
Sidste skud på stammen i G7 –
bankernes  krise:  dollaren
selv
Den 2. april 2023 (EIRNS) – Mens Kina og Brasilien netop har
indgået en aftale om at afvikle deres handel i Kinas yuan-
valuta og gøre den til en kredit- og udlånsvaluta i Brasiliens
økonomi,  har  de  to  lande  hastigt  solgt  ud  af  deres
centralbankers  store  beholdninger  af  amerikanske
statsobligationer,  ligesom  den  russiske  centralbank  gjorde
tidligere, da den øgede sine beholdninger af guld og yuan. I
løbet af 2022 solgte Brasilien for 22 mia. dollar – næsten 10
% af sine amerikanske statspapirer – og derefter yderligere 21
mia. dollar alene i marts 2023. Kina solgte for 175 mia.
dollar i statsobligationer i 2022 og har reduceret sin engang
enorme  beholdning  af  dem  med  mere  end  en  fjerdedel.
Amerikanske dollaraktiver udgør stadig 80 % – men en stærkt
faldende  andel  af  den  brasilianske  centralbanks
valutareserver, kinesiske yuan-aktiver udgør kun 5,4 %, men de
stiger  kraftigt  og  er  ved  at  blive  Brasiliens  vigtigste
handelsvaluta. Yuanens andel af Ruslands centralbanks reserver
nærmer sig 30 %.

Men den kendsgerning, at Bank of Japan solgte 189 mia. dollars
af selskabets statsobligationer i 2022, antyder, at der er
mere til dollarens problem end BRICS-landenes planer om nye
pengepolitiske  ordninger  og  mere  end  det  amerikanske
finansministeriums  beslaglæggelse  af  andre  landes
dollarreserver for at sanktionere dem; selv om disse er dele
af den dynamik, der tiltrækker det ” Globale Syd” (“Globale
Majoritet”) omkring BRICS-landene.

Den tredje, underliggende faktor er selvforskyldt, og det er
den samme faktor, som har berøvet især den amerikanske økonomi
produktive  investeringer  og  produktivitetsvækst,  og  drevet
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mængden af ubetalelig spekulativ gæld – den såkaldte “alt-
boble”  –  gennem  samtlige  lofter.  Det  er  den  amerikanske
centralbanks politik med næsten nulrenter og massiv udstedning
af penge i snart 15 år. Dette har forandret verdens største
marked  –  det  offentlige  marked  for  amerikanske
statsobligationer på 25 billioner dollars – fra at være et
middel til opsparing og kreditgivning til et vildt ustabilt og
spekulativt  kasino,  der  spilles  af  de  største  banker,
hedgefonde og andre skyggebanker, og bruges som sikkerhed for
hundredvis  af  billioner  i  derivatvæddemål.  Netop  disse
spekulative finansbutikker og FED selv kommer til at besidde
alle statsobligationer!

Den  amerikanske  centralbanks  forsøg  siden  foråret  2022  på
pludselig at ændre sig selv og skrue renten op, har resulteret
i  en  vigende  økonomi,  starten  på  en  “kreditklemme”  og  en
faldende dollar. Dette fald er på ca. 8 % i de seneste fem
måneder i forhold til andre betydende valutaer, herunder 7 % i
forhold til den kinesiske yuan. Den gigantiske London-bank
HSBC advarede den 29. marts om, at dollaren vil falde i mindst
seks måneder endnu. Hvad de store banker og andre økonomer,
der fremsætter disse advarsler, ikke har en anelse om, er den
hastighed, hvormed dollaren kan falde, i betragtning af de
store centralbankers ødelæggende politik, som nu har skabt en
transatlantisk kreditkrise, der benævnes “bankkrisen”.

Lyndon LaRouche, i sin artikel fra 2000, “On a Basket of Hard
Commodities:Trade without Currency”, viste at grundlaget for
den amerikanske dollars status som international reservevaluta
i  1940’erne-1960’erne  var  høj  produktivitet  og  hurtige
investeringer i teknologi og produktion af de hårde råvarer.
[https://larouchepub.com/eiw/public/2000/eirv27n30-20000804/ei
rv27n30-20000804_004-on_a_basket_of_hard_commodities-lar.pdf].

Dette råder Kinas økonomi nu over. Vejen er banet for nye
internationale kreditaftaler mellem de store BRICS-økonomier
og opbygningen af BRICS New Development Bank, f.eks. til en
egentlig international udviklingsbank for industrialisering og
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store infrastrukturprojekter i udviklingslandene.

Desuden ville vejen være åben for USA til at tilslutte sig
disse nye kreditaftaler, og sætte dollaren i arbejde ved at
skabe  produktiv  beskæftigelse  for  det  amerikanske  folk  i
forbindelse med genopbygningen af verden.

NATO’s krigspolitik og dens tænketanke i London og Bruxelles
risikerer en atomkrig i verden, selv om vi har grundlaget for
fredsaftaler.  Biden-regeringens  og  Kongressens  politik  for
krig mod Rusland og Kina og “sanktioner over for verden” for
ikke at deltage i denne krig er ødelæggende for hele verden og
tilmed for USA og dets befolkning.

Schiller Instituttet har mobiliseret stadigt større sociale og
politiske  kredse  for  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur baseret på alle nationers interesser. Det
næste  og  største  møde  om  en  sådan  politik  er  Schiller
Instituttets  online  konference  den  15.-16.  april:  ”
Verdensborgere foren jer! Uden udvikling af alle nationer kan
der  ikke  skabes  varig  fred  på  planeten”.
Tilmelding:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/confer
ence_20230415

 

Blomsterne springer ud i det
Globale Syd, kan Vesten være
langt bagefter?
Den 30. marts 2023 (EIRNS) – De dyrebare tegn på fornuft er
ved at springe ud ligesom tidlige forårsblomster. De ti ASEAN-
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lande, der mødtes i Indonesien på niveau af finansministre og
nationalbankdirektører,  intensiverede  deres  ordninger  for
handel i lokale valutaer – og løsrev sig fra dollaren, pundet,
euroen og yen. Den indonesiske præsident, Joko Widodo, var
meget tydelig omkring den helt enkle konstatering, at den
geopolitiske  galskab,  der  har  beslaglagt  Ruslands
valutareserver, ikke skal have mulighed for at plyndre deres
ASEAN-lande.

Kinas  vicehandelsminister  meddelte  i  dag:  “Der  er  blevet
underskrevet en aftale om afvikling af betalinger i yuan med
Brasilien,  hvilket  i  høj  grad  letter  vores  samhandel.”
Specifikt blev nævnt udvidelsen af udvinding af mineraler og
fødevareproduktion  samt  den  øgede  mulighed  for  at  fremme
hinandens industrielle eksport.

Indien  og  Rusland  har  indledt  forhandlinger  om  en  mere
systematisk  anvendelse  af  deres  nationale  valutaer  i
handelstransaktioner.  Den  administrerende  direktør  for  den
russiske energigigant Rosneft, Igor Sechin, mødtes med lederne
af Indiens største olie- og gasselskaber for at udarbejde et
bredere  samarbejde  om  Indiens  forarbejdning  af  russiske
energiressourcer.  Sechin  indgik  en  aftale  med  Det  indiske
Olieselskab om at “øge Ruslands salg af råolie til Indien
betydeligt”.

Som den kinesiske premierminister, Li Qiang, forklarede det på
dagens Boao Forum for Asien: “I denne usikre verden er den
sikkerhed, som Kina tilbyder, et anker for verdens fred og
udvikling. Dette var tilfældet i fortiden og vil fortsat være
gældende  i  fremtiden.”  Ved  samme  begivenhed  advarede  Zhao
Chenxin,  vicechef  for  Kinas  nationale  udviklings-  og
reformkommission, om usikkerheden i forbindelse med de store
vestlige økonomiers evner til at kontrollere inflationen og
det  generelt  skrøbelige  finanssystem.  Han  anførte,  at  den
hensigtsmæssige  fremgangsmåde  indebærer  en  ny  bølge  af
teknologiske og industrielle fremskridt. Kina vil samarbejde
med andre økonomier for at yde større bidrag til den globale



økonomiske  genopretning.  Der  er  umiskendelige  globale
udfordringer, og en sådan global indsats er påkrævet for at
håndtere dem.

Sydafrika  afholdt  et  økonomisk  BRICS-topmøde,  hvor  de
tilkendegav  deres  klare  hensigt  om  at  gøre  op  med  den
koloniale rolle som “råstofeksportør” og understregede behovet
for  et  industrialiseret  Afrika.  Tyrkiets  præsident  Erdoğan
bekendtgjorde, at åbningen af Tyrkiets første kernekraftværk,
der  er  bygget  i  samarbejde  med  Rusland,  skulle  fejres  i
slutningen af april.

I  mellemtiden  foregår  der  intet  så  avanceret  i  Vesten.
Alligevel  dukker  finansspekulanternes  tilbagevendende
mareridt, Franklin D. Roosevelts “Glass/Steagall”- norm, der
på kirurgisk vis fjerner de spekulative investeringsbanker fra
de normale banker, i stigende grad op i diskussionerne. I USA
og  Italien  er  Glass/Steagall-lovforslagene  netop  blevet
genoplivet.  Store  aviser  i  Schweiz  og  Tyskland  inddrager
“Glass-Steagall” som en mulighed i deres dækning af, hvad der
kan gøres for at stoppe forblødningen. Et hurtigt overblik her
til  morgen  viser,  at  Glass-Steagall  dukker  op  i  Cato
Institute, Credit Union Times, Sri Lanka Guardian, Daily Kos,
The Conversation og andre steder. Det er det der sker, når
regeringer spekulerer på, om de kan sparke de snyltende “Too
big to fail”-bumser ud af døren. Når de banker, der rent
faktisk har til hensigt at være til gavn for produktionen –
landbrug, industri, videnskab – er befriet for “penge, penge,
penge”-virussen,  kan  regeringerne  yde  behørig  støtte,
forsikringsgarantier  osv.  til  de  institutioner,  der  skal
bevares,  og  ikke  dem,  der  gør  landet  til  genstand  for
afpresning  og  løsepenge.

Men mens Vesten er langt bagud i forhold til det Globale Syd –
eller den Globale Majoritet – er der en antydning af, hvad der
er muligt i det udbrud af fornuft, som fandt sted i Berlin
mandag den 27. marts. Konferencen: “Dialog i stedet for våben
– upartisk handling mod krigen”, havde potentialet til at



forene alle mulige forskellige grupper på et passende højt
niveau. Det blev understreget, at det ikke er nok at opfordre
til “fred” – populært, men ineffektivt. Man må kræve “fred med
Rusland”,  hvilket  betyder  “at  afslutte  USA’s/NATO-krig  i
Ukraine og dennes potentielle udvidelse til resten af Europa,
men også at forhindre USA’s afindustrialisering af Tyskland”.
Den fælles resolution udvander ikke tingene: “I den store
fare, som vores folk i øjeblikket befinder sig i, har vi ikke
længere  tid  til  at  diskutere  partipolitiske  forskelle  og
forskellige samfundspolitiske orienteringer. I stedet må vi
fokusere på det, der forener os! … USA og NATO står med deres
militære magt ved Ruslands grænser, bevæbner Taiwan mod Kina
og truer dermed Den Russiske Føderations og Folkerepublikken
Kinas  sikkerhed.  Denne  politik  ledsages  af  økonomiske  og
finansielle  samt  mediernes  krige,  sanktioner  i  strid  med
folkeretten  og  misinformation,  kombineret  med  afvikling  af
demokratiet og ytringsfriheden.”

Den “imperialistiske krigspolitik” betyder, at “folket betaler
blodtold og mister de hårdt tilkæmpede sociale landvindinger”.
“Krigsspiralen” må stoppes. Erklæringen kræver “en afslutning
på dette krigsforløb gennem en retfærdig fred, der garanterer
Ruslands sikkerhed og et fredeligt antifascistisk Ukraine uden
NATO”. Helga Zepp-LaRouches tale, et mesterværk i statskunst,
vil være tilgængelig om kort tid. En sådan opblomstring af
Vesten er på høje tid.

 

Da  demokrati  blev  et
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skældsord
Den 29. marts 2023 (EIRNS) – Kloge nationer og befolkninger
ved, at når USA begynder at belære andre om “demokrati”, så er
det mest høflige at finde et toilet, inden det går helt galt.
Denne  uges  “topmøde  for  demokrati”  er  netop  en  sådan
begivenhed. Faktisk er det så hyklerisk, at selv helt igennem
fordærvede  medier  som  Washington  Post  og  Financial  Times
krummede tæer blot ved tanken. Et medlem af Council on Foreign
Relations gik så langt som til at påstå, at “topmødet for
demokrati er en dårlig idé, som [ikke] vil forsvinde”.

Man behøver dog ikke være en højt betalt akademiker for at
konstatere dette. Den “liberale” vestlige verdens degeneration
og  sammenbrud  er  tydelig  for  alle  at  se,  med  fattigdom,
narkotikamisbrug, moralsk ligegyldighed og omsiggribende vold.
Protestbevægelser vokser fortsat i Europa i modstand mod nye
forsøg  på  at  privatisere  og  presse  befolkningen.  “Grøn”
lovgivning  truer  med  at  forhøje  de  allerede  dræbende
energipriser, hvilket selv nogle af de mest indædte troende –
i Tysklands tilfælde – er begyndt at afvise. Storbritanniens
kong Charles besøger Tyskland den 29.-31. marts – vil han i
betragtning af den gryende uro i Tyskland selv blive kastet på
møddingen?

Hykleri er en underdrivelse. En bedre beskrivelse ville være
villige meddelagtige – eller gerningsmænd – i forbrydelser med
massedrab i hele verden. Efterhånden som modstanden vokser mod
Vestens stedfortræderkrig i Ukraine mod Rusland, midt i den
stadig mere indlysende umulighed at vinde over Rusland “på
slagmarken” – en kendsgerning, som selv Zelenskij åbenlyst
bekymrer sig om – optrapper USA yderligere i retning af en
potentiel atomar konfrontation mod Rusland. Hvad mere er, USA
intimiderer og afpresser dem der ikke følger trop, og kræver
nu af Argentina, at landet skal stoppe alt samarbejde med
Kina, og er forfærdet over at Honduras har valgt at bryde
forbindelserne  med  Taiwan.  Måske  er  dette  “Demokrati  med
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angloamerikansk særpræg”.

Til sammenligning vil mange påpege, at det nye paradigme i
relationerne,  der  vokser  ud  af  venskabet  mellem  Kina  og
Rusland sammen med BRICS-Plus og SCO, er det sande demokrati,
mens  det  imperialistiske  Vesten  udgør  autokratierne.  Dette
synes  bestemt  at  være  tilfældet,  hvis  man  ser  på  de
igangværende afledte konsekvenser, som aftalen mellem Saudi-
Arabien  og  Iran  den  10.  marts  har  for  hele  den
Sydvestasiatiske  region  –  man  kan  bestemt
ikke  diktere  fredelige  relationer.  Den  iranske
udenrigsminister er i øjeblikket i Moskva, hvor han fremmer
denne  proces  og  underskriver  vidtrækkende  økonomiske  og
udviklingsmæssige aftaler med Rusland. Saudi-Arabien har også
formelt godkendt et såkaldt MOU (aftalememorandum) om at blive
en  dialogpartner  i  SCO.  I  september  underskrev  Iran
dokumentation for sin ansøgning om at blive permanent medlem
af SCO, og nu er de to lande i stigende grad i dialog.

Desuden er Kina vært for Boao Forum for Asien den 28.-31.
marts,  en  bemærkelsesværdig  samling  af  forretningsfolk  og
andre ledere fra alle hjørner af verden, der mødes for at
drøfte de enorme investeringsmuligheder, der ligger forude, da
vækstraterne  i  Asien  sigter  mod  at  overgå  det  globale
gennemsnit med en faktor tre. Dette fulgte efter sidste uges
Rusland-Afrika-konference  i  Moskva,  hvor  40  nationer  var
repræsenteret for at drøfte økonomiske muligheder i modsætning
til påstandene om, at Rusland er “isoleret” og “desperat”.
Endvidere indviede præsident Hakainde Hichilema i Zambia en ny
dæmning med vandkraft (bygget i samarbejde med Kina), som vil
øge landets strømkapacitet med hele 27 %.

På trods af disse eksempler på ægte demokratiske fordele i
modsætning til autokratisk styre og dominans afspejler det
faktisk  ikke  den  virkelige  verden.  Selv  de,  der  er  mest
engageret i “demokratiske” værdier og i at afvise “autoritære”
værdier, vil fejle. Dette er faktisk ikke det princip, der
ligger  til  grund  for  et  nyt  paradigme  for  relationer.  Et



perfekt demokrati vil ikke bane vejen til en bedre fremtid –
det kan det ikke.

I stedet for en sådan mislykket målestok kan man overveje,
hvad  Helga  Zepp-LaRouche  påpegede  i  sit  dokument  “Ti
principper”  fra  november  sidste  år.  I  sit  forslag  til
principper  for  en  ny  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur
beskrev hun følgende: 

“For  at  overvinde  de  konflikter,  der  opstår  på  grund  af
stridende meninger, som er den måde, imperier har bevaret
kontrollen over undersåtterne, må den økonomiske, sociale og
politiske orden bringes i samklang med det fysiske univers’
lovmæssighed. I europæisk filosofi blev dette diskuteret som
væren  i  karakter  med  naturloven,  i  indisk  filosofi  som
kosmologi,  og  i  andre  kulturer  kan  man  finde  passende
begreber. Moderne videnskaber som rumvidenskab, biofysik og
termonuklear fusionsvidenskab vil løbende øge menneskehedens
viden om denne lovmæssighed. En lignende sammenhæng kan findes
i de store værker af klassisk kunst i forskellige kulturer.”
(https://schillerinstitute.com/blog/2022/11/30/ten-principles-
of-a-new-international-security-and-development-architecture/)

Med andre ord er der en lovmæssighed i universet, og det er
forskellen, om vi vælger at handle i overensstemmelse med
denne lovmæssighed eller ej – ikke den særlige form eller
smag,  vi  bruger  for  at  nå  dertil.  I  den  henseende  er
eksplosionen af et nyt system af relationer i verden, som
finder sted omkring BRICS-Plus og andre, præcis dette. Kinas
løft af over 800 millioner mennesker ud af fattigdom og dets
forpligtelse til at fortsætte sådanne fremskridt i alle andre
lande i verden er i overensstemmelse med naturretten, og ikke
blot med den demokratiske lov. At modsætte sig dette er at
modsætte sig et universelt princip.

Vesten må vågne op og se virkeligheden i øjnene. Mulighederne
for samarbejde omkring denne form for fælles mål er uendelige,
og det er måske den eneste måde, hvorpå man kan redde sit liv.
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Det transatlantiske område må
ændres radikalt
Den 28. marts 2023 (EIRNS) – USA er vært for sin anden “Submit
for Democracy”-begivenhed, som har vakt latterliggørelse på
grund af gæstelistens sammensætning, det overvældende hykleri,
der gennemsyrer diskussionerne, og de vilde fordrejninger, der
er nødvendige for at præsentere ordet “demokrati” som værende,
med Lewis Carrolls ord i hans Through the Looking Glass, “bare
hvad  jeg  vælger  at  det  skal  betyde  –  hverken  mere  eller
mindre.”

Samantha Power vil holde foredrag om “retsstatsprincippet” for
de fremmødte. Antony Blinken vil afholde et arrangement med
præsident  Zelenskyj  for  at  forklare,  hvorfor  krigen  bør
fortsætte (idet han udtrykker denne holdning ved at afvise
ethvert  reelt  fredsskabende  middel).  Den  amerikanske
vicestatsadvokat, Lisa Monaco, har talt om bestræbelserne på
at forhindre de mere end 100 millioner amerikanske brugere af
Tiktok i fortsat at kommunikere via platformen. En begivenhed
på  internettet  vil  hævde,  at  demokratier  skal  “stå  imod
misbrug af teknologi til at undertrykke, kontrollere, splitte
og  fratage  rettigheder”  –  sådan  som  Twitter-filerne  har
afsløret, at USA har gjort. Holland, et medlem af EU, som har
forbudt nyhedsformidlerne RT og Sputnik, vil stå i spidsen for
et arrangement om, hvordan “ytringsfrihed og mediefrihed er en
forudsætning  for  et  velfungerende  demokrati  og  et  frit
samfund”.

I mellemtiden finder det årlige Boao Forum for Asien sted i
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Kinas frodige Hainan-provins, der for første gang er helt
åbent siden mødet før Covid for fire år siden. Omkring 2.000
deltagere er samlet fra 50 lande, herunder de 29 nationer der
officielt  arrangerer  begivenheden.  Australiens  assisterende
handelsminister deltager i mødet, hvilket er det første besøg
af en australsk minister siden 2016. Premierministrene fra
Singapore,  Malaysia  og  Spanien  er  alle  til  stede.  Dagens
begivenhed fokuserede på industri, iværksætteri og Bælte- og
Vej-Initiativet. I løbet af de kommende dage er økonomisk
udvikling,  sundhedssamarbejde,  global  energiforsyning  og
geopolitik på dagsordenen.

40  amerikanske  Syrien-“eksperter”,  herunder  tidligere
regeringsembedsmænd,  har  udfærdiget  en  skrivelse  med  en
advarsel  om  de  rædsler,  der  kan  følge  af  den  voldsomme
stigning i den diplomatiske anerkendelse af og det stigende
engagement  med  Syrien  i  regionen.  En  sådan  normalisering
“undergraver det internationale samfunds evne til at forme en
politisk proces, der har til formål at opnå en meningsfuld
løsning på krisen”, beklager de, samtidig med at de erkender,
at deres ambition om at påtvinge Syrien en ny regering er
vaklende.

Det  gamle  system  fungerer  ikke  længere,  og  den  Globale
Majoritet  øjner  for  mange  nye  muligheder  til  at  ønske  at
opretholde en troskab mod det, der har udviklet sig til en
rådden transatlantisk politisk konsensus. Vi ser en erkendelse
af  dette  også  inden  for  den  transatlantiske  verden  i  de
vedvarende  franske  protester  og  Berlins  afvisning  af  en
selvmorderisk grøn politik for byen.

Da en tredje verdenskrig med atomvåben truer, må USA og andre
NATO-nationer ændre deres kurs radikalt af hensyn til freden
og menneskehedens overlevelse.

“Uden udvikling af alle nationer kan der ikke blive nogen
varig fred for planeten”



Opbyg til Schiller Instituttets konference den 15.-16. april
med  denne
titel:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_
20230415

 

I  Berlin  –  en  opvisning  i
kampen mod grøn fascisme!
Den 27. marts 2023 (EIRNS) – Søndag den 26. marts mislykkedes
en folkeafstemning i Berlin om “klimaneutralitet inden 2030”
med et overvældende nederlag.

Forslaget  blev  tvunget  på  stemmesedlen  og  promoveret  med
omfattende finansiering fra de grønne fascistiske banknetværk
med  base  i  USA,  som  et  pilotprojekt  for  andre  vestlige
storbyer. Det mislykkede lovforslag beordrede regeringen til
at  reducere  og  fjerne  kulstofindholdet  fra  menneskelig
aktivitet – nærmere detaljer skal udarbejdes – for at redde
planeten på mindre end et årti.

Det  er  hensigten  hos  ophavsmændene  til  mandatet  om
“klimaneutralitet”,  at  befolkningerne  skal  bøje  sig  og
acceptere den økonomiske død, mens den gyldne milliardærklasse
planlægger måder til at redde sig selv fra det finansielle
sammenbrud. Men Berlin afviste lovforslaget. Detaljerne findes
i en erklæring fra i dag: “BüSo glæder sig over det knusende
nederlag for klimavenlig folkeafstemning i Berlin”, udsendt af
Dr. Wolfgang Lillge, BüSo’s regionsformand i Berlin.

Desuden er dette kampopgør i Tysklands hovedstad en sejr for
selve suveræniteten, da Tyskland hidtil forventedes at være
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underlagt alt, hvad anglosfæren/Global NATO dikterer. Se på
det åbenlyse angreb på Nord Stream-rørledningerne, som Rusland
og  Tyskland  ejer  i  fællesskab,  og  som  sandsynligvis  blev
udført af USA og mørklagt af anglosfæren. Se på USA’s militære
besættelse af Tyskland, især på brugen af flybasen i Ramstein
som et overstatsligt NATO-center.

En anden kamp – også i folkeafstemningernes verden – mod den
grønne fascisme er afstemningen den 15. marts i Holland, som
fjernede regeringspartiets kontrol med Senatet. Befolkningen
stemte  sammen  med  landmændene,  som  har  ført  kampen  mod
EU’s/regeringens  forsøg  på  at  skære  drastisk  ned  på  det
hollandske landbrug og fødevareproduktionen i det hollandske
landbrugs  navn  for  at  redde  planeten  ved  at  reducere
“kvælstofudledningen”.

Fire dage før afstemningen fandt et stort protestmøde mod
regeringens  grønne  fascisme  sted  i  Haag,  organiseret  af
landmænd og fiskere og støttet af den brede offentlighed.

Disse  enestående  sejre  finder  sted  midt  i  generelle
massestrejker  og  aktioner  i  mange  lande  i  Europa,  og  med
tilsyneladende forskellige “spørgsmål”, men alle i den ånd at
regeringen  skal  tjene  folket.  I  Tyskland  blev  der  i  dag
gennemført en landsdækkende transportstrejke som en advarsel
til regeringen om, at lønningerne skal være tilstrækkelige i
forhold til inflationen. I Israel blev en enorm landsdækkende
protest  udløst  søndag  den  26.  marts,  da  premierminister
Benjamin Netanyahu fyrede forsvarsministeren, fordi han satte
spørgsmålstegn  ved  Netanyahus  tiltag  til  at  nedbryde
retssystemet.

Samtidig  er  der  flere  og  flere  eksempler  på  en  forsigtig
tilpasning til den udvikling, som Kina, Rusland og den Globale
Majoritet  har  sat  i  gang.  I  denne  uge  besøger  f.eks.
australske  ledere  Kina.  Premierminister  Daniel  Andews  fra
delstaten Victoria leder en handelsmission til Kina, hvor han
søger at fremme økonomiske aktiviteter. De aftaler, som staten



Victoria tidligere havde indgået med Kina som led i Bælte- og
Vej-Initiativet, blev ophævet under det britiske Commonwealths
beføjelser. Nu tager Andrews af sted igen. Mange australske
erhvervsledere tager også til Kina i denne uge til Boao Forum
for Asien, som afholdes den 28.-31. marts. Ånden bag deres
besøg er direkte i modstrid med AUKUS’ optrapning mod Kina og
Rusland.

I denne sammenhæng er det andet Topmøde for Demokrati, som USA
og fire landes medsponsorer er værter for, og som afholdes
online den 28.-30. marts, en dårlig vittighed. Dets budskab
til nationerne er: “Vi dikterer demokratiet, og I retter jer
efter det, ellers sanktionerer og angriber vi jer”. Listen
over de nationer, der er udelukket fra topmødet, er betegnende
for formålet med begivenheden. Blandt de ikke-inviterede er
Kina, Rusland, Egypten, Tyrkiet, Saudi-Arabien, Honduras og
mange flere. Samtidig med topmødet er vicepræsident Kamala
Harris i Afrika i denne uge for at reklamere for “demokrati”.
Hendes budskab? “Vi konkurrerer ikke i Afrika mod Kina; vi
tilbyder bare flere ’muligheder’.”

Det  er  latterligt,  bortset  fra  den  stigende  fare  fra  det
døende “demokratiets imperium”. Denne flok leger med atomar
ild ved at fortsætte provokationerne mod Rusland i forbindelse
med Ukraine, samtidig med at de fuldstændig blokerer for at
indlede forhandlinger om en løsning af krisesituationen. Dette
må ophøre.

Kom ind i kampen nu.

Din  ret  til  at  stemme  er
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blevet afskaffet
Den 26. marts 2023 (EIRNS) – Ifølge schweizisk lov skulle
Credit Suisses aktionærer stemme om UBS’s overtagelse, men UBS
ville  ikke  deltage  i  det  tvungne  ægteskab  uden  massive
finansielle forpligtelser fra staten og et massivt tab for
Credit  Suisses  aktionærer.  Sidstnævnte  ville  ikke  blive
godkendt af aktionærerne. Hvad gør en regering? Lynhurtigt
ændrede de simpelthen loven og fjernede afstemningen.

De  finansielle  myndigheder  gjorde  det  klart  for  Frankrigs
præsident  Macron,  at  de  offentlige  pensioner  skulle
“reformeres” – det vil sige, at pensionsalderen forhøjes med
to år. En sådan krænkelse af befolkningen ville næppe blive
godkendt af deres lovgivende forsamling. Også her er løsningen
– afskaf afstemninger om sagen.

Og forvent ikke, at konsekvenserne af de redningsplaner, der
er blevet indført på hastemøder bag kulisserne af “finansielle
myndigheder”  –  som  f.eks.  Janet  Yellens  fredag  aften  i
“Financial  Stability  Oversight  Council”-affæren  –  bliver
håndteret anderledes.

Finansmarkederne elsker demokratiet, lige indtil de ikke gør,
og læren heraf er, at vælgerne er velkomne til at stemme om
næsten hvad som helst, så længe den finansielle spekulation er
eneherskeren i byen.

Det viser sig, at der er en konflikt mellem “demokrati” og
“autokrati”  –  men  ikke  den  konflikt,  som  de  vestlige
meningsdannere fremhæver, og som Biden elsker at prædike om.
Den  falske  debat  mod  dem,  der  betegnes  som  “autokrater”,
lederne af de lande, der har gjort modstand mod finansiel
spekulation, og som bruger regeringsmagten til at forsvare en
vis opfattelse af deres befolknings generelle velfærd. I den
nuværende vestlige verden er demokratiet fint i forbindelse
med “identitets”-spørgsmål, men når der sker et finansielt
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hjerteanfald, og der opstår et opgør mellem befolkningernes
overlevelse  og  opkøbet  af  endnu  en  omgang  finansiel
spekulation, bliver “demokratiets” påskud afsløret. Samfundet
har ikke råd til, at du kan stemme.

Hvad sker der med 33 billioner dollars i amerikansk statsgæld,
når man får lov til at overveje spørgsmålet, hvad chancerne er
for, at en sådan gæld bliver tilbagebetalt? Og, sideløbende
hermed,  hvor  forestiller  nogen  sig,  at  midlerne  til
redningspakker til bankerne egentlig kommer fra? Kan en sådan
størrelse, som i årtier har dækket spekulanternes væddemål,
når  de  taber,  virkelig  holde  fingrene  fra  de  angiveligt
øremærkede midler i det sociale sikringssystem? Når det kommer
til stykket, vil Biden så, ligesom Macron har gjort det, give
efter for plyndringen af sådanne urørlige opsparinger? Vil
sagen blive sat til afstemning hos jer eller jeres valgte
repræsentanter?

Det  “amerikanske  systems”  økonomiske  strategi  af  Alexander
Hamilton og hans vanddrevne projekter, af Abraham Lincoln og
den transkontinentale jernbane, af Franklin Roosevelt og TVA,
af  John  F.  Kennedy  og  “Apollo”-programmet  er  reelle.  USA
gjorde det bedre og længere end nogen anden. Den nuværende
virkelighed og ironi er imidlertid, at Kina, der styres af det
kinesiske kommunistparti, er mere amerikansk end nogen anden
stormagt  på  planeten  lige  nu.  Kreditudstedning  baseret  på
faktiske fysisk-økonomiske projekter, den gammeldags mistillid
til finansielle former for spekulationsspil og den centrale
forpligtelse til at øge befolkningens generelle velfærd har
været nøglen til at bringe 800 millioner kinesiske borgere ud
af fattigdom i løbet af de sidste mere end 30 år.

For ti år siden blev Kinas præsident Xi Jinping valgt for
første gang, og hans tilbud om et program til udryddelse af
fattigdom, om opbygning af en middelklasse og om at brødføde
de milliarder af underernærede i verden med sit Bælte- og Vej-
Initiativ  har  givet  næring  til  de  underudviklede
befolkningsgruppers  længe  frustrerede  håb.  Dette  tilbud  er



ikke  blot,  som  Lincoln  ville  sige,  menneskehedens  sidste
bedste håb, men det er faktisk USA’s sidste bedste håb om at
komme ud af dets egen gældsfælde.

Hvorfor  skulle  finansspekulanterne  og  den  permanente
“krigsbande” ellers bruge så meget energi på at fremstille
Kina som jeres fjende?

I øjeblikket er det globale flertal af nationer ved at gå
ombord i Bæltet & Vejen, ikke i den gennemsigtigt forlorne
operation “demokrati i kamp mod autokraterne”. Underskriv og
rundsend i dag Schiller Instituttets grundlægger Helga Zepp-
LaRouches “Opfordring til en international krisekonference for
at  reorganisere  det  bankerotte
finanssystem”:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/reo
rganize_the_bankrupt_financial_system

I  morgen  og  i  løbet  af  de  næste  to  uger  kan  du  drive
fortvivlelsen ud af dit hjerte og frygten ud af din stakkels
sjæl. Organiser dig selv og alle, du holder af omkring den
enkle og uundgåelige kendsgerning, at: “Uden udvikling af alle
nationer kan der ikke blive nogen varig fred på planeten” –
titlen på Schiller Instituttets kommende konference den 15.
april:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_
20230415

Det kaldes at stemme med fødderne.

Den  Globale  Majoritet  er
undervejs
Ikke korrekturlæst
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25. marts 2023 (EIRNS)-Den Globale Majoritet er undervejs.
Dette  udtryk  henviser  til  de  nationer  og  milliarder  af
mennesker, der er engageret i en respektfuld og gensidigt
fordelagtig  udvikling,  og  som  afviser  den  globale  NATO’s
konfrontationspolitik.  I  denne  nye  ånd  finder  der  talrige
konkrete aktioner – projekter, konferencer og tilsagn – sted.

Sergey Lavrov, Ruslands udenrigsminister, som for nylig tog
udtrykket Global Majority i brug, skrev en artikel, der blev
offentliggjort i denne uge, og som omhandler det faktum, at
verden lever i en tid med “historiske geopolitiske skift”. Han
skrev, at denne proces “sætter objektive faktorer på plads for
fremkomsten  af  en  ny  multipolær  verdensorden  –  en  mere
modstandsdygtig, retfærdig og demokratisk ramme, der afspejler
den  naturlige  og  umistelige  ret  for  hver  nation  til  at
bestemme  sin  fremtid  samt  vælge  sine  egne  interne  og
socioøkonomiske  udviklingsmodeller”.
(https://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/1859498/)

Se på initiativerne i Egypten, som er til gavn for landets 104
millioner indbyggere, men også for det afrikanske kontinent og
det spændte, krigshærgede Sydvestasien. Den 22. marts blev det
annonceret, at Egypten er blevet medlem af New Development
Bank, der blev grundlagt af BRICS i 2014, en konkret handling
i overensstemmelse med et kommende BRICS-medlemskab, måske, og
også  et  signal  til  andre  nationer.  Samme  dag  annoncerede
myndighederne for Suezkanalen en aftale, hvorefter et kinesisk
firma vil etablere et jern- og stålkompleks i Suez Development
Zone  til  fremstilling  af  støbejernsrør,  en  grundlæggende
industriel  kapacitet  for  alle  former  for  infrastruktur  og
fremstilling. Der er tale om en aftale på 2 mia. dollars.

Med henblik på den eurasiske udvikling sendte den kinesiske
præsident Xi Jinping i sidste uge invitationer ud til det
første topmøde mellem Kina og Centralasien, der skal finde
sted  i  maj.  Han  skrev  til  lederne  af  de  fem  nationer  i
regionen – Kasakhstan, Kirgisistan, Tadsjikistan, Turkmenistan
og Usbekistan – og talte om at sætte en “stor plan” for



samarbejde  i  gang.  Tanken  er  at  matche  Bælte-  og  Vej-
Initiativet med de specifikke udviklingsvisioner i hvert af
landene. For eksempel hedder Turkmenistans udviklingsplan ”
Genoplivning af den Store Silkevej”.

I retning af udvikling i Stillehavsområdet fandt der møder
sted  i  Beijing  den  22.-25.  marts  mellem  New  Zealands
udenrigsminister  Nanala  Mahuta  og  den  kinesiske
udenrigsminister Qin Gang og topdiplomat Wang Yi, herunder
planer om øget økonomisk aktivitet og drøftelser om stabilitet
på øerne i Det Sydkinesiske Hav.

Honduras’ udenrigsminister Eduardo Enrique Reina er i Beijing
til  møder  med  henblik  på  etablering  af  diplomatiske
forbindelser. “Honduras kan ikke forblive på sidelinjen af de
fordele, som den nye verdensorden kan medføre”, kommenterede
Honduras’  minister  for  gennemsigtighed  Edmundo  Orellana  om
etableringen af forbindelser med Kina, idet han afsluttede
anerkendelsen  af  Taiwan,  snarere  end  Kina.  I  en  tale  til
Proceso Digital i denne uge påpegede han, at der er ved at
blive  opbygget  en  ny  verdensorden,  hvor  Kina  spiller  en
ledende rolle. “Denne beslutning burde have været truffet i
begyndelsen af dette århundrede, men muligheden er altid til
stede, og forhåbentlig er vi i tide til at tilslutte os denne
nye verdensorden”, sagde Orellana til netavisen.

Det møde mellem Brasiliens præsident Lula Inazio de Silva og
præsident Xi Jinping, der er planlagt til Beijing den 28.
marts, er strategisk yderst vigtigt. Drøftelsen skal bl.a.
omfatte Lulas forslag om en ” Fredsklub” af nationer, der skal
arbejde for at finde en løsning på Ukraine-konflikten. Dette
blev udtrykkeligt taget op i et interview i Londons Financial
Times  i  går  med  den  brasilianske  udenrigsminister  Mauro
Vieira, som sagde: “Vi er meget interesserede i at fremme
eller hjælpe med at skabe en form for møde, der kan føre til
en fredsproces. Præsidenten har sagt det så mange gange, at
han hører meget om krig, men meget få ord om fred. Han er
interesseret i fredssamtaler.”



Det  blev  imidlertid  i  dag  meddelt,  at  præsident  Lula  har
måttet udsætte sin rejse, fordi han har fået lungebetændelse.
Brasilia bekræftede, at hans rejseplaner og møder vil blive
omlagt, selv om nogle af de oprindeligt planlagte møder med
forretningsfolk  og  nogle  brasilianske  embedsmænd  vil  blive
gennemført.

Samtidig  forværres  den  fortsatte  blodsudgydelse  i  Ukraine,
faren for en total 3. verdenskrig og risikoen for økonomisk
kaos. I Europa fortsætter protestaktionerne mod de forringede
leve- og arbejdsvilkår og mod den åbenlyse inkompetence og
listighed hos de regerende personer ved magten. I Berlin er
der i morgen en usædvanlig skammelig begivenhed: Der vil blive
afholdt en folkeafstemning om, hvorvidt man skal godkende, at
Tysklands hovedstad skal underlægges det grønne mandat om at
være “klimaneutral” inden 2030. Det er en industrifjendtlig,
transportfjendtlig  og  befolkningsfjendtlig  politik.  Dette
trick  blev  iværksat  og  kraftigt  finansieret  af  de  grønne
banksters  “specialops”-tænketanke  (Sir  Michael  “no  coal”
Bloomberg, Mark Carney, World Economic Forum-folket m.fl.).
Det er endnu en markering af forsøget på at udslette Tyskland
som en suveræn nation, ligesom den terroristiske sprængning af
Nord  Stream-rørledningen,  som  Tyskland  og  Rusland  ejer  i
fællesskab.

Schiller Instituttets internationale konference den 15. april
er en vigtig lejlighed til at samle kræfterne for at imødegå
og standse disse farlige tiltag ved at udbrede begreberne og
dialogen om, hvilke nye foranstaltninger og rammer der er
behov for for at fremme økonomisk opbygning og sikkerhed.
Konferencen har titlen “Uden udvikling af alle nationer kan
der  ikke  skabes  varig  fred  på  planeten”.
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202304
15)

Underskriv  og  rundsend  opfordringen  til  en  “International
krisekonference for at reorganisere det bankerotte finansielle
system”.



(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/reorganize_the_ba
nkrupt_financial_system )

Global Majority on the Move
March 25, 2023 (EIRNS)—The Global Majority is on the move.
This  term  refers  to  those  nations  and  billions  of  people
committed to respectful and mutually beneficial development,
and who reject the confrontationism of Global NATO. In this
new spirit, numbers of concrete actions—projects, conferences
and commitments—are taking place.

Sergey Lavrov, Foreign Minister of Russia, who put the term
Global Majority into use recently, wrote an article published
this week, addressing the fact that the world lives at a time
of “historic geopolitical shifts.” He wrote that this process
“puts in place objective factors for the emergence of a new
multipolar world order—a more resilient, just, and democratic
framework  reflecting  the  natural  and  inalienable  right  of
every nation to determine its future, as well as choose its
own  internal  and  socioeconomic  development  models.”
(https://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/1859498/)

Look at initiatives of the nation of Egypt, benefitting its
own 104 million people, and as well, the continent of Africa,
and the fraught, war-torn Southwest Asia. On March 22 it was
announced  that  Egypt  has  joined  the  New  Development  Bank
founded by the BRICS in 2014, a concrete action consistent
with BRICS membership to come, perhaps, and also a signal to
other  nations.  The  same  day,  the  Suez  Canal  Authority
announced a deal in which a Chinese firm will set up an iron
and steel complex in the Suez Development Zone, to manufacture
cast iron pipe, a basic industrial capacity for all kinds of
infrastructure and manufacturing. It is a $2 billion deal.

Towards  Eurasian  development,  Chinese  President  Xi  Jinping
this  past  week  sent  invitations  out  for  the  first  China-
Central Asia Summit, to take place in May. He wrote to the
leaders  of  the  five  nations  of  the  region—Kazakhstan,



Kyrgyzstan, Tajikistan, Turkmenistan and Uzbekistan—speaking
in terms of putting a “grand plan” for cooperation in motion.
The idea is to match the Belt and Road Initiative with the
specific  development  visions  of  each  of  the  nations.  For
example, the Turkmenistan development plan is called, “Revival
of the Great Silk Road.”

In the direction of development in the Pacific Rim, meetings
took place in Beijing March 22-25 between New Zealand Foreign
Minister Nanala Mahuta and Chinese Foreign Minister Qin Gang
and  top  diplomat  Wang  Yi,  including  plans  for  increasing
economic activity, and discussions of stability in the South
China Sea islands.

The Honduras Foreign Minister Eduardo Enrique Reina is in
Beijing for meetings to set up diplomatic relations. “Honduras
cannot remain on the sidelines of the benefits which the new
world  order  could  bring,”  commented  Honduran  Minister  of
Transparency  Edmundo  Orellana  on  the  establishment  of
relations with China, ending the recognition of Taiwan, rather
than China. Speaking to Proceso Digital this week, he pointed
out that a new world order is being built in which China plays
a leading role. “This decision should have been taken at the
beginning  of  this  century,  but  the  opportunity  is  always
there, and hopefully we are in time to join that new world
order,” Orellana told the internet daily.

The meeting of Brazilian President Lula Inazio de Silva set
for  Beijing  March  28  with  President  Xi  Jinping  is
strategically  extremely  important.  The  discussion  is  to
include Lula’s proposal for a “peace club” of nations to work
to bring about a resolution of the Ukraine conflict. This was
addressed explicitly in an interview in London’s Financial
Times yesterday, with Brazilian Foreign Minister Mauro Vieira,
who said, “We are very interested in promoting or helping
generate some kind of meeting that would lead to a peace
process. The President has said so many times; he hears a lot
about war but very few words about peace. He is interested in



peace conversations.”

However, it was announced today that President Lula has had to
postpone his trip because he has pneumonia. Brasilia confirmed
that  his  travel  plans  and  meetings  will  be  rescheduled,
although  some  of  the  meetings  originally  scheduled  with
businessmen and some Brazilian officials will go ahead.

At the same time, the continuation of bloodshed in Ukraine,
the  danger  of  all-out  World  War  III,  and  the  specter  of
economic  chaos  are  worsening.  In  Europe,  protest  actions
continue against the deteriorating conditions for living and
working, and against the clear incompetence and venality of
government  figures  in  power.  In  Berlin  tomorrow  is  an
exceptionally  shameful  event:  There  will  be  a  ballot
referendum  on  whether  to  approve  putting  the  capital  of
Germany under the green mandate to be “climate neutral” by
2030. This amounts to an anti-industry, anti-transportation,
anti-population  policy.  This  ploy  was  pushed  and  heavily
financed by “special ops” think tanks of the green banksters
(Sir  Michael  “no  coal”  Bloomberg,  Mark  Carney,  the  World
Economic  Forum  crowd,  et  al.)  It  is  another  marker  of
attempting to obliterate Germany as a sovereign nation, like
the terrorist exploding of the Nord Stream pipeline, co-owned
by Germany and Russia.

The  April  15  international  conference  of  the  Schiller
Institute is a key occasion of gathering forces to counter and
end  these  dangerous  moves,  by  spreading  the  concepts  and
dialogue for what kind of new measures and frameworks are
needed to serve economy-building and security. The conference
is titled, “Without the Development of All Nations, There Can
Be  No  Lasting  Peace  for  the  Planet.”
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202304
15)

Sign and circulate the call for an “Emergency International
Conference  To  Reorganize  the  Bankrupt  Financial  System.”



(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/reorganize_the_ba
nkrupt_financial_system )

Hvorfor  brugte  Moses  fyrre
år?
Den 23. marts 2023 (EIRNS) – For fyrre år siden i dag rystede
præsident Reagan verden ved at bekendtgøre, at USA ville gøre
atomvåben “impotente og forældede” ved at anvende avancerede
videnskabelige  principper  (lasere,  plasmafysik,
elektromagnetiske impulser osv.) for at gøre det væsentligt
billigere  at  destruere  missiler  end  at  fremstille  dem.
Endvidere ville de strategiske forsvarssystemer blive stillet
til rådighed for russerne – det kommunistiske Sovjetunionen.
Reagan havde vedtaget programmet, som Lyndon LaRouche havde
udtænkt, tilrettelagt og ført valgkampagne for.

For at gennemføre det pågældende program var der behov for en
fuldstændig videnskabelig mobilisering – mere omfattende end
John F. Kennedys berømte “Apollo”-program – en proces, der
ville have gjort USA’s økonomi afhængig af reel udvikling af
industri, landbrug og offentlig infrastruktur, og ikke af de
sidste  40  års  finansspekulationer,  bankredninger,  militære
eventyr, “regimeskift” og narkotikaepidemier.

En  præsident  for  USA  udviste  såvel  med  JFK  som  Reagan
strategisk og dristigt lederskab, ikke for imperiet, men for
republikken.

Dette er ikke et eventyr. Det er bedst ikke at være det, for
USA vil sammen med de andre nationer i “Vesten” – det Globale
Mindretal – blive efterladt i støvet, medmindre det får styr
på sig selv, klasker sig selv i ansigtet, vågner op fra sit
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mareridt og bliver optaget af ægte strategisk lederskab igen.

I dag bragte det russiske TASS også et interview med Helga
Zepp-LaRouche,  hvor  hun  slog  alarm  om  behovet  for  og  den
implicitte evne til fuldt ud at forkaste den seneste tids
strategiske blindhed og dumhed, samt træffe en bevidst og
velovervejet  beslutning  om,  som  Bibelen  udtrykker  det,  at
vælge  det  gode  frem  for  det
onde. https://tass.com/world/1593321 og https://tass.com/polit
ics/1593329

I dag brød også freden ud i de længe ulmende og til tider
voldelige  konfrontationer  mellem  Armenien  og  Aserbajdsjan.
Armeniens premierminister, Nikol Pashinyan, meddelte, at den
langvarige konflikt med Aserbajdsjan er afsluttet: “Der vil
blive  indgået  en  fredstraktat  mellem  Armenien  og
Aserbajdsjan.”  Traktaten  vil  være  baseret  “på  fælles
officielle erklæringer vedtaget på højeste niveau…. Der vil
ikke komme en ny optrapning!”

I dag fører Saudi-Arabien også drøftelser med Syrien om at
rette  op  på  elleve  års  modstand  –  herunder  saudiarabisk
finansiering for at vælte Syrien. De planlægger at bekendtgøre
genetablering af diplomatiske forbindelser inden for kort tid.
Begge  disse  udviklinger  –  Armenien-Aserbajdsjan  og  Saudi-
Arabien-Syrien – menes at være blevet mæglet af Moskva, og de
kommer  begge  i  kølvandet  på  det  overraskende  kinesiske
gennembrud med det shiitisk dominerede Iran og det sunni-
dominerede Saudi-Arabien. London og Washington er blevet taget
med  bukserne  nede  i  deres  “fred-er-umulig,  fat-det-dog,
Mellemøsten”. Måske er det på tide at gennemgå, hvad Putin og
Xi drøftede tidligere på ugen.

I dag, efter at have udskældt det løgnagtige hykleri i USA’s
udenrigsministerium  for  at  vove  at  diktere  “moral”  og
bekymring  for  “menneskerettigheder”  til  et  land,  som  det
ønskede at ødelægge, appelerede Mexicos Lopez Obrador til den
amerikanske republiks bedre natur om at vende tilbage til
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Abraham  Lincolns  forening  med  Mexicos  Benito  Juarez,  der
kæmpede for republikker fri for imperialistisk kontrol fra
Frankrig og Storbritannien.

I dag – bortset fra at Frankrigs Macron stod over for over en
million mennesker, der demonstrerede og krævede, at han skulle
træde tilbage – var en ganske god dag. Måske er det på tide at
konfrontere den tåbelige sladder og de løgne, der har holdt
Vesten bundet til en møjbeskidt kulturpessimisme, et beskidt
og hæsligt syn på menneskeheden, en snavset eksistentialisme.
Moses førte trods alt slaverne gennem ørkenen i fyrre år for
at befri folket for slavelignende vaner og tankegods. Man kan
hævde, at det aldrig burde have taget så lang tid … men her er
vi altså.

Kinas  fredsplan  for  Ukraine
bør straks sættes på verdens
dagsorden
Den 22. marts 2023 (EIRNS) – Den russiske præsident Vladimir
Putin og den kinesiske præsident Xi Jinping afsluttede to
dages  intense  topmøder  i  Moskva  onsdag  den  22.  marts  og
bebudede en frugtbar styrkelse af deres bilaterale forhold på
samtlige områder samt en opfordring til det internationale
samfund om at anerkende, at “for at løse krisen i Ukraine er
det  nødvendigt  at  respektere  alle  landes  legitime
sikkerhedshensyn”,  som  det  blev  fastslået  i  deres  fælles
erklæring om strategiske anliggender. De to ledere erklærede,
at  det  var  nødvendigt  at  “opdatere  og  forbedre  den
internationale  sikkerhedsarkitektur”,  og  de  opfordrede
udtrykkeligt til hurtigst muligt at overveje Kinas 12-punkts
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fredsforslag  for  Ukraine.
(https://www.fmprc.gov.cn/mfa_eng/wjdt_665385/2649_665393/2023
02/t20230224_11030713.html)

De  advarede  nøgternt  om  risikoen  for  en  atomar  konflikt,
gentog deres tilsagn om, “at der ikke kan være nogen vindere i
en atomkrig, og at den aldrig må udløses”, samt opfordrede de
andre  fem  atomvåbenstater,  der  har  underskrevet  denne
offentlige bekræftelse – USA, Frankrig og Storbritannien – til
at  “følge  aftalens  vigtigste  retningslinjer  i  praksis,
herunder en effektiv reduktion af risikoen for en atomkrig og
enhver væbnet konflikt mellem stater, der besidder atomvåben”.

At sige, at Kinas 12-punkts fredsplan for Ukraine faldt for
døve  ører  i  Washington,  ville  være  en  alt  for  positiv
udlægning. Inden den overhovedet blev offentliggjort, havde
udenrigsminister  Blinken  afvist  forslaget  på  forhånd.  I
kommentarer  om  Xis  besøg  i  Rusland  sagde  Blinken,  at  den
kinesiske leder udelukkende ydede politisk rygdækning til en
miskrediteret og isoleret Putin, og at det eneste Xi burde
have sagt til Putin var, at han skulle trække sig ud af
Ukraine. Talsmand for det nationale sikkerhedsråd, John Kirby,
sagde, at Xi bare “bliver ved med at gentage den russiske
propaganda om, at dette på en eller anden måde er en krig fra
Vestens side mod Rusland”.

USA og Storbritannien skærpede deres krigsophidsende reaktion
ved at meddele, at briterne ville sende Ukraine “ammunition,
herunder  panserbrydende  granater,  som  indeholder  forarmet
uran”, mens fire medlemmer af den amerikanske kongres begyndte
at  agitere  for,  at  Biden-administrationen  skulle  sende
klyngeammunition til Kiev-regimet.

Denne desperate trang til at fortsætte krigen fra NATO’s side
kan kun forklares ved, at der er en tændt lunte på hele det
transatlantiske  finanssystem.  Som  Lyndon  LaRouche  ofte
forklarede, er det sammenbruddet af det vestlige finanssystem,
der er drivkraften i retning af krig.
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I Europa har redningsplanen for den schweiziske Credit Suisse
i  weekenden  ikke  formået  at  dæmme  op  for  den  afsmittende
effekt  i  banksystemet,  og  CS’s  derivatbeholdninger  er
uløseligt forbundet med ” modparterne” blandt de store banker
på den amerikanske side. I USA følger First Republic Bank i
Silicon Valley Banks fodspor og vakler på randen af bankerot,
mens finansministeriet og FDIC igen er klar til at redde hele
det fallerede banksystem – på skatteydernes regning, ligesom i
2008, bare langt værre.

Som Helga Zepp-LaRouche udtalte i sin ugentlige webcast og i
opfølgende  diskussioner  med  samarbejdspartnere,  må
ødelæggelsen  af  hele  nationers  fysiske  økonomier  i
udviklingssektorerne;  fordrivelsen  af  utallige  millioner  af
amerikanere ud i armod, narkotika og fortvivlelse; de endeløse
aggressive krige, der ligesom Irak-krigen har været baseret på
løgn og bedrag, simpelthen høre op nu. “Det er slut nu; så er
det nok!” insisterede Zepp-LaRouche. “Enten handler vi, eller
også ender vi alle sammen som Haiti, Afghanistan og Syrien.”

Nationerne i det Globale Syd må sammen med vrede borgere i USA
og Europa insistere på, at Kinas fredsplan for Ukraine straks
skal på verdens dagsorden, og at svaret på den finansielle
nedsmeltning  må  være  indkaldelse  til  en  international
krisekonference for at gennemføre Lyndon LaRouches fire love,
og ikke endnu en dødbringende redningsplan.

Xi  rejser  til  Moskva  –
markerer  en  stadig  mere
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forvandlet verden
Den 21. marts 2023 (EIRNS) – For at få en fornemmelse af hvor
hurtigt verden ændrer sig, og hvordan ideen om en verden uden
geopolitik gør sig gældende, kig på udviklingen i løbet af den
seneste måned.

For præcis en måned siden, den 21. februar, offentliggjorde
Kina sit idéoplæg til et Globalt Sikkerhedsinitiativ. Dette
fulgte  efter  Kinas  usædvanligt  skarpe  kritik  af  USA’s
udenrigspolitik, som blev offentliggjort dagen før med titlen
“US Hegemony and Its Perils”. Tre dage efter dette, den 24.
februar, offentliggjorde Kina sit 12-punkts fredsforslag for
Ukraine.

Kort efter blev det diplomatiske gennembrud for forbindelserne
mellem Saudi-Arabien og Iran bekendtgjort i en aftale, som
Kina havde formidlet, og som var et tydeligt udtryk for det
Globale Sikkerhedsinitiativ.

Få dage efter besøgte den syriske præsident, Bashar al-Assad,
Moskva til to dages møder med præsident Putin og stadfæstede
dermed  sit  engagement  i  genopbygningen  af  den  belejrede
nation.  Assad  fortsatte  derefter  til  De  forenede  arabiske
Emirater,  hvor  han  deltog  i  drøftelser  om  øget  økonomisk
samarbejde samt den forestående overordnede tilbagevenden til
det arabiske samfund af nationer – eller, som en ekspert i De
forenede arabiske Emirater sagde: at tage “fortidens fjender
og omdanne dem til morgendagens venner”. Alt dette skete til
stor ærgrelse for dem i Vesten, der havde stræbt efter Syriens
fuldstændige udslettelse i løbet af det foregående årti.

Så sent som i sidste weekend inviterede den saudiarabiske kong
Salman den iranske præsident Raisi til Riyadh i et yderligere
skridt af god vilje mellem de to tidligere rivaler. Søndag
rejste en højtstående iransk repræsentant til Irak for at
underskrive nye sikkerhedsaftaler i håb om at løse de årelange
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grænsespændinger mellem de to lande. Desuden er Saudi-Arabien
og Yemens Houthi-fraktion blevet enige om en fangeudveksling,
hvilket er endnu en potentiel gevinst af det nye paradigme,
der finder sted i denne krigshærgede region.

Og  dette  i  den  uge,  hvor  det  er  20  år  siden,  at  den
katastrofale Irak-krig blev indledt – begyndelsen på det der
har  været  hele  to  årtier  med  ødelæggelse,  forårsaget  af
amerikanske og britiske imperialistiske interesser.

I mandags ankom den kinesiske præsident Xi Jinping til Moskva
til  et  tre-dages  statsbesøg  med  præsident  Putin  med  den
udtrykkelige hensigt at etablere en fredsproces i Ukraine og
øge “Koordineringen for den nye æra”, som en af deres fælles
erklæringer er betitlet. Er der nogen tvivl om, at verden er
gået ind i en ny æra – som i stigende grad er uden for det
globale NATO’s diktat?

Ud fra dette synspunkt kan man betænke den nylige erklæring
fra USA’s udenrigsministerium om, at enhver opfordring til
våbenhvile  fra  Rusland  og  Kina  er  “uacceptabel”.  Det  er
tydeligt, at den fordærvede ledelse i Vesten slet ikke ønsker
fred, men noget ganske andet og langt grimmere. Hvem ved sine
fulde fem ville acceptere denne form for farligt nonsens?

Resten af verden, den såkaldte Globale Majoritet, betragter
disse begivenheder, der udfolder sig, på en helt anden måde
end dem i det afsondrede og propagandistiske Vesten. Det får
nogle til at se stadig klarere igennem de seneste årtiers
løgne  og  falske  løfter.  Ikke  alene  har  den  højt  besungne
regelbaserede orden ikke formået at skabe en reel økonomisk
udvikling for alle andre end de mest privilegerede vestlige
lande, men selv borgerne i de vestlige landes “haver” kan ikke
selv mærke fordelene. De går i stigende grad på gaden for at
kræve overkommelige og menneskelige forhold, eller også mister
de nu deres søvn over udsigten til, at deres opsparinger (for
dem, der stadig har nogle) fordamper i den blå luft.



Det er denne nye virkelighed og dens potentielle løsning i en
verden med vitterlig suveræne nationer, der er forenet omkring
menneskehedens fælles mål, som Lyndon og Helga LaRouche har
kæmpet for at skabe grundlaget for gennem de sidste mere end
50  år.  I  disse  tumultariske  dage  må  patrioter  og
verdensborgere holde dette som et laserfokus i deres sind, og
arbejde og organisere sig for at bringe denne uforløste verden
i  samhørighed  med  et  anderledes  organisationsprincip,  et
princip,  der  respekterer  alle  nationers  rettigheder  og
interesser.  Det  transatlantiske  finansielle  sammenbrud,  der
udfolder  sig  nu,  giver  en  mulighed  i  denne  henseende,  en
gunstig  lejlighed  til  at  indkalde  til  en  international
konference  for  at  reorganisere  det  bankerotte  system  og
etablere  en  ny  arkitektur  for  sikkerhed  og  udvikling  på
verdensplan.

De i Vesten, der tror at de kontrollerer verden, vil måske
blive oprørte og skære tænder – men hvad så? Det vil blive et
stort marked for fremtidens tandlæger!

Politisk orientering den 21.
marts  2023  med  formand  Tom
Gillesberg.
Den  finansielle  nedsmeltning
er i gang.
Kun  en  Glass/Steagall-

https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/politisk-orientering-den-21-marts-2023-med-formand-tom-gillesbergden-finansielle-nedsmeltning-er-i-gang-kun-en-glass-steagall-reorganisering-kan-redde-os/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/politisk-orientering-den-21-marts-2023-med-formand-tom-gillesbergden-finansielle-nedsmeltning-er-i-gang-kun-en-glass-steagall-reorganisering-kan-redde-os/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/politisk-orientering-den-21-marts-2023-med-formand-tom-gillesbergden-finansielle-nedsmeltning-er-i-gang-kun-en-glass-steagall-reorganisering-kan-redde-os/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/politisk-orientering-den-21-marts-2023-med-formand-tom-gillesbergden-finansielle-nedsmeltning-er-i-gang-kun-en-glass-steagall-reorganisering-kan-redde-os/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/politisk-orientering-den-21-marts-2023-med-formand-tom-gillesbergden-finansielle-nedsmeltning-er-i-gang-kun-en-glass-steagall-reorganisering-kan-redde-os/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/politisk-orientering-den-21-marts-2023-med-formand-tom-gillesbergden-finansielle-nedsmeltning-er-i-gang-kun-en-glass-steagall-reorganisering-kan-redde-os/


reorganisering kan redde os.
Lydfilen:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/Stemm
e-053.mp3

Et vendepunkt i historien: En
stor tragedie eller en succes
uden fortilfælde?
Den 20. marts 2023 (EIRNS) – Vil USA’s tidligere præsident
Donald Trump blive arresteret i dag? Vil det lykkes præsident
Xi og præsident Putin at opnå en fredsforhandling i Ukraine?
Vil  det  amerikanske,  britiske  og  NATO’s  geopolitiske
establishment, der foreslår at ødelægge Taiwans økonomi, hvis
Beijing  overtager  kontrollen  med  øen,  blive  fordrevet  fra
magtens korridorer?

Det vigtigste spørgsmål: Hvad vil du foretage dig i dag og
kvalificere dig til at udrette i morgen?

Lyndon LaRouche indledte sin tale til en konference i Schiller
Instituttet den 21. marts 2003, morgenen efter at USA’s og
Storbritanniens morderiske krig mod Irak begyndte: “Der er en
kombination af farce og tragedie i gang i Washington, D.C. Det
er en slags Shakespeare-farce, hvor præsidenten spiller rollen
som Kong Lear og vicepræsidenten rollen som Lady Macbeth. Men
dette er en meget alvorlig sag. Nogle gange vil tåber gøre,
hvad andre ikke vil gøre, og nogle gange finder den, der
ønsker at få begået en stor forbrydelse, en tåbe til at gøre
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det, fordi han ikke vil vige tilbage for det, fordi han ikke
véd bedre. Som denne stakkels præsident, der oprigtigt set
ikke  aner,  hvad  han  gør.  Har  ingen  idé  om,  hvad  den
virkelighed  er,  som  han  opererer  i.

“Det  vi  må  forstå  er,  at  i  denne  tragedie,  som  i  alle
klassiske tragedier, i samtlige sande tragedier i historien,
så er roden til katastrofen ikke folkets ledere. Den er ikke
ledende  institutioner.  Det  er  folket  selv,  som  bringer
katastrofen over sig selv ved at vælge ledere eller ved at
støtte ledere, som er årsagerne til denne katastrofe. Det er
det, som den græske tragedie belærer os om. Det er, hvad
Shakespeare underviser i. Det er det, som Schiller belyser.
Det er sandheden.”

Han advarede om, at konflikten ikke var lokal:

“Nu er der nogle mennesker, der mener, at krigen mod Irak er
en krig mod Irak. Det er ikke en krig mod Irak. Det er en krig
mod Irak som påskud for at starte en verdenskrig. Formålet bag
dette er en verdenskrig, ikke en Irak-krig….

“Derfor må vi stoppe det. Denne krig er ikke uundgåelig. Dens
fortsættelse er ikke uundgåelig. Vi må stoppe den. De der
siger, lad os acceptere en uundgåelig krig og forsøge at rydde
op bagefter, er fjolser. Der er nemlig ikke noget bagefter.
Der er kun en kontinuerlig krig….

“Kina er en af de nationer, som denne krig er rettet mod,
hvilket giver dig en fornemmelse af, hvilke dimensioner det
drejer sig om, hvad vi er oppe imod.

“Vi  må  stoppe  denne  krig.”
(https://archive.schillerinstitute.com/conf-iclc/2003/bd_schw/
lar_key.html)

I dag truer krigen hele kloden gennem muligheden for atomkrig
med Rusland, Kina eller begge dele!

https://archive.schillerinstitute.com/conf-iclc/2003/bd_schw/lar_key.html
https://archive.schillerinstitute.com/conf-iclc/2003/bd_schw/lar_key.html


Men  sammenbruddet  af  det  transatlantiske  finansielle  og
intellektuelle system, som driver risikoen for atomkrig i dag,
ligesom det driver implosionen af finanssystemet, har også
været med til at katalysere skabelsen af et nyt system. Helga
Zepp-LaRouche forklarede den 21. marts 2003: “Den eneste gode
nyhed i alt dette er, at alternativet til det gamle system,
der er ved at bryde sammen, allerede er ved at komme på plads.
Den nye alliance mellem … Rusland, Kina, Indien, Iran og mange
andre lande, som forenes via den Eurasiske Landbro, er ved at
finde sammen. Og vi ser nu et meget fremskredent stadium af
noget,  som  Lyn  forudsagde….”
(https://archive.schillerinstitute.com/conf-iclc/2003/bd_schw/
helga_key-2.html )

Som  det  fremgår  af  en  række  tidligere  og  fremtidige
diplomatiske succeser – fra Saudi-Arabien og Iran til Syrien
og U.A.E., Brasilien og Kina, D.R. Congo og Rusland – er et
nyt paradigme ved at sprede sig over hele kloden. Vil “Vesten”
tilslutte sig det?

 

Strategisk  styrkeprøve:
Bankkrak eller samarbejde med
Kina
Den  19.  marts  2023  (EIRNS)-  For  at  sige  det  mildt,  er
bankernes åbningstider de sidste to weekender blevet udvidet.
“Alting-boblen” er nu udbredt overalt. Den fatale frygt blandt
centralbankfolkene er, at de asiatiske markeder mandag morgen
i Tokyo ikke længere vil gøre det foreskrevne, at parterne på
begge sider af derivatkontrakter til en nominel værdi af 2
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billiarder  dollars  vil  dukke  op.  Fra  markedernes  lukketid
fredag  eftermiddag  begyndte  en  maraton  af  intense
forhandlinger  i  disse  dage.  I  weekenden  handlede  det  om,
hvordan man kan forhindre en implosion i Credit Suisse i at
sprede sig og udløse et sammenbrud i det indviklede net af
derivatvæsenets  væv  af  derivatvæddemål,  afviklet  lige  så
hurtigt som en nuklear kædereaktion.

Tidligt  søndag  aften  i  Zürich  havde  Bank  of  London,  den
amerikanske  centralbank,  Federal  Reserve,  de  finansielle
tilsynsmyndigheder  og  formodede  reguleringsmyndigheder  i
Storbritannien og USA, indgået aftaler med den schweiziske
nationalbank om den seneste nødløsning. I sidste uge blev der
kastet et historisk beløb på 54 mia. dollars efter Credit
Suisse. I dag blegner det i forhold til de nye 225,6 mia.
dollars, som den schweiziske regering har forpligtet sig til i
forbindelse med aftalen om at lade UBS opsluge Credit Suisse.

Tidligt søndag aften i Washington meddelte den amerikanske
centralbank  i  al  stilhed,  at  de  og  fem  andre  store
centralbanker i verden mandag morgen ville kaste sig ud i en
ny syndflod af udstedelse af dollars – en gentagelse af “swap-
aftalerne” fra den 7. marts 2020, uden at der er nogen chance
for, at det der dengang var et betagende, historisk niveau af
“varm luft”-udstedelse, kan købe ret meget tid længere. Den
amerikanske centralbank skal stille “nye løbende amerikanske
dollar-swap-linjer” til rådighed for 7-dages-lån af dollars
til  centralbankerne  i  Storbritannien,  Japan,  Schweiz,  den
Europæiske Centralbank og Canada. Det fantasifulde forsøg på
at  udtørre  inflationen  med  mekanismen  med  konstante
renteforhøjelser er løbet lige ind i de systemiske svagheder
fra  de  tidligere  redningspakker  fra  2008,  svagheder,  der
gennem årene er blevet skjult med gratis penge, flere og mere
eksotiske finansielle instrumenter og stadig ringere og mindre
regulering. Alle skal lade som om, at dagen, hvor de faktiske
aktiver skal afregnes, kan udskydes uendeligt langt væk – og
den berygtede prærieulv i tegneserien “Roadrunner” kan trænes



til aldrig at kigge nedad.

Umiddelbart  før  Zürichs  offentliggørelse  af  225,6  mia.
dollars-hjælpepakken,  gav  Helga  Zepp-LaRouche  og  EIR’s
økonomiske  strateg  Dennis  Small  en  timelang  effektiv,
fremsynet  analyse  af  rodet  og  vejen  ud  af  det
https://twitter.com/ZeppLaRouche/status/1636817130908729357?s=
20.  Udviklingen  resten  af  dagen  understregede  kun
nøjagtigheden  af  den  fremlagte  overbliksanalyse.

På tærsklen til Kinas præsident Xi Jinpings ankomst til Moskva
til  tre  dages  samarbejdsdrøftelser  med  Ruslands  præsident
Vladimir  Putin,  gjorde  Kinas  nyhedsbureau  Xinhua  det
krystalklart,  at  Xis  Bælte-  og  Vej-pakke  af  store
infrastrukturprojekter har været grundlaget for det voksende
strategiske forhold til Rusland. Desuden forhindrer sådanne
“win-win”-tilgange på det fysisk-økonomiske område ikke kun
kræftfremkaldende finansielle bobler, men giver også mulighed
for  diplomatiske  foranstaltninger,  som  f.eks.  Kinas
overraskende succes med en tilnærmelse mellem de bitre fjender
Saudi-Arabien og Iran. I dag inviterede den saudiarabiske kong
Salman faktisk Irans præsident Ebrahim Raisi til Riyadh for at
udforme deres fælles fremtid. Salman omtalte deres to lande
som “brødre”. Det er det nedværdigede, imperiale “hund-æder-
hund”-syn på mennesker, der låser det nuværende Vesten fast i
disse  finansielle  umuligheder,  og  ikke  mindst  militære
umuligheder.

Biden-administrationens  talsmand  for  Det  Nationale
Sikkerhedsråd, John Kirby, advarede Xi-Putin-mødet om, at hvis
de  fik  den  ubehagelige  idé  at  arrangere  et  forslag  om
våbenhvile, så afviser USA det på stående fod. Den samme type
frygt for det næste niveau af den strategiske udvikling mellem
Kina og Rusland og den samme type ynkeligt klynkeri bliver i
øjeblikket kastet efter Putin af den såkaldte “Internationale
Domstol”  –  som  dog  ikke  har  nogen  juridisk  gyldighed  for
Rusland, USA, Kina, Indien eller mange andre lande. Deres PR-
stunt med at udstede en “arrestordre” mod Putin for at redde

https://twitter.com/ZeppLaRouche/status/1636817130908729357?s=20
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de forældreløse børn i Donbass, børn, hvis forældre blev dræbt
af Kiev-regimet selv, lige før Xi-Putin-topmødet er ikke bare
“vand på en gås” for Putin, men endnu et tegn til det Globale
Syd og verden om, at “kejseren er nøgen”.

Hold øje med denne side de næste 24-72 timer, som om dit liv,
ligesom dine venners og din families liv, er på spil, og
foretag en kølig, rolig og hurtig organisering. Både topmødet
i Moskva og centralbankernes panik sker i realtid.

 

Det  Globale
Civilisationsinitiativ  og
kunsten at indgå en ny “NEW
DEAL”
Ikke korrekturlæst.

Den  17.  marts  2023  (EIRNS)  –  “Det  monetære  finansielle
verdenssystem er faktisk nu i øjeblikket i færd med at gå i
opløsning. Der er ikke noget mystisk ved dette; jeg har talt
om det i nogen tid, det har været i gang, det er ikke aftaget.
Det, der er anført som aktieværdier og markedsværdier på de
internationale  finansmarkeder,  er  humbug!  Det  er  rent
opdigtede  antagelser.  Der  er  ingen  sandhed  i  det;
forfalskningen er enorm. Der er ingen mulighed for, at det
nuværende  finansielle  system  kan  undgå  at  bryde  sammen  –
ingen! Det er slut, nu! Det nuværende finansielle system kan
ikke fortsætte med at eksistere under nogen omstændigheder,
under  noget  formandskab,  under  nogen  ledelse  eller  nogen
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ledelse  af  nationer.  Kun  en  grundlæggende  og  øjeblikkelig
ændring af verdens monetære finansielle system vil forhindre
et generelt, øjeblikkeligt kædereaktionslignende sammenbrud.
Med hvilken hastighed ved vi ikke, men det vil fortsætte, og
det vil være ustoppeligt!”
https://larouchepub.com/lar/2007/webcasts/3430july25_opener.ht
ml 

Det var Lyndon LaRouche, den 25. juli 2007. Er dette budskab,
der blev overbragt for næsten seksten år siden, forældet? Var
det forkert? “LaRouche bliver ved med at sige, at systemet vil
bryde sammen, men det gør det ikke. Det har han sagt i en
eller anden form i de sidste halvtreds år. Det er aldrig
sket.” Så LaRouche, den økonomiske prognosemager, blev ofte
undertrykt, bl.a. gennem fængselsophold i fem år, 1989-94.

Helga Zepp-LaRouche påpegede imidlertid i sin erklæring af 14.
marts,  “Call  for  an  International  Emergency  Conference  To
Reorganize the Bankrupt Financial System”, at “i betragtning
af  det  finansielle  systems  ekstreme  overdrevne  gældsætning
kombineret  med  en  derivateksponering  på  to  kvadrillioner
dollars, er ‘Alting-boblen’ truet af den skæbne, som Wall
Street-guruen Bill Gross sammenlignede med en supernova – en
klart  lysende  stjerne,  der  pludselig  brænder  ud.”
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/reorganize_the_ban
krupt_financial_system

Som en astronom havde Lyndon LaRouche forudset supernovaen,
idet  han  vidste,  at  den  eksplosion,  der  “nu  er  i  gang”,
faktisk  fandt  sted  meget  tidligere  og  var  et  resultat  af
begivenheder, der nu ligger over et halvt århundrede tilbage –
f.eks. den 15. august 1971, da dollaren blev taget ud af
guldstandarden, og Bretton Woods-systemet blev ophævet. (Der
var endda begivenheder, der havde fundet sted før det, så
tidligt  som  i  1957,  som  havde  foranlediget  LaRouches
økonomiske  prognoser).

De, der har afvist LaRouche gennem årtierne, og som afviser
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ham nu – selv om tænkere i Kina, Rusland, Indien og andre
steder ikke gør det – kan nu ikke se den smalle vej fremad,
hvorigennem katastrofen kunne forhindres, gennem en opfordring
til en “global Glass-Steagall-bevægelse”. Med den politiske
massestrejke,  der  er  strømmet  ud  på  gaderne  i  Frankrig,
Holland, Tyskland og endda svagt, men betydningsfuldt i USA,
er det muligt, at hvis et sådant opråb blev rejst lige nu,
begyndende med USA’s Kongres, at det voksende og omfattende
berettigede tab af tillid til ikke blot systemets finansielle,
men  også  dets  politiske  karakter  ville  muliggøre  et
gennembrud, selv på trods af bank- og efterretningslobbyerne,
der dominerer Kongressen, selv på trods af selve Kongressen.

Glass-Steagall er imidlertid ikke nok. Det ville aldrig virke
alene,  uden  Kina,  Rusland,  Indien  og  andre,  fordi  ingen
nation, heller ikke USA, kan ændre supernovaeksplosionen. Det
er trods alt det, som LaRouche advarede om for 15 år siden. I
stedet må disse aktioner, uanset hvor de finder sted, indgå i
en  indsats  for  gennem  en  række  konferencer,  herunder  en
krisekonference for at reorganisere systemet, at gennemføre de
adskillige  initiativer,  som  den  kinesiske  regering  har
opfordret  tydeligst  til,  og  som  kan  tilpasses  af  enhver
regering med henblik på deres nationale anvendelse. Det drejer
sig  om  det  Globale  Udviklingsinitiativ,  det  Globale
Sikkerhedsinitiativ og det Globale Civilisationsinitiativ.

Finanskrisen  truer,  men  der
findes  ingen  løsning  inden
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for systemet
Den 16. marts 2023 (EIRNS) – Onsdag aften blev der iværksat
internationale  nødforanstaltninger  for  at  redde  schweiziske
Credit Suisse – i en størrelsesorden af 54 milliarder dollars.
Mindre end et døgn senere ser det ud til, at Californiens
First  Republic-bank,  der  er  større  end  den  for  nylig
redningsfinansierede  Silicon  Valley  Bank,  har  fået  samme
behandling, idet den torsdag modtog en redningspakke på 30
milliarder  dollars,  denne  gang  fra  de  førende  amerikanske
banker.  Vil  det  lykkes  med  disse  tiltag  at  dæmme  op  for
risikoen  for  spredning?  Hvor  dybt  og  hvor  indgroet  er
omfanget? Det er det berømte 64 billioner dollars-spørgsmål –
“alting-boblen”.

Paul  Craig  Roberts,  tidligere  viceminister  for  økonomisk
politik i finansministeriet, har peget på den lurende elefant
i rummet: De fem store banker i USA udnytter en gearing på
over  100:1  på  derivatmarkedet.  Hvis  denne  finanskrises
galopperende  hest  kommer  så  meget  som  i  nærheden  af
derivaternes område, vil disse fem store banker – og som følge
heraf resten af den amerikanske økonomi og verden – tvinge den
verden, som vi i øjeblikket antager eksisterer, i knæ.

Selv  om  de  såkaldte  “image  management  teams”  har  været  i
højeste  gear  for  at  forsikre  offentligheden  om,  at
“banksystemet er sundt”, er sandheden, som Roberts udtalte,
at: “ingen ved”, hvor slemt det vil blive. Hvis man tager sig
selv i at tro: “Det er ikke så slemt”, eller “Det vil de ikke
lade ske”, så tag et koldt brusebad og vågn op.

En ansvarlig ledelse i USA ville skride til handling nu, sådan
som Lyndon LaRouche har opfordret til siden juli 2007, og
Helga  Zepp-LaRouche  i  sin  nylige  opfordring  til  en
international konference for at reorganisere det finansielle
system. Det er slut med at udsætte sagen, da den truende krise
i dag er et resultat af, at man nægter at opgive en politik
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med endeløs tilførsel af midler til det finansielle system.
Siden 2008 har man åbnet hanerne med penge på vid gab, blot
for at holde de finansielle værdier flydende, om end kun i
endnu en måned eller uge. Den omvendte tendens med den seneste
renteforhøjelse er den egentlige udløsende faktor for denne
nedsmeltning  –  ikke  et  isoleret  problem  med  nystartede
teknologivirksomheder i Silicon Valley. Der må anvendes en ny
Glass/Steagall-standard – og det skal foregå på globalt plan i
det internationale samfund – hvis det forestående sammenbrud
af dette fallerede system skal stoppes, og befolkningerne skal
beskyttes.

Men selv dette er ikke det komplette billede, da den nuværende
krise stikker dybere end fejlslagen finanspolitik. Betragt det
væld af protestbevægelser, der bryder ud over hele Europa som
reaktion på den faldende levestandard. Betænk fortvivlelsen,
når borgerne er vidne til den manglende omsorg for selv de
mest basale sikkerhedsniveauer i den offentlige infrastruktur,
som det var tilfældet i Grækenlands forfærdelige togulykke
eller den endeløse række af togafsporinger i USA. Læg mærke
til  de  fortsatte  leverancer  af  våben  og  ammunition  til
Ukraine, selv om Ukraine er ved at løbe tør for folk til at
anvende dem, alt imens inflationen skyder i vejret herhjemme.

Overvej også den syriske præsident Bashar al-Assads besøg i
Moskva, hvor han mødtes med den russiske præsident Putin,
sammenlignet  i  forhold  til  Vestens  kriminelle  politik  med
krige  for  “regimeskift”  og  “magtbalance”.  Forestil  dig
indtrykket  af  disse  to  præsidenter  –  en,  der  fejlagtigt
beskyldes for at krænke en anden nations suverænitet, og som
mødes  med  en  præsident,  hvis  nations  suverænitet  faktisk
krænkes af dem, der fremsætter beskyldningerne! Som formuleret
tydeligt af Kremls talsmand, Dmitrij Peskov, omfattede dette
møde  en  diskussion  om  “samarbejde  i  forbindelse  med
genopbygningen af Syrien, med vægt på den absolutte prioritet
af Syriens suverænitet og territoriale integritet”. Og dette
mens USA fortsætter med at påføre Syrien ensidige sanktioner



med  den  erklærede  hensigt  at  forhindre  denne  nations
genopbygning.

Vestens uforsonlighed står i vejen for sin egen overlevelse.
Dette er tilfældet med dagens finanskrise og hele vejen frem
til dets invitation til en atomar 3. verdenskrig, som den
amerikanske senator Lindsey Grahams kommentarer til Rusland
for  nylig  opfordrede  til.  Et  fornuftigt  lederskab  ville
erkende  dette  og  forlange  en  politik  til  forsvar  for
menneskeliv  –  ikke  et  forsvar  af  fejlslagne  ideologiske
værdier.

Synes  du,  at  det  her  er  for  meget?  Tænk  om  igen.
Repræsentanterne  for  størstedelen  af  menneskeheden  erkendte
allerede for år tilbage, at det vestlige finanssystem var
håbløst bankerot, og de har været i gang med at etablere et
nyt finanssystem uden for dets rækkevidde og til gavn for
nationernes  fysiske  økonomiske  udvikling,  som  BRICS  og
beslægtede institutioner udgør et eksempel på. Det er på høje
tid, at patrioter i alle vestlige nationer kræver, at deres
regeringer  kommer  til  fornuft  og  samarbejder  om  denne
indlysende mission for international økonomisk udvikling og
lader de finansielle parasitter kollapse.

I den henseende blev der i onsdags annonceret et fremragende
bidrag i form af Kinas nye Globale Civilisationsinitiativ, der
efterfølger  dets  tidligere  Globale  Udviklingsinitiativ  og
Globale Sikkerhedsinitiativ, som er årsagen til det nylige
gennembrud i de saudiarabisk-iranske forbindelser. Som et ekko
af Lyndon og Helga LaRouches opfordringer fra år tilbage,
sagde præsident Xi Xinping om sit nye initiativ, at det sigter
mod “etableringen af en global civilisationsdialog”, som kan
bidrage  til  at  “skabe  fremgang  i  verdens  have  af
civilisationer”.

Lad os gribe denne gunstige lejlighed, og ikke vente til det
er for sent.



Klik her for panellerne 2-4.
Online  konference  lørdag-
søndag den 15. og 16. april
2023 kl. 15 eller senere:
Uden  udvikling  af  samtlige
nationer kan der ikke skabes
varig fred på planeten
Panel 1:

Tilmelding her. 

Konferencen kan også ses live eller senere på denne side.

PANEL 1- lørdag 15. april, kl. 15:00-18:00: Den voksende fare
for  3.  Verdenskrig  understreger  nødvendigheden  af  en  ny
sikkerhedsarkitektur 

Der er en voksende og ekstrem bekymring for, at den nuværende
geopolitiske konfrontation mellem USA, Storbritannien og NATO
på den ene side og Rusland og Kina på den anden side kan føre
til  en  optrapning  og  en  global,  muligvis  atomkrig.  Dette
kommer til udtryk i en række fredsplaner vedrørende krigen i
Ukraine  fra  Kinas  Xi  Jinping,  Brasiliens  Lula  da  Silva,
Tyrkiets Recep Erdogan og pave Frans. Det, der er nødvendigt
nu, er hurtigt at overvinde geopolitikken og indføre en ny
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, der tager hensyn til alle
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verdens landes interesser.

Moderator: Dennis Speed, The Schiller Institute (U.S.)

Helga  Zepp-LaRouche  (Germany),  Founder,  The  Schiller1.
Institute,  Keynote  Address:  “Great  Prospects  for  the
Development of the Global Majority”
Connie  Rahakundini  Bakri  (Indonesia),  Lecturer,2.
strategic  analyst,  “Quadruple  Foundations  Towards
Building the World Anew” 
Charles Liu (China), Founder, HAO Capital; Senior Fellow3.
at Taihe Institute, “The Secret of the Chinese Economic
Success”Brief Q&A Session 
Amb.  Igor  Romanchenko  (Russia),  Ambassador  of  the4.
Russian Federation to Peru; Greetings to the Conference 
Dr. Alexander Bobrov (Russia), Acting Dean of the School5.
of  Government  and  International  Affairs,  MGIMO
University  (Moscow  State  Institute  of  International
Relations): “New Security Architecture in the Mirror of
Russia’s Foreign Policy Concept 2023.”  
Scott Ritter (US), former UN Weapons Inspector in Iraq6.
Wolfgang Effenberger (Germany), Author, “The Foundations7.
of International Law”
Michael von der Schulenburg (Germany), former UN/OSCE8.
Diplomat; “The Absolute Importance of the U.N. Charter”
Lt.  Col.  (ret.)  Ralph  Bosshard  (Switzerland),  Swiss9.
Armed  Forces;  consultant,  military-strategic  affairs;
“The War in Ukraine is an Indicator and Accelerator of
the Decline of the West” 

PANEL 2 – lørdag 15. april, kl. 19:00-22:00: Den ” Globale
Majoritet ” og den internationale fredsbevægelse kæmper for
det samme formål

Nationerne i det såkaldte “Globale Syd”, som for nylig blev
beskrevet  præcist  som  den  “Globale  Majoritet”,  sætter  en
stopper  for  den  såkaldte  “Regelbaserede  Ordens”  yderligere
plyndring  af  deres  nationer  og  ødelæggelse  af  deres



suverænitet.  De  er  fast  besluttet  på  at  gøre  en  ende  på
kolonialismen  en  gang  for  alle.  Den  fremvoksende
fredsbevægelse i Europa og USA, som tilsidesætter splittende
ideologier, tager fat på det samme underliggende problem: at
det transatlantiske finanssystems sammenbrud er drivkraften i
retning af krig.

Moderator: Stephan Ossenkopp, The Schiller Institute (Germany)

Diane Sare (US), LaRouche Candidate for United States1.
Senate, 2024; Keynote Address
H.E.  Donald  Ramotar  (Guyana),  Former  President  of2.
Guyana 
Prof. Georgy Toloraya (Russia), Deputy Director, Russian3.
National Committee on BRICS Research “The Expanding Role
of the BRICS+ in Shaping a Better World” 
Herman  (Mentong)  Tiu  Laurel  (Philippines),  Political4.
commentator, Organizer of the Philippine BRICS Strategic
Studies think tank; “The LaRouche Movement Combatting
the Remilitarization of the Philippines” 
Mutalemwa  George  (Tanzania),  Africa  Peace  and5.
Development Network
Nick Brana (US), National Chair, People’s Party 6.
US Peace activist 7.
Jack Gilroy (US), Organizer, Pax Christi, NY State/ Pax8.
Christi International; Board Member, New York Veterans
for Peace 
Michel Cibot (France), Mayors for Peace9.

Q&A Discussion Period

PANEL  3  –  søn.  16.  april,  kl.  15:00-17:30:  Stop
kasinoøkonomien,  før  det  er  for  sent

Det  transatlantiske  finanssystems  systemiske  sammenbrud
ødelægger hele nationers fysiske økonomi og driver verden i
retning af krig. Der er en fornyet diskussion om behovet for
en  Glass/Steagall-konkursbehandling  af  det  internationale



finanssystem for at gøre en ende på kasinoøkonomien, samt om
behovet  for  Lyndon  LaRouches  Fire  Love.  Verden,  og  alle
nationer i den, må gå tilbage til fysisk økonomi i stedet for
pengepolitiske  værdier.  Et  vigtigt  eksempel  herpå  er
landbrugssektoren, som skal kunne dække verdensbefolkningens
internationale  fødevarebehov.  Et  manifest  fra  landmænd  fra
hele verden er under udarbejdelse og vil blive drøftet under
dette panel.

Moderator: Claudio Celani, EIR Strategic Alert (Italy)1.

Video of Lyndon and Helga LaRouche at Moscow press1.
conference  on  the  eve  of  their  testimony  at
Russian State Duma hearings (2001): “The Policy
Changes Needed to Overcome the Collapse”
Dennis  Small  (US),  Executive  Intelligence2.
Review  (US);  Keynote  Address:  “The  Missing
Ingredient:  LaRouche’s  Principles  of  Physical
Economy” 
Cong.  Benjamin  Robles  (Mexico);  “The  Fight  for3.
Food, the Fight for a New World Order” 
Robert  “Bob”  Baker  (USA)  Schiller  Institute4.
Agriculture  Commission—”Three  Principles”;  Dr.
Jaap  Hanekamp  (The  Netherlands)  Chemist,
Professor, University College Roosevelt; “End the
Nitrogen  ‘Scientism’  Scare;  Produce
Food”; Philippe Grégoire (France) President of the
National  Movement  of  Cattle  Breeders  from  Our
Regions:  “Cooperation,  Not  Competition  for  the
Development of Each Country”; Bill Bullard (USA)
CEO  of  R-CALF  USA  “We  Food  Producers  Stand
Together”;  James  “Jim”  Moore  (USA)  Former
President  Alaska  Trollers  Association:  “Anti-
Monopoly Collaboration, Plus Science and Morality
Mean Food for All”
Julio  De  Vido  (Argentina),  former  Minister  of5.
Economics  and  Public  Works,  former  member  of



Congress: “The Future Challenges Us: Resilience or
True Transformation”  
Marcos  de  Oliveira  (Brazil),  Publisher,  Monitor6.
Mercantil: “Brazil Is Back” 
Pedro Páez (Ecuador); former Minister for Economic7.
Policy  (2007-2008),  “Three  Pillars  of  the
Alternative to the Bankrupt System of Financial
Speculation”
Diogene Senny (DR Congo); Secretary General of the8.
Pan-African League – UMOJA; “Debt Cancellation to
Generate an African Renaissance” 
Dr. Mohammad A. Toor (Pakistan-US), Chairman of9.
the Board of the Pakistan-American Congress; “The
World Needs the New Model of Development of the
BRI”  
Simon  Miller  (US);  LaRouche  Youth  Movement:10.
“Belarus’s Great Stone Industrial Park in the New
Silk Road”

Q&A Discussion Period

PANEL 4 – søn. 16. april, kl. 18:30-21:00: Det nødvendige
filosofiske grundlag for det nye paradigme 

Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
foreslog i november sidste år ti principper som grundlag for
at  skabe  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur.  Disse  omfatter  behovet  for  at  bringe
menneskets  fysisk-økonomiske  praksis,  der  er  centreret  om
videnskabelig og kulturel kreativitet, i overensstemmelse med
det fysiske univers’ love, og de underliggende filosofiske
spørgsmål  om  menneskesynet,  herunder  bekræftelsen  af  at
mennesket  er  karakteristisk  godt,  og  at  alt  ondt  er  et
resultat af manglende udvikling – og derfor kan bringes til
ophør.

KONCERT – søndag den 16. april kl. 22:00: De fire paneler på
konferencen vil blive fulgt op af en koncert med Schiller



Instituttets kor: “Lad os have fred: Händels Messias”; Online
& St Paul & St Andrew.

Moderator:  Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Institute1.
(Germany)

Jacques Cheminade (France), President, Solidarité1.
et Progrès, former French Presidential Candidate 
Dr.  Chandra  Muzaffar  (Malaysia),  Founder  and2.
President, JUST International; “The Importance of
the Chinese and Russian Engagement in Southwest
Asia and the World” 
Amb. Chas Freeman (US), former US Ambassador to3.
Saudi Arabia, former Deputy Chief of Mission to
China; “Chinese Diplomacy Replaces U.S. Militarism
in the Mideast” 
Prof.  Cord  Eberspaecher  (Germany),  “The  Amazing4.
Lack of China Competency in the West.” 
Graham Fuller (US), former U.S. diplomat, former5.
Vice Chairman of the CIA’s National Intelligence
Council; “China Supersedes U.S. ‘Weaponization’ of
Diplomacy With Development”  
Shakeel  Ahmad  Ramay  (Pakistan),  CEO,  Asian6.
Institute  of  Eco-Civilization  Research  and
Development; “A Contribution to the Discussion of
Principles”

Tilmelding her.

CONCERT—Sun., April 16, 4:00 p.m., ET.: The four panels of the
conference  will  be  followed  by  a  concert  by  the  Schiller
Institute Chorus: “Let Us Have Peace: Handel Messiah”; Online
& St Paul & St Andrew

Get concert tickets to view online
Lidt  mere  end  et  år  efter  at  krigen  i  Ukraine,  som  i
virkeligheden allerede var begyndt i 2014, eskalerede med den
russiske militære operation, er det meget tydeligt, at det

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230415
https://www.musae.me/sinycchorus/experiences/1419/handel-messiah


virkelige problem ikke er Ukraine. Det er en stedfortræderkrig
mellem USA, Storbritannien og NATO på den ene side og Rusland
på den anden side – samtidig med at en konflikt med Kina også
truer.  Det  egentlige  anliggende  er,  at  nationerne  i  det
Globale Syd forsøger at slippe af med den koloniale orden,
denne gang for altid, og at de nu er blevet den Globale
Majoritet.

Schiller Instituttet har fra starten på en række konferencer,
der begyndte den 9. april 2022, insisteret på, at den eneste
løsning på denne krise ville være oprettelsen af en ny global
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  som  tager  hensyn  til
sikkerhedsinteresserne  for  hvert  enkelt  land  på  planeten.
Dette synspunkt deles af flere og flere kræfter i verden. Det
seneste eksempel herpå er det kinesiske 12-punkts-forslag for
Fred i Ukraine.

For  fem  måneder  siden  lancerede  Schiller  Instituttet  den
igangværende runde af internationale konferencer for “Verdens
politiske og sociale ledere”: Stop faren for atomkrig nu” den
7. oktober 2022, og verden har ændret sig dramatisk. Der er et
“tektonisk skift” i gang i verdenspolitikken, hvor nationerne
i  det  Globale  Syd  sætter  sig  op  imod  den  unipolære
verdensorden med krige og dødbringende finansielle plyndringer
fra Wall Streets og City of Londons finansinteresser.

Tyngdepunktet i verdensudviklingen har nu flyttet sig til den
Globale Majoritet. I modsætning til propagandaen i de vestlige
massemedier er det ikke Rusland og Kina, der er isoleret. Det
er Vestens politik, som ikke længere accepteres af flertallet
af  verdens  befolkning.  Kinas  12-punkts-fredsforslag  for
Ukraine er i øjeblikket genstand for en bred diskussion. Dette
falder i tråd med pavens tilbud om, at Vatikanet kan fungere
som mødested for forhandlinger uden forhåndsbetingelser, med
den brasilianske præsident Lulas forslag om en “fredsklub”
bestående af en række nationer i Syd, der skal hjælpe med at
finde en forhandlingsløsning på krigen, og med talrige andre
forslag på internationalt plan.



Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,  har
hilst det kinesiske forslag velkomment og har tilbudt sin egen
udarbejdelse af ti principper, der bør ligge til grund for en
ny international sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som et
forhandlingsoplæg i samme retning. 

Den  kendsgerning  at  de  Globale  NATO-nationer,  anført  af
Storbritannien og USA, afviste Kinas fredsforslag uden videre,
næsten  før  de  havde  læst  det  færdigt,  afslører,  at  deres
faktiske politik, som de selv har erklæret offentligt, er at
splitte  og  inddæmme  Rusland  og  Kina  –  helt  frem  til  og
inklusive et atomopgør med disse atommagter.

Ethvert  land,  der  ikke  vil  tilslutte  sig  denne  unipolære
politik, trues nu med “Nord Stream”-behandlingen. Tilsløringen
af ansvaret i denne sag betyder, at faktiske militære angreb
på civil infrastruktur nu er en legitim mulighed overalt i
verden.

Den drivende kraft bag al denne krigsfare udspringer af den
systemiske sammenbrudskrise i det transatlantiske system med
dets 2 billioner dollars i ubetalelige finansielle aktiver.
Politikken  med  dramatiske  renteforhøjelser,  som  den
amerikanske centralbank er ved at presse igennem, betyder en
nært forestående bankerot og økonomisk og social opløsning i
de sydlige lande.

Derfor er kampen for at stoppe faren for atomkrig og kampen
for at gøre en ende på kolonialismen én gang for alle den
samme  kamp.  Den  vil  enten  blive  vundet  sammen  eller  tabt
sammen. Og hvis de vestlige magter fastholder deres nuværende
kurs, bliver atomkrig mere og mere sandsynlig. Hvis vi ikke
ændrer  os,  vil  vi  høste  det,  vi  har  sået,  og  vi  vil
sandsynligvis ikke engang være til stede til at fortælle den
sørgelige historie til vores børn og børnebørn.

I  dag  står  det  indlysende  klart,  at  Ruslands  og  Ukraines
sikkerhed er uløseligt forbundet med hinanden. Kun Rusland kan



garantere Ukraines sikkerhed, og Ukraine kan bidrage til at
garantere  Ruslands  sikkerhed,  bl.a.  ved  at  etablere  sin
neutralitet som led i en forhandlingsløsning på konflikten.

Den 17. november 2022 udsendte arrangørerne af konferencerne
“Stop faren for atomkrig nu” en erklæring og en opfordring til
handling, som vi stadfæster på nuværende tidspunkt:

“Vi anerkender og understreger, at Rusland, ligesom USA, NATO,
Ukraine og alle andre lande, har legitime sikkerhedshensyn,
som skal tages i betragtning og blive en af hjørnestenene i
den  nye  sikkerhedsarkitektur.  En  tilbagevenden  til  de
vellykkede principper fra den Vestfalske Fred i 1648 – respekt
for  suverænitet,  engagement  i  modpartens  bedste  og
eftergivelse af gæld, der umuliggør ægte økonomisk udvikling,
er den slags arkitektur, vi efterstræber i dag.

“Det  fælles  bedste  for  den  ene  menneskehed  er  den
obligatoriske  forudsætning  for  det  gode  for  hver  enkelt
nation. Således vil vi blandt alle verdens nationer være i
stand til at bidrage til at opbygge en organisation af borgere
med fælles global indsats og på den måde etablere os som en
drivkraft, der kan påvirke den internationale politiske debat.

“Vi opfordrer mennesker af god vilje i hele verden – uanset
vores mangfoldige og naturlige forskelle – til at deltage i
denne  proces  med  overvejelser  og  søgen  efter  fredelige
løsninger, herunder en grundig undersøgelse af den alternative
økonomiske politik med henblik på at erstatte spekulation, som
har skabt så megen fattigdom og lidelse, med et system baseret
på produktion og fremskridt, der kan opfylde behovene hos en
voksende verdensbefolkning.”

Verden  har  et  påtrængende  behov  for  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  som  repræsenterer  alle  verdens  landes
interesser. Helga Zepp-LaRouche har foreslået ti principper
som et grundlag for en sådan arkitektur. Præsident Xi Jinpings
tre initiativer, det Globale Sikkerhedsinitiativ (GSI), det



Globale  Udviklingsinitiativ  (GDI)  og  det  Globale
Civilisationsinitiativ  (GCI),  er  en  klar  repræsentation  af
dette koncept.

 

HVOR: schillerinstitute.com

Tilmelding her.

Bankkrak!  Mens  det
transatlantiske  finanssystem
sprænger, vil verden så vælge
et nyt paradigme?
Den 13. marts 2023 (EIRNS) – Efter Silicon Valley Bank og
Signature Banks sammenbrud tyder den ubegrænsede forsikring af
indskud i disse institutioner, som tilsyneladende er i strid
med  amerikansk  lovgivning,  på  en  politisk  orientering  i
retning af en “bailout”, redningspakke, til hele banksystemet.

Den alvorligste fejl, den farligste moralske risiko, ville
bestå i at undlade at håndtere disse bankkrak som toppen af
isbjerget i en national og faktisk transatlantisk finansiel
implosion, der ikke kræver delvise løsninger eller finansielle
løsninger af enhver art, men snarere kræver en genoprettelse
af økonomien på grundlag af en forpligtelse til at øge den
fysiske  rigdom  ved  anvendelse  af  videnskab,  teknologi  og
infrastruktur til at forbedre arbejdskraftens produktivitet.

Sidste uges overraskende nyhed om, at Kina med succes havde
formidlet en genoptagelse af de diplomatiske forbindelser og

http://schillerinstitute.com/
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en  aftale  om  en  række  sikkerhedsaftaler  mellem  de
sydvestasiatiske rivaler Saudi-Arabien og Iran, viser vejen
fremad  og  kaster  lys  på  en  ny  retning  mod  uadskillelig
sikkerhed  baseret  på  udvikling,  som  betegnelsen  på  fred.
USA’s, Storbritanniens og NATO’s imperialister var forfærdede
og en stor del af det Globale Syd var glade for at være vidne
til, at en anden nation, nemlig Kina, trådte frem på et højere
niveau på den globale diplomatiske scene.

Hvordan  vil  den  nye  strategiske  og  økonomiske
verdensarkitektur kunne ændre potentialet for en nytænkning,
på næsten globalt plan, af den fejlslagne økonomiske praksis,
der  har  bragt  USA’s  og  de  transatlantiske  økonomier  i  en
tilstand  af  absolut  bankerot,  i  hvilken  dødbringende
hyperinflation  var  den  eneste  udvej  for  at  forsøge  at
opretholde  de  finansielle  værdier?

Bør USA’s kongres reagere omgående på en finansiel æra, der er
brudt sammen? Ja. Men kunne det lykkes udelukkende fra USA’s
side?  Hvilken  rolle  ville  internationale  organer  som  G20
skulle spille for at insistere på, at der for verdens skyld
bliver taget fat på systemets råddenskab?

Overvej dette spørgsmål seriøst, handl på det, og hold øje med
en mere fyldestgørende udtalelse fra Helga Zepp-LaRouche og
LaRouche-bevægelsen på tirsdag.

Repræsentant  for  Schiller
Instituttet på CGTN:

https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/repraesentant-for-schiller-instituttet-paa-cgtn-aftale-mellem-iran-og-saudi-arabien-er-en-global-afgoerende-aendring/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/repraesentant-for-schiller-instituttet-paa-cgtn-aftale-mellem-iran-og-saudi-arabien-er-en-global-afgoerende-aendring/


Aftale mellem Iran og Saudi-
Arabien  “er  en  global
afgørende ændring
Den 12. marts 2023 (EIRNS) -Vestasien-koordinator for Schiller
Instituttet i Sverige, Hussein Askary, optrådte i går hos
CGTN’s “Talk It Out”-show med vært Li Jingjing og diskuterede
den seismiske vigtighed af den aftale mellem Iran og Saudi-
Arabien, som Kina har forhandlet sig frem til. Den 6.-10.
marts blev der afholdt forhandlinger i Beijing. Genoptagelsen
af de diplomatiske forbindelser mellem de to lande vil ske om
to måneder.

Askary  erklærede:  “Dette  er  den  væsentligste  positive
begivenhed  i  denne  regions  historie,  i  hvert  fald  siden
invasionen af Irak i 2003…. Hvis man vil tale om en afgørende
ændring af verdenspolitikken, er det denne. Det er ligeledes
en udmøntning af det, som præsident Xi Jinping lancerede som
det Globale Sikkerhedsinitiativ. I tilknytning hertil er der
også  en  kombination  af  det  Globale  Sikkerhedsinitiativ  og
Bælte- og Vej-Initiativet, som alle er forbundet nu. Det giver
håb om at kunne afhjælpe problemer over hele verden.”

Respekt  for  hver  parts  suverænitet  og  ikke-indblanding  i
landenes indre anliggender, diplomati som den eneste måde at
løse problemer på og økonomisk udvikling som nøglen til at
sikre en sådan aftale (ingen sikkerhed uden udvikling, ingen
udvikling  uden  sikkerhed)  er  grundlaget  for  en  vellykket
forhandling.  Askary  rapporterede,  at  Kinas  statsråd  og
topdiplomat Wang Yi havde udtalt, at denne aftale sender et
budskab til alle nationer i verden om, at uanset hvor uenige
folk er, uanset på hvor højt niveau eller intens striden er,
bør man sætte sig ned og tale sammen. Dette gælder tydeligvis
for Ukraine. For det andet sender dette et budskab om, at
Sydvestasien (Mellemøsten) ikke bør ejes eller kontrolleres af
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nogen  global  magt.  De  mennesker,  der  bor  her,  bør  selv
bestemme deres egen skæbne. Dette er særdeles vigtigt.

Askary mindede publikum om, at det i næste uge er 20 år siden,
at  USA  og  Storbritannien  invaderede  Irak.  “Under
forberedelserne  til  denne  invasion  var  jeg  personligt
involveret sammen med den amerikanske økonom Lyndon LaRouche
og  med  Helga  Zepp-LaRouche,  grundlæggeren  af  Schiller
Instituttet, i et initiativ i Golfen i maj 2002. Der blev
afholdt en konference sponsoreret af Zayed Center i Abu Dhabi.
Der var ministre fra alle Golfstaterne til stede.

Den idé, som blev præsenteret der, var, at man ikke kan opnå
sikkerhed  uden  en  vision  om  økonomisk  udvikling.”
(https://larouchepub.com/pr_lar/2002/020602_zayed_speech.html)
Askary  fremviste  derefter  et  kort  over  den  daværende
foreslåede integration af Asien og Afrika. “Hvis man anskuer
området  omkring  Iran,  Saudi-Arabien  og  Egypten,  herunder
Sudan,  Tyrkiet,  Golfstaterne  og  Irak,  er  dette  ‘verdens
kontinentale  korsvej’.  Regionens  naturlige  og  menneskelige
ressourcer bør anvendes til selve området. Den landlige og
maritime silkevej forenes i denne region. Der er 500 millioner
mennesker  i  regionen,  de  fleste  af  dem  er  meget  unge
mennesker.

Der eksisterer statsejede investeringsfonde til en værdi af 3
billioner dollars i dette område. De kunne udnyttes langt
bedre, end det er tilfældet, til at fremme interne ændringer,
der kan forbedre disse menneskers levetid og befolkningens
levestandard.  I  december  forhandlede  præsident  Xi  med
Golfstaterne. Jeg rådede til, at de finansielle kilder skulle
anvendes  til  finansiering  af  BVI-projekter  i  hele  verden.
Forhåbentlig vil Vesten reagere positivt på denne udvikling og
ophøre  med  sine  geopolitiske  manipulationer.  Ikke  blot  på
dette område.”

Her  er  linket  til  hele
præsentationen: https://www.youtube.com/watch?v=kyiv6TQeCv4 

https://larouchepub.com/pr_lar/2002/020602_zayed_speech.html
https://www.youtube.com/watch?v=kyiv6TQeCv4


 

Schiller  Instituttets
ungdomskonference:
“At  gøre  en  ende  på
kolonialismen: En mission for
alle unge
Ikke korrekturlæst. Uddrag fra videoen med Helga Zepp La-
Rouches tale

Panel 1: Deltag i det Globale Syd i fred gennem udvikling
(https://youtu.be/hmyfcdk6IqI )
Panel  2:  The  Scientific  Mission  of  the  One  Mankind
(https://www.youtube.com/watch?v=ZSw8eOi06UY)

Lørdag den 11. marts 2021

Konferencen åbnes med Schiller-korets sang af kanonen “Dona
Nobis Pacem”

JOSÉ VEGA: Godmorgen til alle her i salen, og hvad det end er
for  jer  ude  i  verden,  så  god  eftermiddag,  god  aften  og
godmorgen eller godnat. Jeg vil gerne takke jer alle for at
være  kommet  til  vores  ungdomskonference,  som  Schiller
Instituttet  er  vært  for.  Vi  har  et  godt  rum  fyldt  med
mennesker  her,  og  jeg  takker  også  dem,  der  ser  med
internationalt.

Vi befinder os på et punkt, hvor verden enten kan vælge at
sprænge sig selv i luften, eller den kan vælge at samarbejde

https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/schiller-instituttets-ungdomskonference-at-goere-en-ende-paa-kolonialismen-en-mission-for-alle-unge/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/schiller-instituttets-ungdomskonference-at-goere-en-ende-paa-kolonialismen-en-mission-for-alle-unge/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/schiller-instituttets-ungdomskonference-at-goere-en-ende-paa-kolonialismen-en-mission-for-alle-unge/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/schiller-instituttets-ungdomskonference-at-goere-en-ende-paa-kolonialismen-en-mission-for-alle-unge/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/schiller-instituttets-ungdomskonference-at-goere-en-ende-paa-kolonialismen-en-mission-for-alle-unge/


med hinanden i gensidig respekt for hinandens suverænitet, men
også med gensidig udvikling. Så jeg er faktisk optimistisk med
hensyn til fremtiden, og en af grundene hertil er den næste
person, som vil tale – Helga Zepp-LaRouche. Jeg vil ikke sige
for meget, men hendes ti principper for et nyt paradigme har
inspireret mig til at handle og gribe ind over for politikere
og kæmpe for en bedre fremtid for alle. Jeg vil gerne takke
jer alle for at lytte med og være her sammen med os. Med det
vil jeg give ordet til grundlæggeren af Schiller Instituttet
og en fantastisk kvinde, Helga Zepp-LaRouche.

HELGA ZEPP-LAROUCHE: God dag, god eftermiddag, hvor end du er.
Jeg vil faktisk gerne tilslutte mig José i hans eller din
optimisme. For jeg mener, at vi befinder os i et absolut
revolutionært øjeblik i historien. Og der er ikke noget bedre
tidspunkt at være aktiv og leve på, end når man oplever en
sådan epokal forandring, som vi oplever den lige nu. Jeg har
lige set vores egen Bob Baker på en internetkanal, som netop
har talt til et møde med hollandske landmænd i Haag. Det var
en enorm begivenhed, der var omkring – jeg ved det ikke; nogle
siger 100.000, måske mindre; men der var mange mennesker. Og
det, der står på spil, er selve eksistensen for to tredjedele
af  de  nederlandske  landmænd,  som  ifølge  et  dekret  fra
regeringen skal gå konkurs. De kæmper deres livs kamp. Bob
Baker bragte solidaritetshilsner fra de amerikanske landmænd
sammen med nogle canadiske landmænd og sagde, at alle disse
landmænds kamp for at producere nok mad til en sulten verden
faktisk er den samme. Så det vil De høre mere om.

Så skiftede jeg kanal og så en stor demonstration i Paris, som
har stået på i hele ugen. Den franske fagbevægelse – CGT og
andre – lover, at de kun vil stoppe, hvis Macron tager sine
såkaldte pensionsreformer tilbage. Men det handler ikke om
pensioner,  det  handler  om  Frankrigs  fremtid,  for  mange
mennesker  ved  virkelig,  at  det,  vi  kæmper  om,  er  selve
menneskehedens eksistens, for vi står ved en skillevej, som
José sagde, hvor vi enten kan sprænge os selv i luften eller



blive sprængt bedre i luften, eller vi går i retning af et nyt
paradigme.

Den  gode  nyhed  er,  at  der  lige  nu  siden  i  går  er  en
diplomatisk  revolution  i  gang  i  hele  Mellemøsten  og
Sydvestasien. Udtrykket diplomatisk revolution er på en måde
et paradoks, for enten har man en diplomatisk løsning, eller
også  har  man  en  revolution.  Men  i  dette  tilfælde  er  det
diplomatiet,  der  har  skabt  revolutionen.  Det  er  virkelig
vigtigt, for det, der skete i går, er, at den ansvarlige for
udenrigspolitikken  i  Kina  –  han  er  ikke  længere
udenrigsminister, men er nu i en anden stilling med ansvar for
Kinas udenrigspolitik – Wang Yi, meddelte, at Saudi-Arabien og
Iran  gennem  Kinas  mægling  vil  indlede  diplomatiske
forbindelser  inden  for  to  måneder.  Dette  ændrer  hele
Mellemøsten.

For  dem  af  jer,  der  ikke  har  fulgt  med  i  politikken  i
Sydvestasien,  så  har  denne  region  siden  Sykes-Picot,  den
berygtede  traktat  fra  1916,  været  cockpit  for  krige  mod
Rusland, for destabilisering af Asien, hvorved briterne og
franskmændene  på  det  tidspunkt  ville  sætte  nationerne  i
Sydvestasien op mod hinanden med henblik på manipulation. I
den seneste tid, siden kuppet mod Mossadeghs regering i 1953 i
Iran, som indførte shahen, har denne region været legeplads
for så mange forfærdelige spil. I den seneste periode har det
været  de  såkaldte  “humanitære”  interventionskrige  mod
Afghanistan, Irak og Syrien, den frygtelige borgerkrig eller
krig i Yemen var resultatet, Libyen. Dette er nu afsluttet –
og det er stort – gennem diplomati.

Det er et tegn på det nye paradigme for, hvad der kan ske i
hele verden. Det er hele pakken; det er ikke kun Saudi-Arabien
og Iran. Det drejer sig om Kina, det drejer sig om Bælte- og
vejinitiativet,  det  drejer  sig  om  BRICS-landene  og  de  24
lande, der har ansøgt om medlemskab af BRICS og dermed om et
nyt  økonomisk  system.  Det  indebærer  afslutningen  på
petrodolaren og begyndelsen på en ny valuta baseret på helt



andre principper. Det indebærer en ændring i praktisk talt
alle lande.

Iran er blevet straffet af USA med meget hårde sanktioner hele
tiden. Præsident Putin har netop talt i telefon med Irans
præsident Raisi, og en af de nyeste dele af denne aftale er,
at Rusland sælger Su-35 kampfly til Iran. Det betyder, at i
betragtning af at Rusland er yderst bekymret for, at Iran ikke
udvikler atomvåben, ligesom alle andre i regionen, er jeg –
uden at have set nogen tekst eller noget bevis – mit absolutte
gæt, at Rusland ikke ville sælge disse Su-35 kampfly til Iran,
hvis der ikke var en aftale, hvor Iran indvilliger i ikke at
bygge atomvåben, hvilket ville være meget vigtigt.

Der har hele tiden været en kamp mellem Saudi-Arabiens og
Irans stedfortræderstyrker – f.eks. i Libanon, i Syrien og i
Yemen. Så man kan absolut gå ud fra, at nu, hvor der er fred
mellem  disse  to  store  lande,  vil  alle  disse  konflikter  i
Libanon, i Syrien og i Yemen kunne løses, og det er meget
tænkeligt, at man i en meget nær fremtid kan se forhandlinger
mellem  Saudi-Arabien  og  Houthierne  i  Yemen,  og  at  denne
forfærdelige krig kan få en ende. For Saudi-Arabien betyder
det naturligvis, at de helt har opgivet deres alliance med
briterne, alle disse hemmelige militære aftaler med BAE om
våben, som meget vel kan være på affaldsdepotet. Og det er
klart, at Saudi-Arabien skifter til Kina, fordi det opfatter
Kina som vinderen i hele denne situation. Det betyder f.eks.,
at Tyrkiet sandsynligvis også snart vil forhandle med Syrien.
Jeg  mener,  at  de  amerikanske  tropper  i  Syrien  –  som  er
ulovlige, og som vi lige har kæmpet for at få fjernet – ikke
kan  blive  der,  når  hele  regionen  bevæger  sig  i  en  anden
retning.  Så  de  amerikanske  troppers  eksistens  vil  være
uholdbar, og jeg mener, at dette er et absolut eksempel på, at
hvis man har en god vilje og en plan, kan man faktisk få fred
i hele verden.

Det betyder også, at genopbygningen af regionen kan begynde,
for allerede i 2015, da præsident Xi Jinping besøgte Iran,



Saudi-Arabien og Egypten, var det dengang et gennembrudsbesøg,
og nu kan man se frugterne heraf. Det betyder, at Bælte- og
vejinitiativet, den nye silkevej, vil blive udvidet ud over
Iran, ud over Pakistan, til genopbygning af Afghanistan og til
genopbygning af især Syrien og Yemen. Så jeg synes, at det er
en helt fantastisk nyhed. Jeg kan kun sige, at det er et
eksempel,  som  kan  kopieres  overalt,  hvis  man  anvender
princippet i Kinas globale sikkerhedsinitiativ – det er Xi
Jinpings politik – eller konceptet om den nye internationale
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som Schiller Instituttet
har fremmet. Og det vil jeg vende tilbage til, for det er det
egentlige formål med hele min diskussion.

Til alle de mennesker, der altid siger: “Åh, I kan alligevel
ikke gøre noget, de stærke kræfter er for store”, kan jeg give
et eksempel her. Man kan ændre noget: Hele Mellemøsten har
lige ændret sig dramatisk. Det har konsekvenser langt ud over
dette område, for man kan være helt sikker på, at alle landene
i det globale syd nu vil se på Kina som den succesfulde mægler
af  dette,  på  en  måde  kan  man  sige,  at  ikke  alene  er
petrodolaren død, den unipolære verden er definitivt død, og
magtcentret i verden har netop flyttet sig. Det er utroligt!

Det betyder, at mange ting vil ændre sig. En ting, der vil
ændre sig, er, at dollarens rolle som verdens reservevaluta
ikke længere eksisterer på grund af dollarens våbenisering,
fordi USA havde konfiskeret russiske aktiver for 300 mia.
dollar, 10 mia. dollar af afghanske aktiver, og mange andre
lande var også ofre for sådanne foranstaltninger. På grund af
denne bevæbning er alle disse lande i et stykke tid begyndt at
af-dollarisere sig, hvilket betyder, at de handler med deres
nationale valutaer. Og grundlæggende på grund af sanktionerne
mod især Rusland har Rusland og Kina – og nu i samarbejde med
mange andre lande i det globale syd – taget skridt til at
skabe  en  alternativ  valuta,  som  er  baseret  på  helt  andre
principper end dollarsystemet var, nemlig ikke monetaristiske
principper, men hårde råvarer. Og det er faktisk et forslag,



som blev fremsat for mange år siden af min afdøde mand, Lyndon
LaRouche, hvis politik i meget stor udstrækning gennemføres
lige nu.

Dette er virkelig utroligt vigtigt, fordi hele det globale
syd, som blev presset af USA, af briterne, af EU-Kommissionen,
af NATO til at fordømme Rusland for den såkaldte “uprovokerede
aggression” i Ukraine, og de nægtede. Halvfjerds procent af
alle lande tog ikke stilling til Rusland, eller de holdt sig
neutrale,  eller  de  nægtede  bare  at  underskrive  en  sådan
fordømmelse. Det skyldes grundlæggende, at i det sidste år – i
begyndelsen var alle overraskede og chokerede osv., og der var
en masse fordømmelser af Rusland i begyndelsen. Men dette har
ændret sig. Landene i det globale syd køber ikke længere denne
historie om den “uprovokerede” krig, og de kigger nu alle
sammen på Kina. Og på grund af den strategiske alliance mellem
Kina og Rusland, som blev indgået den 4. februar 2022, er
dette naturligvis nu den nye magtkonstellation.

Når man ser på situationen i Ukraine – og jeg siger dette med
al forsigtighed, på grund af manglen på reelle verificerbare
oplysninger fra krigszonen – er det meget svært at sige. Men
det ser ud til, at Rusland går massivt fremad, og at Ukraine
ikke vinder – i modsætning til al propagandaen. Der er faktisk
tegn  på,  at  der  kan  ske  en  ændring.  Man  skal  ikke
undervurdere, da Kina fremsatte sit 12-punkts fredsforslag for
Ukraine, som straks blev fordømt af Biden – han kaldte det
“irrationelt” – af von der Leyen, af Stoltenberg. Zelenskyy,
Ukraines  præsident,  sagde  nej,  han  finder  det  meget
interessant, og han ønsker at tale med Xi Jinping om det. De
kan være sikker på, at alle mennesker i Ukraine, selv de hårde
militærfolk, men især det ukrainske folk, der bliver kværnet,
ser på denne fred i Mellemøsten og Kinas rolle, og måske vil
de overveje, at det måske er en bedre løsning. Hvis Ukraine
udvikles inden for rammerne af Bælte- og vejinitiativet ved at
bygge  korridorer  mellem  Europa  og  Asien,  kan  Ukraine
genopbygges i stedet for at blive kværnet ned til den sidste



ukrainer.  Så  dette  er  et  meget  modent  tidspunkt.  Og
naturligvis  er  historien  om  Ruslands  “uprovokerede”  krig
virkelig  ved  at  smuldre,  fordi  der  nu  er  flere  og  flere
ekstremt  vigtige  forskere,  diplomater  af  alle  slags,  der
begynder at sige historien, som den var, nemlig at den ikke
var uprovokeret, men at det var den neo-koniske politik siden
1991, der blev videreført. Målet var ikke kun at gennemføre et
regimeskifte i Rusland for at slippe af med Putin, men vi er
lige nu ved at udarbejde en dokumentation, der viser, at målet
netop er at skære Rusland i ikke tre stykker, som Brzezinski
sagde, men i ti stykker. Det forklarer meget af det, hvorfor
Rusland gør, som de gør.

Jeg kan desværre ikke komme ind på alle de emner, jeg gerne
ville have været inde på, men lad mig blot nævne to sidste
punkter. Det ene er Nord Stream. Nord Stream-historien, der
blev offentliggjort af Seymour Hersh, at det var USA – og han
har  givet  utrolige  detaljer  om,  hvordan  det  blev  gjort.
Mainstream-medierne har fuldstændig blokeret den. De har ikke
diskuteret den i nu seks måneder. Så, efter at Biden mødtes
med den tyske kansler Scholz for en uge siden, hvor presset
stiger og stiger, at sandheden måske kommer frem, kom de med
denne latterlige dækhistorie om, at det var en eller anden båd
lejet i Rostock i det nordlige Tyskland. Og at seks personer –
to dykkere, en kaptajn, to hjælpere og en læge – skulle have
plantet denne sabotage af Nord Stream-rørledningerne. Ingen i
verden tror på det, og det, der er så hårrejsende, er, at den
tyske statsadvokat i Tyskland grundlæggende siger, at det var
deres efterforskning. Og det er der ingen, der tror på.

Husk på, at i Watergate var mørklægningen mere ødelæggende end
den egentlige forbrydelse. Så hvis denne sag går videre, og
det  vil  den  –  Rusland  insisterer  nu  absolut  på  en
international undersøgelse – kan det føre til EU’s sammenbrud.
For hvis Norge laver sabotage mod Tyskland og de andre lande,
og USA og NATO – hvad skal man bruge fjender til, hvis man har
sådanne venner? Så dette er en eksplosiv historie, som er



meget erosiv. Jeg har ikke tid, så jeg er nødt til at gøre det
meget kort.

Det, jeg vil have Dem til at gøre, er at absorbere denne
utrolige  strategiske  situation,  og  vi  må  bevæge  os  med
Schiller Instituttets styrker internationalt i samklang med
det, Kina gør, og det, mange andre lande i det globale syd
gør. Vi er nødt til at få det nye paradigme på dagsordenen.
For det er meget klart, at den nuværende sikkerhedsarkitektur,
hvor NATO er sat op imod Rusland med henblik på den kommende
krig med Kina, som nogle siger vil finde sted senest i 2025;
dette  må  stoppes.  Eftersom  en  verdenskrig  ville  eliminere
alle, ville der ikke være noget menneskeliv og intet dyreliv
tilbage på planeten, hvis det kom til en atomkrig. Vi er nødt
til  at  mobilisere  os  for  at  få  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  som  vil  gøre  det  muligt  for  alle
mennesker på denne planet at overleve. Jeg mener, at denne
udvikling i Mellemøsten er et gigantisk skridt i den rigtige
retning.

Nu har jeg skrevet disse ti principper, og nogle af jer har
måske læst dem – og dem, der ikke har læst dem, vil jeg
opfordre jer til at gøre det. Det er ikke det endelige ord for
en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, men det er et meget
godt forsøg på at berøre de principper, som er nødvendige. Af
tidsmæssige årsager vil jeg kun kort nævne dem. Det første
princip, som en sådan ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur
skal bygge på, er hvert enkelt lands absolut suverænitet, for
uden  den  er  der  ingen  deltagelse  af  den  enkelte  i
styringsprocessen. Det kræver de fem principper for fredelig
sameksistens.

For det andet skal den første opgave for en sådan alliance af
alle  suveræne  nationer  på  planeten  være  en  absolut
forpligtelse til at fjerne fattigdom, underudvikling og sult
for  alle  mennesker  på  denne  planet.  Derefter  skal  livet
forlænges. Mange mennesker dør for tidligt på grund af mangel
på  mad  og  medicin.  Så  vi  har  brug  for  et  moderne



sundhedssystem i hvert enkelt land. For det tredje har vi brug
for universel uddannelse, for den eneste kilde til rigdom er
det enkelte menneskes kreative sind, og derfor må det være
hver enkelt stats opgave at udvikle de kreative kræfter hos
alle mennesker i deres land og i verden.

Så  har  vi  naturligvis  brug  for  et  kreditsystem,  som  kan
finansiere alt dette. Vi har skrevet meget om, hvordan det
skal gøres. Vi har brug for udvikling af infrastruktur på alle
kontinenter, og derfor skal den nye silkevej blive til en
verdenslandbro.  Derefter  har  vi  brug  for  flere  teoretiske
principper, for det er ikke nok blot at have programmatiske
idéer, men der er faktisk brug for et filosofisk grundlag.
Derfor har jeg sagt, at vi skal gå til Nicolaus af Cusas
filosofi, fordi vi skal opdrage folk til tanken om, at der kun
er én menneskehed, og at den Ene har en højere magt end de
Mange. Derfor er vi nødt til at lære at tænke i Coincidentia
Oppositorum – Modsætningernes sammenfald. Det er en længere
diskussion, som vi kan have i Q&A.

Det næste princip er, at vi skal bevæge os væk fra geopolitik.
Geopolitikken har været årsagen til verdenskrige i det 20.
århundrede.  Vi  er  nødt  til  at  erstatte  det  med  en  ny
sikkerhedsarkitektur. Derefter skal vi have en måde at løse
konflikter på på videnskabelig vis. Den eneste måde at gøre
det på er at bevæge sig væk fra meningstilkendegivelser, hvor
alle siger: “Min mening er lige så god som din”. Man må gå i
den retning, hvor vi anvender det fysiske univers’ love på
livet  på  planeten  med  hensyn  til  økonomi,  politik  og
socialpolitik.

Endelig må vi antage og gå ud fra den antagelse, at det er
menneskets natur, at mennesket iboende er godt. Og at alt ondt
kommer  af  manglende  udvikling,  og  at  det  derfor  kan
overvindes.

Dette  er  kun  meget  korte  henvisninger.  Det  hele  er  en
omfattende  opfattelse,  og  jeg  vil  gerne  have  Dem  til  at



studere den og hjælpe os med at sætte den på dagsordenen
overalt. For vi har brug for en ændring til en ny sikkerheds-
og udviklingsarkitektur, som gennemfører disse punkter, og det
kan kun lade sig gøre, hvis vi stormer universiteterne. Hvis
vi får alle tænketanke i verden til at deltage, hvis vi får
alle moralske mennesker i hele verden til at opføre sig som
verdensborgere. Hvis vi gør alt dette, tror jeg, at vi står
over  for  den  mest  spændende  ændring  fra  en  barbarisk
verdensorden, hvor mange milliarder mennesker lider, til en
verden, som virkelig er menneskelig. Og jeg opfordrer jer til
at  være  de  absolut  aktive  agenter  for  at  skabe  denne
forandring.

Silkevejens  kultur  afspejler
vejen til fred
Ikke korrekturlæst. Original tekst er inkluderet.

Den 10. marts 2023 (EIRNS) – Det Globale Sikkerhedsinitiativ
leverede  en  vigtig  sejr  til  menneskeheden  i  går  med
meddelelsen fra Beijing om genoptagelsen af de diplomatiske
forbindelser mellem Saudi-Arabien og Iran. Repræsentanter for
Kongeriget  Saudi-Arabien  og  Den  Islamiske  Republik  Iran
meddelte, at de ville genetablere diplomatiske forbindelser om
to måneder fra nu af. Dette blev gjort, som det saudiarabiske
nyhedsagenturs officielle erklæring udtrykte det, “som svar på
det ædle initiativ fra Hans Excellence præsident Xi Jinping,
præsident  for  Folkerepublikken  Kina,  om  Kinas  støtte  til
udvikling  af  gode  naboskabsforbindelser  mellem  Kongeriget
Saudi-Arabien og Den Islamiske Republik Iran”. Tænk på USA’s
rolle i Iran fra det CIA-orkestrerede kup i 1953 til 1979.
Overvej forholdet mellem USA og Saudi-Arabien fra slutningen
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af Anden Verdenskrig og frem til i dag. Tænk derefter dybere
over det britiske imperiums koloniale forhold til både Iran og
Arabien gennem århundreder og i perioden siden især Sykes-
Picot-traktaten  fra  1916.  Hvad  er  der  lige  sket  med  den
anglosfæriske geopolitiske “Great Game”?

For  at  forstå  det  strategiske  område,  hvori  denne  succes
faktisk befinder sig – den universelle histories “komplekse
domæne” – henviser vi til Lyndon LaRouches forslag fra 1983,
“Saudi Arabia in the Year 2023, Part 1: Overvindelse af 1.000
års plyndring og underkastelse af den arabiske verden”. “Under
kalif  Harun  Al-Rashids  regeringstid  i  Baghdad  anslås
Mesopotamien at have levet af en befolkning på 30 eller flere
millioner sjæle, ti millioner mere end i dag. På det tidspunkt
var kalifatet den mest avancerede kultur i verden, hvad angår
videnskabelig viden…. Mens Romerriget brød sammen af sit eget
moralske  forfald  mod  vest,  var  den  store  Gupta-renæssance
opstået i Indien mod øst…. [Det var Al-Farabi, der gav Europa
den  veltempererede,  12-tonede  oktavmuskelskala  tilbage  til
Europa, og det var især Ibn Sina, der gav Europa medicin og en
stor del af dets drivkraft til streng videnskabelig viden, som
tilfældet  med  Englands  Roger  Bacon  i  det  13.  århundrede
illustrerer. Hvis vi skal tale om arabisk kultur i dag eller
mere bredt om islamisk kultur, må vi medtage den arabiske
renæssance for nu mere end 1.000 år siden.”

Man kan ikke forvente, at kretiner fra udenrigsministeriet som
“kagemonsteret” Victoria Nuland eller resterne af det engang
ikke kun onde, men også kompetente britiske embedsmandskorps
forstår LaRouches strategiske pointe, som en Arnold Toynbee
ville  have  erkendt  med  det  samme.  Diplomatiet  for  varig
regional sikkerhed kræver, at den indiske, persiske, arabiske
og anderledes islamiske kulturarv ikke blot skal forstås og
værdsættes, men mobiliseres som det kreative grundlag for ikke
blot regional fred, men også for fremskridt og velstand. Den
5.000 år gamle kinesiske civilisation, der i dag har verdens
mest produktive økonomi og et lederskab, der i et årti har



ageret verden over på grundlag af sit forslag om win-win-
samarbejde, har netop bevist, at det faktisk er muligt at opnå
et “sammentræf af modsætninger” selv under de vanskeligste
omstændigheder. Dette er et “principbevis” for, hvad der kan
gøres  på  verdensplan.  Det  gælder  også  i  Rusland/NATO-
konflikten, fejlagtigt benævnt “Ukraine-konflikten”, som det
kinesiske  12-punkts  fredsforslag  af  24.  februar,  “Kinas
holdning  til  den  politiske  løsning  af  Ukraine-krisen”,
foreslog.

Det internationale Schiller Instituts kræfter intervenerer i
mange  nationer,  især  i  anglosfærens  Frankrig,  Tyskland,
Holland, Grækenland og USA, i det, der begynder at tage form
som  en  autentisk  “massestrejkeproces”.  Dette  henviser  ikke
blot til forsamlinger, demonstrationer og valg, men til en
håndgribelig ændring i den sociale bevidsthed, der pludselig
fejer over verden “som en naturkraft”. “Massestrejken er ikke
kunstigt  ‘lavet’,  ikke  besluttet  tilfældigt,  ikke
‘kultiveret’, men at den er et historisk fænomen, som på et
givet  tidspunkt  er  et  resultat  af  sociale  forhold  med
historisk uundgåelighed”, fortæller økonomen Rosa Luxemburg.
Menneskehedens intelligens synes pludselig at blive større,
når og hvor det lykkes dem, der har forberedt sig på dette
øjeblik, at udnytte den. De mest årvågne, som oftest er unge
mennesker, er kun tilfredse med “grænsetænkning”, dybe idéer,
der kræver en nytænkning af selve meningen med livet selv. I
dag afholdes konferencen “At gøre en ende på kolonialismen: A
Mission for All Youth”, der starter kl. 10.00 EST, vil der
være  mange  af  disse  unge  mennesker,  hvis  selvbestaltede
mission  er  at  indlede  en  permanent  sokratisk  dialog  på
verdensplan blandt tusindvis af deres samtidige. På denne måde
vil de, ved at beherske Cusas, Leibniz’, Gauss’, Riemanns og
LaRouches sokratiske metode, være intellektuelt bevæbnede til
at angribe og omstyrte “sindets imperium”, som det kulturelt
dekadente akademiske præsteskab har indviklet dem i, men som
ikke kan holde dem fast.



Vi ser nu potentialet for en sådan proces, selv om verden står
over for en atomkrig. De mange optrædener af repræsentanter
for Schiller Instituttet, anført af Helga Zepp-LaRouche selv,
i forskellige medier i Kina, USA og på de sociale medier samt
de interviews, der er foretaget i de seneste par dage med den
uafhængige amerikanske senatskandidat Diane Sare, har i løbet
af de sidste 24 timer med succes bragt sandheden om krigen i
Ukraine i omløb – at dens virkelige hensigt er at splitte
Rusland op, som det f.eks. er diskuteret af den amerikanske
regering.  USA’s  Kommission  for  Sikkerhed  og  Samarbejde  i
Europa  og  i  Bloomberg-nyhedsartiklen  af  1.  juni  2022  “Is
Breaking Up Russia the Only Way To End Its Imperialism?” I går
blev dele af dette billede diskuteret af arrangøren José Vega
på One America-netværket og med værten Jimmy Dore i hans show.

Den  aktion,  der  blev  fremskyndet  i  går  med  den  fælles
meddelelse  fra  Kina,  Iran  og  Saudi-Arabien,  og
interventionsprocessen “før massestrejken”, der nu skaber en
begyndende  solidaritet  blandt  befolkningerne  i  den
transatlantiske sektor mod krig og for økonomisk udvikling,
stammer begge fra den samme tankegang. Se på det fra et andet
perspektiv, i form af “sandhedens dybderensende antiseptiske
middel”, som Seymour Hersh gav verden gennem sin afsløring af
Nord Stream-rørledningen. Sandhedseffekten fortsætter med at
sprede sig og vil fortsætte med at sprede sig med vores hjælp
og med hver eneste løgn, der fortælles om det, der tydeligvis
er sket.

Den latterliggørelse, som menneskehedens fjender nu udsættes
for, når de forsøger at overbevise verden om, at “Moby Dick
sprængte rørledningen i luften”, er den nødvendige modgift mod
deres vedvarende løgne om næsten alting. Humor neutraliserer
de  løgne,  der  har  drevet  de  fangne  befolkninger  i  de
anglosfæriske nationer til det psykologiske punkt, hvor de
enten  er  blevet  sindssyge  eller  har  fået  en  endnu  mere
sindssyg moralsk ligegyldighed. Når folk læser historien om
“Nord Stream-rør-drømmen” i aviserne, herunder netop New York



Times, hvor Seymour Hersh engang var reporter, og som hævder,
at rørledninger af armeret stål indkapslet i beton, der ligger
på 80-100 meters dybde i Østersøen, er forsynet med en fælde,
ikke én, men fire sprængladninger, og det blev gjort af to
dykkere fra et 5-mands og 1 kvindes yacht-team, finansieret af
en skyggeagtig ukrainsk oligark, for langt senere at blive
detoneret ved fjernstyring – selv de mest dedikerede brugere
må  spørge  sig  selv,  om  det  måske  er  på  tide  at  omgøre
legaliseringen af marihuana.

Apropos ædruelighed: Silicon Valley Banks netop annoncerede
konkurs,  der  blev  indledt  af  San  Diegos  Signature  Bank,
betyder, at de kloge bør kræve, at spekulative råvaremarkeder
og  Samuel  Bankman-Fried-lignende  svindelnumre  lukkes  ned  i
denne weekend, ligesom det er tilfældet med de forudgående
rystelser, der går forud for et jordskælv. Som en klog mand
engang sagde: “Man kan kun sparke en dåse ned ad vejen et vist
antal gange, før den bliver til en spand”.

Med  hensyn  til  Schiller  Instituttets  kampagne  vedrørende
ophævelse af de syriske “Caesar-sanktioner” og fjernelse af
amerikanske tropper fra deres ulovlige besættelse af landet
blev H.Con.Res.21, der blev introduceret af kongresmedlem Matt
Gaetz,  og  som  kræver,  at  de  amerikanske  tropper  trækkes
tilbage  fra  Syrien,  nedstemt.  Bemærk  dog,  at  der  var  103
kongresmedlemmer  og  kongreskvinder,  der  stemte  for  den.  I
modsætning til den skandaløse resolution om at opretholde de
morderiske Cæsar-sanktioner, der blev vedtaget få dage før
H.Con.Res.21  og  kun  havde  2  repræsentanter  i  hele
Repræsentanternes Hus imod sig, blev Gaetz-resolutionen endda
støttet  af  Robert  Ford,  ambassadør  i  Syrien  under  Barack
Obama, som tydeligvis ikke er politisk allieret med Gaetz. “Vi
skylder vores soldater, der tjener der i fare, en seriøs debat
om,  hvorvidt  deres  mission  rent  faktisk  er  gennemførlig”,
sagde ambassadør Ford. Om sanktioner sagde Ford: “Jeg vil
sige,  at  det  er  uoprigtigt  for  dem,  der  retfærdiggør
sanktionerne, at sige, at de ikke skader almindelige syrere,



der  bor  i  regeringskontrollerede  områder.  Det  gør  de
tydeligvis.” Allierede af Schiller Instituttet, specielt dem,
der var involveret i Rage Against the War Machine Rally den
19.  februar,  annoncerede  “Operation  War-Hawk  Down”,  en
kampagne for at fjerne dem, der stemte for både sanktionerne
og opretholdelsen af de amerikanske tropper i Syrien, fra
politiske poster.

Det var godt at overveje at erstatte dem og at genbefolke
amerikansk politik med uafhængigt tænkende personer, der er
bekymrede  for  menneskehedens  skæbne.  Patrioter,  der  også
betragter sig selv som verdensborgere i én menneskehed, bør
tage et øjeblik til at overveje, hvad Kina har gjort med
Saudi-Arabien og Iran, og ikke blot ønske, men søge at gøre
det samme.

The Culture of The Silk Road Is The Path to Peace
March  10,  2023  (EIRNS)—The  Global  Security  Initiative
delivered an important victory to humanity yesterday, with the
announcement, from Beijing, of the resumption of diplomatic
relations between Saudi Arabia and Iran. Representatives of
the Kingdom of Saudi Arabia and the Islamic Republic of Iran
made the announcement that they would reestablish diplomatic
relations two months from now. This was done, as the Saudi
News Agency official statement put it, “in response to the
noble  initiative  of  His  Excellency  President  Xi  Jinping,
President  of  the  People’s  Republic  of  China,  of  China’s
support for developing good neighborly relations between the
Kingdom of Saudi Arabia and the Islamic Republic of Iran.”
Consider the role of the United States in Iran from the CIA-
orchestrated  coup  in  1953  until  1979.  Consider  the
relationship between the United States and Saudi Arabia, from
the end of World War Two until now. Then, think more deeply
about the colonial relationship of the British Empire to both
Iran and Arabia, over centuries, and over the period since
especially the 1916 Sykes-Picot Treaty. What has just happened
to the Anglosphere’s geopolitical “Great Game?”



To understand the strategic realm in which this success is
actually located—the “complex domain” of universal history—we
refer to Lyndon LaRouche’s 1983 proposal, “Saudi Arabia in the
Year  2023,  Part  1:  Overcoming  1,000  Years  of  Looting  and
Subjugation of the Arab World.” “During the reign of Caliph
Harun Al-Rashid, at Baghdad, Mesopotamia is estimated to have
supported  a  population  of  30  or  more  million  souls,  ten
million more than today. At that time the Caliphate was the
most advanced culture in the world, in respect to scientific
knowledge…. As the Roman Empire collapsed of its own moral
decay, to the west, the great Gupta renaissance had arisen in
India to the east…. [I]t was Al-Farabi, who returned to Europe
the well-tempered, 12-tone, octave musical scale, and chiefly
Ibn Sina who gave Europe medicine and much of its impetus for
rigorous scientific knowledge, as the case of England’s Roger
Bacon  of  the  13th  century  illustrates.  To  speak  of  Arab
culture today, or to speak, more broadly, of Islamic culture,
we must include the fact of the Arab renaissance of now more
than 1,000 years ago.”

One  cannot  expect  State  Department  cretins  like  “cookie
monster” Victoria Nuland, or the offal of the once-not-only-
evil-but-competent  British  Civil  Service,  to  understand
LaRouche’s strategic point, which an Arnold Toynbee would have
recognized  immediately.  The  diplomacy  of  durable  regional
security requires that Indian, Persian, Arab and, differently
Islamic cultural heritage must be, not only understood and
valued, but mobilized as the creative substrate and basis for,
not merely regional peace, but progress and prosperity. The
5,000-year-old Chinese civilization, today possessed of the
most productive economy in the world, and a leadership that
has acted worldwide, for a decade, on its proposal of win-win
cooperation, has just proven that, indeed, a “Coincidence of
Opposites”  can  be  achieved  in  even  the  most  difficult  of
circumstances. This is a “proof of principle” for what can be
done worldwide. That includes in the Russia/NATO conflict,
misnamed “the Ukraine conflict,” as the Feb. 24 Chinese 12-



point  peace  proposal,  “China’s  Position  on  the  Political
Settlement of the Ukraine Crisis,” suggested.

The  forces  of  the  international  Schiller  Institute  are
intervening in many nations, particularly in the Anglosphere’s
France,  Germany,  the  Netherlands,  Greece,  and  the  United
States, in what is beginning to take shape as an authentic
“mass strike process.” This does not merely refer to rallies,
demonstrations and elections, but a palpable change in social
consciousness that suddenly sweeps the world “like a force of
nature.” “The mass strike is not artificially ‘made,’ not
decided  at  random,  not  ‘propagated,’  but  that  it  is  an
historical phenomenon, which, at a given moment, results from
social  conditions  with  historical  inevitability,”  economist
Rosa Luxemburg tells us. The intelligence of mankind seems, of
a sudden, to become greater, when and where it is successfully
engaged by those that have prepared for that moment. The most
alert, who tend to be young people, are satisfied only with
“frontier thinking,” profound ideas that demand a re-thinking
of the very purpose of life itself. Today, the conference, To
End Colonialism: A Mission for All Youth will, starting at 10
a.m. EST, will feature many such young people whose self-
assigned mission is to initiate a worldwide permanent Socratic
dialogue among thousands of their contemporaries. In this way,
by mastering the Socratic method of Cusa, Leibniz, Gauss,
Riemann, and of LaRouche, they will be intellectually armed to
assault and overthrow the “Empire of the Mind” with which the
culturally decadent high priesthood of academia has enmeshed
them, but cannot hold them.

We are now seeing the potential for such a process, even as
the world faces thermonuclear war. The multiple appearances of
Schiller Institute representatives, led by Helga Zepp-LaRouche
herself, in various media outlets in China, the United States,
and social media, as well as interviews done in the past few
days with Independent United States Senate candidate Diane
Sare,  have,  in  the  last  24  hours,  successfully  put  into



circulation the truth about the Ukraine war—that its real
intention is the dismemberment of Russia, as discussed, for
example, by the U.S. Commission for Security and Cooperation
in Europe, and in the June 1, 2022 Bloomberg news article, “Is
Breaking  Up  Russia  the  Only  Way  To  End  Its  Imperialism?”
Yesterday,  portions  of  this  picture  were  discussed  by
organizer José Vega on the One America network and with host
Jimmy Dore on his show.

The action that has been advanced yesterday with the joint
China-Iran-Saudi  Arabia  announcement,  and  the  “pre-mass
strike” intervention process that is now creating an incipient
solidarity among the populations of the trans-Atlantic sector
against war and for economic development, both derive from the
same method of thinking. Look at it from another perspective,
in the form of the “deep-cleaning antiseptic of truth” that
Seymour  Hersh  provided  the  world  through  his  Nord  Stream
pipeline exposé. The truth-effect keeps spreading, and will
keep spreading, with our assistance, and with every lie that
is told about what obviously happened.

The ridicule to which the enemies of humanity are now being
submitted, as they try to convince the world that “Moby Dick
blew up the pipeline,” is the necessary antidote to their
persistent lies about nearly everything. Humor neutralizes the
lies  that  have  driven  the  captive  populations  of  the
Anglosphere  nations  to  the  psychological  point,  either  of
insanity, or an even more insane moral indifference. When
people  read  the  “Nord  Stream  pipe-dream”  story  in  the
newspapers, including the very New York Times where Seymour
Hersh was once a reporter, claiming that reinforced steel
pipelines encased in concrete, sitting at a depth of 260-360
feet (80-100 meters) in the Baltic Sea, were booby-trapped
with, not one, but four explosive charges, and this was done
by two divers from a 5-man and 1-woman yacht team, financed by
a shadowy Ukrainian oligarch, to be much later detonated by
remote control—even the most dedicated users find themselves



asking  whether  it  might  be  time  to  reverse  marijuana
legalization.

Speaking  of  sobering  up,  the  just-announced  bankruptcy  of
Silicon Valley Bank, preceded by San Diego’s Signature Bank,
means that, as with the precursor tremors that antedate an
earthquake,  the  savvy  should  demand  the  shutdown  of
speculative commodities markets and Samuel Bankman-Fried-like
scams this weekend. As a wise man once said, “you can only
kick a can down the road so many times before it becomes a
bucket.”

On  the  Schiller  Institute  campaign  regarding  lifting  the
Syrian “Caesar sanctions” and removing American troops from
their  illegal  occupation  of  that  nation,  H.Con.Res.21,
introduced  by  Congressman  Matt  Gaetz  calling  for  American
troops  to  be  withdrawn  from  Syria,  was  defeated.  Note,
however, that there were 103 Congressmen and Congresswomen
that voted for it. Unlike with the disgraceful resolution to
uphold  the  murderous  Caesar  sanctions,  passed  a  few  days
before H.Con.Res.21 and only opposed by 2 representatives in
the entire House, the Gaetz resolution was even supported by
Robert  Ford,  the  ambassador  to  Syria  under  Barack  Obama,
obviously no political ally of Gaetz. “We owe our soldiers
serving there in harm’s way, a serious debate about whether
their mission is, in fact, achievable,” Ambassador Ford said.
On sanctions, Ford said, “I would say it’s disingenuous for
those who justify the Sanctions to say that they don’t harm
ordinary Syrians living in government-controlled territories.
They  obviously  do.”  Allies  of  the  Schiller  Institute,
specifically those involved in the Feb. 19 Rage Against the
War  Machine  Rally,  announced  “Operation  War-Hawk  Down,”  a
campaign to remove those who voted for both the sanctions and
maintaining American troops in Syria from political office.

It were well to consider replacing them, and to repopulate
American  politics  with  independently-thinking  persons
concerned  about  the  fate  of  humanity.  Patriots  who  also



consider themselves world-citizens of one humanity should take
a moment to reflect upon what China has done with Saudi Arabia
and Iran, and not only desire but seek to do likewise.

Politisk  orientering  med
formand  Tom  Gillesberg  den
10. marts 2023:
Bakhmut  står  for  fald.
Ukraine vil tabe. Er Vesten
fanget  i  Thykadid-fælden
eller skifter vi kurs?
http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2023/03/K.mp3

Lydfil med talen
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bevægelsen vokser
Den  9.  marts  2023  (EIRNS)  –  Mandag  den  13.  marts  mødes
statsoverhovederne fra USA, Storbritannien og Australien i San
Diego, Californien, for i egenskab af “AUKUS-partnerskabet” at
konferere  om  “sikkerhed  i  Stillehavet”,  hvilket  indebærer
krigsførelse  mod  Kina  og  Rusland.  Højt  på  San  Diego-
dagsordenen står ubåde – fremstilling og udstationering af
mange flere ubåde i Stillehavet.

AUKUS  –  Australien,  UK  (Storbritannien)  og  USA  –  er  Det
globale NATO’s Stillehavs-koncession, som på den anden side af
kloden  opretholder  den  ukrainske  stedfortræderkrig  mod
Rusland, der knuser Ukraine, ødelægger Europa og en stor del
af verden og i processen truer med Tredje Verdenskrig.

Det seneste eksempel på dette vanvid kommer fra et uformelt
møde den 7.-8. marts mellem EU’s forsvarsministre, hvor de
drøftede,  hvordan  de  skulle  rekvirere  flere  militære
forsyninger, især ammunition, til Ukraine til en værdi af 2
milliarder  euro,  på  et  tidspunkt  hvor  deres  nationale
økonomier er ved at falde fra hinanden. Ukraine er ved at løbe
tør  for  ammunition.  EU-ministrenes  plan  er  at  få  15
våbenfabrikanter  til  at  producere  ammunitionen,  ligegyldigt
med alt andet. EU’s udenrigsminister, Josep Borrel, der er
berygtet  for  sine  bemærkninger  fra  en  anden  planet,
anbefalede, at nationerne skulle tømme deres ammunitionslagre
for Ukraine og fylde dem op i fremtiden. Når alt kommer til
alt, sagde han, er EU’s “medlemsstater, heldigvis for dem,
ikke i krig, så de kan vente [på leverancer af ny ammunition]
… Jeg kan ikke se faren. Hvorfor er det farligt?” Han rådede
EU’s  nationale  repræsentanter  til  at  opretholde  “en
krigsmentalitet”, og dermed vil de nok kunne finde en måde at
producere på.

I den virkelige verden er millioner af mennesker på gaden på
grund  af  det  økonomiske  sammenbrud  i  Europa.  I  Frankrig
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demonstrerede  mere  end  3  millioner  den  7.  marts;  mange
fortsætter,  og  den  11.  marts  bliver  endnu  en  dag  med
storstrejke. I Grækenland er masseprotesterne fortsat i de
store byer og i hele landet over den ødelæggelse af deres
nation, som kom til udtryk i den dødbringende togulykke den
28. februar. I Holland vil en demonstration af landmænd den
11. marts bringe 5.000 traktorer til Haag for at kræve, at
regeringen  stopper  sin  politik  for  lukning  af  landbruget.
Bemærk: borgmesteren i Haag truer med at inddrage militæret,
hvis bare to traktorer dukker op.

Under disse omstændigheder er ledelsesinitiativer altafgørende
for at bringe NATO-regimet til ophør – herunder forsøget på at
indføre “krigsøkonomi” – og for at iværksætte foranstaltninger
til at genoprette produktionen og betingelserne for udvikling.
Dette var opfattelsen af missionen blandt deltagerne i den
direkte internationale diskussion, der fandt sted i går i den
ugentlige  briefing  i  nyt  format  den  8.  marts  af  Schiller
Instituttets grundlægger og leder, Helga Zepp-LaRouche, hvor
hundredvis  af  deltagere  fra  mange  lande
deltog.  https://www.youtube.com/watch?v=3GmuAYoKd0Q

En indsats i USA med direkte international indvirkning er den
opildnende effekt af at kræve medlemmer af Repræsentanternes
Hus  til  regnskab,  ved  at  insistere  på  at  de  amerikanske
styrker  skal  trækkes  ud  af  Syrien.  Den  8.  marts  fik
lovforslaget H.Con.Res. 21, en genbekræftelse af Kongressens
kompetence med hensyn til krigsbeføjelser, 103 ja-stemmer og
321 nej-stemmer. Selv om foranstaltningen mislykkedes, er de
enkelte lovgiveres afstemningsresultater nu tydelige, så dette
er begyndelsen og ikke afslutningen på sagen. Hovedsponsoren
for resolutionen, rep. Matt Gaetz (R-FL), sagde i dag til
internetsitet Intercept: “Syrien er mit førstevalg. Vi tager
en tur rundt i verden. Vi tager måske til Yemen. Vi kan gøre
stop i Niger. Vi kan gøre stop i Sudan. Måske ender vi i
sidste ende i Ukraine.”

Medsponsorerne af Rage Against the War Machine Washington og

https://www.youtube.com/watch?v=3GmuAYoKd0Q


lignende demonstrationer den 19. februar meddelte i dag, at de
påbegynder “Operation Warhawk Removal”.

Zepp-LaRouche talte i denne uges dialog om mange aspekter ved
verdenssituationen,  herunder  det  økonomiske  sammenbrud  og
faren for atomart holocaust. Hun sagde: “Vi er nødt til at
have en diskussion om, hvordan vi kommer ud af dette. Jeg har
foreslået, siden Ukraine-krigen startede i februar – vi har
haft konferencer i Schiller Instituttet siden april – at der
er  et  presserende  behov  for  en  ny  international
sikkerhedsarkitektur og udviklingsarkitektur, som tager hensyn
til interesserne for hvert enkelt land på planeten. Jeg har
foreslået ti principper for, hvordan en sådan ny arkitektur
kan organiseres. Og jeg mener, at det er yderst påtrængende,
at vi får en international diskussion om: Er den menneskelige
art i stand til at undgå Tredje Verdenskrig – som denne gang
ville blive atomar, og ingen ville overleve den – og kan vi
udforme  en  orden,  der  giver  mulighed  for  overlevelse  og
velfærd for alle nationer på denne planet?”

Invitationen er hermed udsendt til den næste internationale
konference i Schiller Instituttet den 15. april.

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_2023041
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LaRouche
Starter 07;35

Oversættelse uden korrekturlæsning

HARLEY  SCHLANGER:  Hej,  velkommen  igen  til  vores  ugentlige
dialog med Helga Zepp-LaRouche, grundlæggeren og formanden for
Schiller Instituttet. I dag vil vi introducere et nyt indslag.
Jeg beklager, hvis vi er lidt forsinkede, men vi har arbejdet
på nogle tekniske ting her. Men ved at lave en livestream får
du mulighed for at kommunikere direkte med fru LaRouche med
dine spørgsmål og idéer, som kan gøre dig i stand til at være
en aktiv del af diskussionen. Så hvis du har et spørgsmål
eller en idé, som du vil dele med Helga, kan du sende det til
os på questions@schillerinstitute.org, eller du kan skrive dem
i chatten, hvor Anastasia står klar.

Så, Helga, lad os starte med dig. Der har været en masse
vigtige udviklinger. Hvorfor begynder du ikke med din oversigt
over, hvad du ser som de vigtigste af disse?

HELGA  ZEPP-LAROUCHE:  Jamen,  jeg  hilser  jer  alle  sammen
velkommen og inviterer jer til at stille så mange spørgsmål,
som I har lyst til. Lad mig blot fremhæve et par ting, som jeg
mener er de virkelig afgørende ændringer i situationen.

Her til morgen var den store historie naturligvis i New York
Times, at man pludselig har fundet de skyldige i sabotagen af
Nord Stream-rørledningen. Angiveligt var det en pro-ukrainsk
gruppe, der lejede en yacht og derefter gjorde det med seks
personer  –  to  dykkere,  to  dykkervagter,  en  kaptajn  og  en
kvindelig læge. Og angiveligt gjorde de det helt selv. Hvis De
husker,  var  der,  da  selve  sabotagen  fandt  sted,  en  masse
diskussion  om,  at  den  del  af  Østersøen  er  den  mest
kontrollerede og overvågede, at det var fuldstændig umuligt
for russerne at komme derhen på en hemmelig måde uden at blive
opdaget.  Det  gør  allerede  denne  forsinkede  historie  meget
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tvivlsom.

Men så her til morgen i Tyskland afslørede pludselig flere
journalister  sig  selv,  fra  First  Channel  TV  i  Tyskland,
Southwest Radio (SWR) og magasinet Die Zeit. Angiveligt har de
i  lang  tid  undersøgt,  efterforskningen,  statsadvokatens
undersøgelse af dette, og de fandt ud af, at denne yacht
angiveligt gik fra havnen i Rostock, at den grundlæggende blev
lejet af et firma med hovedkvarter i Polen, men ejet af to
ukrainere.

Det er alt sammen yderst ildevarslende, for Seymour Hersh
afslørede sin undersøgelse i begyndelsen af februar, og det
har skabt bølger på internationalt plan. Historien bliver ikke
skubbet ind under gulvtæppet igen, for det giver simpelthen
ingen mening. Seymour Hersh var mange gange i internationale
medier, herunder kinesisk tv. Ray McGovern var på CGTN; og det
blev opfanget over hele verden. Det lagde et enormt pres på
Biden,  fordi  historien  altid  var,  at  Biden  var  på  en
pressekonference – et pres på Scholz, fordi Scholz var på en
pressekonference med præsident Biden den 7. februar 2022, hvor
Biden kom med denne berømte meddelelse om, at hvis russerne
invaderede  Ukraine,  ville  de  finde  måder  at  afslutte
rørledningen på. Da en journalist spurgte Scholz, som stod ved
siden af Biden, hvad betyder det, hvad siger du, når det er en
tysk rørledning, der er bygget af Rusland? svarede Scholz med
et fåmælt smil: “Vi gør alt sammen”, og han understregede
“sammen”.  Så  det  har  rejst  spørgsmålet,  om  de  sprængte
rørledningen i luften sammen? For et par dage siden, for lidt
over en uge siden, aflagde Scholz et meget usædvanligt besøg i
USA uden følgeskab og uden pressekorps. Han havde et en times
møde med Biden bag lukkede døre under “fire øjne kun”, og det
var angiveligt meget hemmeligt, og intet blev afsløret. Og så,
blot et par dage senere, kommer de tilbage med denne historie.

Nu tror jeg, at dette øger sandsynligheden for, at dette er en
CYA-historie, at dette er skadeskontrol, men meget dårligt. Og
jeg synes, at Seymour Hersh i interviewet med CGTN faktisk



ganske  passende  citerede  Edgar  Allan  Poes  novelle  “The
Purloined Letter”, som er den novelle, hvor politiet ikke kan
finde et stjålet brev ved at gennemsøge lejligheden, og hvor
brevet faktisk hænger åbent i en ramme på væggen. Men da disse
politifolk ikke kan tænke ud af boksen, fatter de det ikke.
Jeg tror, at dette er en lignende ting. Fordi Hersh sagde:
“Hvordan kan det være, at når dette er så stor en historie, og
præsident Biden er så magtfuld, hvorfor beordrede han så ikke
bare sin efterretningstjeneste til at undersøge hele denne sag
og  finde  de  skyldige?”,  som  angiveligt,  naturligvis,  er
russerne. Det er en meget mærkelig sag, og jeg tror bestemt,
at det øger presset for at få en international undersøgelse,
som skal omfatte Rusland, for ellers vil dette ikke forsvinde.
Hvis det forbliver sådan, tror jeg, at tilsløringen kan vise
sig at være mere ødelæggende end den egentlige forbrydelse.

Så jeg vil gerne lade det blive ved det, og måske har De flere
spørgsmål i den forbindelse, men jeg tror ikke, at dette vil
forsvinde. Og jeg tror, at hvis det ikke bliver opklaret, er
det enormt erosivt for NATO’s fremtid, for hvis det viser sig,
at det var USA i samarbejde med Norge, som Hersh siger, hvad
skal man så bruge fjender til, hvis man har sådanne venner?
Hvad betyder det for Tyskland? Tyskland har allerede æg i
ansigtet, i hvert fald regeringen, fordi folk siger: “Hvad er
der galt med den tyske regering, at de lader sig behandle på
denne måde?” Den tyske økonomi har i mellemtiden utrolige
vanskeligheder. Vi står over for en afindustrialisering, og
energipriserne er en meget stor del af det. Så det er en ting,
jeg gerne ville nævne.

Den anden ting, som jeg mener er virkelig meget vigtig, er, at
situationen med krigen i Ukraine bliver farligere for hver
dag, der går. Der er flere og flere eksperter, der advarer om,
at hvis der ikke findes en løsning, kan det eskalere til
tredje verdenskrig. Det faktum, at folk som Victoria Nuland,
der er kendt fra Maidan-kuppet i 2014 – vi må ikke glemme
hendes rolle i det – opfordrer ukrainerne til at sige: “Hvis I



vil indtage Krim, er det fint nok. Vi står helt og holdent bag
det.”

Det er en rød linje for Rusland. Situationen er i bund og
grund ekstremt farlig. Den militære situation på stedet er en
opkværnelse af den ukrainske befolkning, og lige nu er det
meget svært at se, hvem der kan vinde militært. For Rusland
har ikke råd til at tabe. Ukraine vil helt sikkert ikke vinde.
Rusland kan ikke tabe, fordi de er en atommagt. Så det nylige
forslag  fra  kineserne,  som  har  fremsat  et  12-punkts
fredsforslag, der omfatter krav som respekt for suverænitet,
territorial integritet og mange andre forslag, som alle giver
meget  god  mening.  Dette  forslag  blev  værdsat  af  mange
mennesker i det globale syd. Rusland hilser det kinesiske
forslag velkommen som et udgangspunkt for diskussionen. Det
blev straks afvist af Biden, som sagde, at det er irrationelt.
Det er afvist af EU-Kommissionen. Spørgsmålet er, hvorfor der
ikke skulle være en indsats fra Vestens side for at begynde at
afslutte en krig, hvilket kun kan ske ved det ukrainske folks
absolutte offer.

Jeg tænkte på det og skrev en artikel i sidste uge. Jeg
tænkte: “Hvorfor er det sådan, at Vesten ikke reagerer på
noget fornuftigt forslag?” Paven har fremsat endnu et forslag,
som vi støtter og organiserer. Hvorfor gør de ikke det? Jeg
genlæste en masse gamle rapporter osv., og jeg stødte igen på
noget, som vi havde offentliggjort dengang, men som i det
nuværende lys får en ny betydning: Det er, at der siden nogen
tid – faktisk kan man gå tilbage til Brzezinski og hans planer
for Rusland – men i den seneste tid har der været en hel masse
diskussioner  bl.a.  fra  den  såkaldte  amerikanske  Helsinki-
Kommission i Kongressen, hvor der blev foreslået en såkaldt
“afkolonisering” af Rusland. Det vil sige, at Rusland ikke
skulle fortsætte med at eksistere som én sammenhængende stat,
Den Russiske Føderation, men at det skulle opdeles i mange
stater,  måske  10  stater.  Og  der  var  en  hel  række  andre
internationale konferencer, i Gdansk i Polen, i Warszawa, i



Prag, og så sent som i december var der en konference i
Washington  arrangeret  af  Jamestown  Foundation  og  Hudson
Institute, som havde samme emne, hvor man grundlæggende sagde,
at Rusland skulle opdeles i mange forskellige stater. Og i
juni 2022 sagde Lech Walesa, Polens tidligere præsident, også,
at  Rusland  bør  skæres  ned  til  kun  at  være  50  millioner
mennesker i stedet for 144 millioner, som det er nu, og at det
bør opdeles i forskellige stater.

Det skal man huske på, for hvis man kun ser på den daglige
politik, glemmer folk nogle gange disse lange historiske buer.
Putin  og  Lavrov  og  nogle  andre  russiske  embedsmænd  har  i
mellemtiden altid sagt, at målet er at nedbryde Rusland. Det
blev  altid  skubbet  til  side  som  paranoia  eller  bare
propaganda, men hvis man nu tænker over det, har det været på
bordet. Det er en af grundene til, at Putin i december 2022
krævede juridisk bindende sikkerhedsgarantier for, at Ukraine
ikke  ville  tilslutte  sig  NATO,  at  der  ikke  ville  blive
opstillet offensive våbensystemer ved Ruslands grænse. Og han
krævede et svar fra USA og NATO. Og der kom ikke rigtig noget
svar  på  de  centrale  spørgsmål,  kun  nogle  tilbud  om
våbenforhandlinger,  men  ikke  rigtig  noget  svar  på  det.

Nu viser det sig – det er i hvert fald hvad Seymour Hersh
sagde  –  at  forberedelserne  til  sabotagen  af  Nord  Stream-
rørledningerne begyndte ni måneder tidligere. Hvis man går fra
juni ni måneder tilbage, så er det et sted i 2022, længe før
Putin krævede disse sikkerhedsgarantier, og længe før det, der
altid betegnes som en “uprovokeret aggression” fra Ruslands
side.

Så  hele  historien  er  naturligvis  meget,  meget  mere
kompliceret.  Og  man  kan  være  sikker  på,  at  den  russiske
efterretningstjeneste absolut ville være bekendt med sådanne
diskussioner og konferencer og hvem ved hvad mere, for at
nedbryde Rusland. Det er derfor, at Putin flere gange, og
Shoigu og Lavrov sagde, under hvilke betingelser Rusland ville
bruge atomvåben, nemlig når Ruslands eksistens ville være på



spil.

Alt det bliver naturligvis altid stryget ud af fortællingen i
medierne, og derfor synes jeg, at det er meget vigtigt, at vi
kigger på det hele på en frisk, at vi kigger tilbage på
kronologien i det, der faktisk skete. Disse konferencer –
konferencen  i  Jamestown  Foundation,  konferencen  i  den
amerikanske Helsinki-Kommission – er offentligt tilgængelige,
så det er ikke noget, der er et spørgsmål om en mening, men
alle kan se og kontrollere det.

Jeg mener, at dette er meget vigtigt, for der er en anden
udvikling, som jeg kun kan berøre her, og som vi kan uddybe
senere: Og det er, at det, der sker lige nu, faktisk er et
tektonisk skift i den strategiske omlægning. Som svar på alt
dette  ønsker  det  globale  syd  –  som  nu  er  den  globale
majoritet,  dvs.  det  store  flertal  af  lande  i  Afrika,
Latinamerika og Asien – at skabe et nyt system. På grund af
dollarens bevæbning – USA konfiskerede 300 milliarder dollars
fra  Rusland,  10  milliarder  dollars  fra  Afghanistan  og
forskellige beløb fra andre lande – er disse lande nu ved at
af-dollarisere  sig,  de  skaber  deres  egen  valuta.  Det  er
størstedelen af den menneskelige art. Tilsyneladende har to
dusin  lande  ansøgt  om  medlemskab  af  BRICS+.  BRICS  havde
allerede, før dette skete, et højere BNP end G7, så der er
helt klart tale om en fuldstændig omlægning. Der er tale om
enorme ændringer. F.eks. er der på de to nylige konferencer,
der finder sted i Beijing, sket en fuldstændig ændring i den
kinesiske  tone.  Jeg  tror,  at  de  nu  åbent  siger,  at  USA
forsøger at dæmme op for dem, at forhindre deres fremgang, og
at der er en indsats for at udvide NATO til Stillehavet.

Det, jeg forsøger at sige, er under alle omstændigheder, at vi
bevæger os i en anden retning, og vi må have en diskussion om,
hvordan vi kommer ud af dette. Jeg har foreslået, siden krigen
i Ukraine begyndte i februar, og vi har haft konferencer i
Schiller Instituttet siden april, at vi har et presserende
behov  for  en  ny  international  sikkerheds-  og



udviklingsarkitektur, som tager hensyn til interesserne for
hvert enkelt land på planeten. Jeg har foreslået ti principper
for, hvordan en sådan ny arkitektur kan organiseres. Og jeg
mener,  at  det  er  yderst  presserende,  at  vi  får  en
international diskussion om, hvorvidt den menneskelige art er
i stand til at undgå tredje verdenskrig – som denne gang ville
være atomar, og som ingen ville overleve – og om vi kan give
os  selv  en  orden,  der  giver  mulighed  for  overlevelse  og
velfærd for alle nationer på denne planet. Det er det, jeg
gerne vil opfordre Dem til at diskutere i dette program og
andre  kommende  programmer  og  i  en  kommende  ny  Schiller-
konference.

Så jeg vil gerne stoppe på dette punkt. Jeg synes, der er
noget stof til eftertanke, og jeg er meget interesseret i at
høre jeres spørgsmål.

SCHLANGER: Helga, der er mange spørgsmål, og jeg vil komme til
dem om et øjeblik. Hvis der er andre, der har spørgsmål, kan I
sende dem til questions@schillerinstitute.org. Dette er den
ugentlige webcast med Helga Zepp-LaRouche, og det er første
gang, vi forsøger os med livestreaming. Så hvis vi ikke kan nå
at besvare alle jeres spørgsmål – og jeg kan allerede nu sige
jer, at det kommer vi ikke til – men bliv ved med at komme med
dem, for vi vil besvare dem.

Helga, i betragtning af det, du lige sagde i indledningen, var
der to eller tre spørgsmål om det samme grundlæggende emne,
men jeg tager det fra Dr. S., som lige sagde: “Hvordan kan vi
få Rusland og Ukraine til at forhandle sammen så hurtigt som
muligt?”

ZEPP-LAROUCHE: Tja, i betragtning af, at Ukraine ikke rigtig
er  sin  egen  herre,  men  at  det  i  virkeligheden  er  USA,
Storbritannien og NATO, som virkelig har styret denne krig
siden lang tid – længe før, faktisk, den russiske intervention
fandt sted i februar sidste år – mener jeg, at der er behov
for pres på NATO og USA, og det er en af grundene til, at vi



støtter  et  tilbud  fra  pave  Frans,  som  allerede  for  nogle
måneder siden havde tilbudt Vatikanet som et neutralt sted,
hvor forhandlinger uden forhåndsbetingelser kan begynde. Jeg
ved, at Rusland på nuværende tidspunkt ikke ønsker at gøre
det,  fordi  de  siger,  hvorfor  skulle  vi  stole  på  nogen  i
Vesten,  efter  at  selv  Merkel  og  Hollande,  den  tidligere
franske præsident, og Porosjenko naturligvis har indrømmet, at
de aldrig har villet gøre alvor af Minsk-processen, men at de
kun har deltaget i den for at vinde tid, for at opruste og
opbygge  militæret  i  Ukraine.  Så  russerne  er  lige  nu  ikke
tilbøjelige til at stole på nogen i Vesten. Ukrainerne kan
ikke rigtig handle, fordi de ikke er deres egen aktør. Så jeg
tror, at den eneste måde, hvorpå vi kan få dette løst, er, at
vi er nødt til at have et internationalt kor af kræfter, som
siger:  Dette  fører  til  Tredje  Verdenskrig,  hvis  det  ikke
stoppes.  Derfor  er  det  automatisk  et  spørgsmål  for  alle
mennesker  på  planeten.  Derfor  har  vi  brug  for  en
verdensbevægelse af verdensborgere – det er faktisk det, som
Schiller Instituttet er begyndt at fremme siden oktober sidste
år – og vi har brug for stemmer, der siger, at vi kræver, at
sådanne  forhandlinger  finder  sted,  for  at  skabe  et
internationalt  miljø.

Hvis nu alle landene i det globale syd grundlæggende ville
sige det, og de har allerede givet udtryk for dette synspunkt
ved at nægte at fordømme den russiske invasion, fordi de ikke
køber historien om, at dette var en “uprovokeret krig”; på det
seneste G20-finansministermøde i Indien fordømte flertallet af
disse lande ikke Rusland, fordi de ikke er enige i denne
fortælling. Den begyndende fredsbevægelse, demonstrationen den
19. februar i Washington, de 50.000 demonstranter i Berlin
[den 25. februar], de meget store demonstrationer i Frankrig –
i går var der mere end 1. Jeg tror, at hvis alle disse
mennesker, fredsdemonstrationerne i Europa, i USA og andre
steder og landene i det globale syd alle ville gå sammen og
sige:  “Vi  kræver,  at  denne  krig  stopper,  vi  kræver
forhandlinger,  det  ukrainske  folk  er  ofrene,  og  vi  mener



grundlæggende,  at  kun  hvis  vi  går  over  til  et  nyt
samarbejdsparadigme, kan dette problem løses”, kan vi skabe et
miljø, der vil gøre det meget vanskeligt at holde denne krig i
gang.

SCHLANGER: Helga, her er et spørgsmål til dig fra JT, som
starter med at sige, at han bifalder dit 10-punktsprogram, der
er  inspireret  af  Westfalske  Traktat.  Men,  siger  han,  han
mener, at et 11. punkt er nødvendigt, fordi han tror, at folk
i  Vesten,  i  ledelsen,  er  bange  for,  at  de  vil  blive
retsforfulgt, når krigen er slut, og at de vil blive angrebet
på grund af deres rolle i at fremme krigen. Han spørger:
“Kunne der være et 11. punkt i dit forslag, som ville være et
punkt for tilgivelse, absolution eller forsoning?”

ZEPP-LAROUCHE: Ja, det er bestemt værd at overveje. Der er
naturligvis  en  Nürnberg-statut,  der  siger,  at  hvis  man
forbereder en angrebskrig, er det en Nürnberg-forbrydelse, så
det er en overvejelse. Men hvis man ser på den vestfalske
fred, som afsluttede 150 års religionskrig i Europa, fordi
alle indså, at der ikke ville være nogen tilbage, hvis krigen
fortsatte, kom de frem til principper. Og et af de vigtigste
principper, ud over at ethvert fredsforslag skal tage hensyn
til den andens interesser, var tanken om, at man for fredens
skyld skal tilgive den ene eller den anden sides forbrydelser.
Og jeg mener, at det ikke kun gælder for krigsforbrydelser på
den ene eller den anden side, men man kunne måske overveje
det, De siger. Men jeg vil ikke besvare dette spørgsmål så
letfærdigt, for jeg er nødt til at tænke dybt over det. Men
der  er  disse  to  muligheder,  Nürnberg-tribunalet  og
fremgangsmåden i Westfalienfreden: Og jeg lover Dem, at jeg
vil overveje det yderligere og også åbne det for diskussion
med andre mennesker.

SCHLANGER: Hvis du lige er kommet til os, så er dette en
dialog med Helga Zepp-LaRouche. Det er en livestream, så jeg
er nødt til at flytte spørgsmålene hurtigt, men hvis du har
spørgsmål, så send dem til questions@schillerinstitute.org



Her er et spørgsmål til dig, Helga: “Hvad er holdningen hos
det tyske folk til presset for at indføre tunge sanktioner mod
Kina og til anti-Kina-politikken?”

ZEPP-LAROUCHE: Tja, det er meget kompliceret, fordi der lige
nu  er  en  opdeling  f.eks.  mellem  øst  og  vest,  hvor  mange
mennesker i Østtyskland på grund af f.eks. G.D.R.s historie
absolut  ikke  køber  dæmoniseringen  af  Rusland.  Folk  i
Vesttyskland  er  mere  påvirket  af  de  vestlige  medier.

Med hensyn til Kina er det mere kompliceret, for jeg tror, at
indtil der skete et skift i holdningen i sikkerhedsbladene i
USA og andre NATO-lande, fra omkring 2017-2018, var folks
generelle billede af Kina meget, meget mere positivt. Og den
indledende diskussion om den nye silkevej, det, der blev kendt
som Bælte- og vejinitiativet, var faktisk meget entusiastisk.
Men  så,  da  man  havde  et  permanent  bombardement  fra
massemedierne,  der  begyndte  at  fremstille  Kina  som
“autokratisk” og et “diktatur” og alt dette – hvilket absolut
ikke er sandt. Det vil naturligvis ikke blive accepteret af
mange mennesker, men jeg kan fortælle Dem, at jeg har været i
Kina mange gange, startende i 1971, og at udviklingen i Kina
er noget, som de fleste mennesker i Vesten kun ville drømme
om! De har udført et økonomisk mirakel, løftet 850 millioner
mennesker ud af fattigdom og derefter tilbudt den kinesiske
mirakelmodel  i  form  af  Bælte-  og  vejinitiativet  til
udviklingslandene, som for første gang begyndte at se chancen
for at overvinde fattigdom og underudvikling.

Så den kinesiske model er noget, man bør studere. Og hvis man
gør det, vil man opdage, at den økonomiske model, især hvad
angår  det  finansielle  system,  ligger  meget  tættere  på
Alexander  Hamiltons  amerikanske  økonomisystem  end,  lad  os
sige, den nuværende City of London- eller Wall Street-model.

Så jeg tror ikke, at det tyske folk er virkelig forenet. De
mennesker, der har kendskab til Kina, som har rejst der, som
har gjort forretninger, som er gift med en kinesisk ægtefælle,



alle disse mennesker har et yderst positivt billede af Kina.
Og jeg kender mange af disse mennesker. Men hvis man kun
lytter til mainstream-medierne, og man får det hver dag osv.,
så er det naturligvis meget sværere.

Så jeg tror slet ikke, at det er besluttet. Men jeg tror, at
det  tyske  folk,  der  er  under  –  jeg  vil  sige,  at  måske
halvdelen af folket stadig sover, men der er et voksende oprør
af folk, som virkelig indser: “Hey, vent lige lidt, hele denne
her ting fungerer ikke. Og den nuværende politik repræsenterer
ikke det tyske folks egeninteresse.” Og jeg tror, at det vil
blive stærkere og stærkere, især hvis I også hjælper os med at
mobilisere folk.

SCHLANGER: Helga, her er et spørgsmål fra M i Dublin, Irland.
Han siger: “Som EU-borger, hvorfor er det vigtigste land i
vores  union”,  med  henvisning  til  Det  Forenede  Kongerige,
Storbritannien, “så besat af at opretholde USA’s hegemoni i
stedet for samarbejde og multipolaritet?”

ZEPP-LAROUCHE: Ja, det er et godt spørgsmål! Jeg tror, at den
eneste  måde  at  forklare  det  på,  er,  hvis  man  forstår
princippet om oligarki. Fordi op til det 15. århundrede var
alle lande, i hvert fald i det vestlige Europa og videre frem,
oligarkier, hvilket betyder et system, hvor man har en lille
oligarkisk elite, som organiserer alting i overensstemmelse
med deres privilegier og for at holde befolkningens masse så
underudviklet som muligt, fordi det gør det lettere at regere.

Nu er der sket en ny udvikling: Den moderne nationalstat er
opstået. Man havde stater, som var helliget det fælles bedste.
Men  jeg  vil  sige,  at  det  britiske  imperium  f.eks.  stadig
eksisterer. Jeg tror, det er en stor illusion at tro, at det
britiske imperium er ophørt: Det eksisterer fortsat, i en
moderne form. Jeg vil sige, at de finansielle institutioner i
City  of  London,  Wall  Street,  er  det,  man  kan  kalde  det
nuværende britiske imperium, herunder dets kontrol i nogle af
Commonwealth-landene. Og jeg tror, at eliten i dette imperium,



i USA, vil jeg sige, at det er en blanding af Wall Street og
det militær-industrielle kompleks – eller hvad Ray McGovern
kalder  MICIMATT,  det  militær-industrielle-kongres-
efterretnings-medie-akademia-tænketank-kompleks  –  men
flertallet af befolkningen, tror jeg, er normale mennesker. Og
hvis jeg ikke ville tro på, at de normale mennesker generelt
er gode, ville jeg have opgivet håbet for meget længe siden.
Så jeg tror, at vi lige nu virkelig er nødt til at få de
normale mennesker og dem i de institutioner, der repræsenterer
disse  menneskers  interesser,  til  at  hjælpe  os  med  at
mobilisere  befolkningen,  før  det  er  for  sent.

SCHLANGER: Helga, vi er ved at løbe tør for tid, men jeg har
et andet spørgsmål til dig fra Jack Gilroy, som har arbejdet
sammen  med  os  om  “Rage  Against  the  War  Machine”-
demonstrationen og andre aktiviteter. Og han skriver, at “der
er behov for at engagere generation Z i den ikke-voldelige
kamp  mod  det  dominerende  militaristiske  system”.  Og  han
foreslår, at vi bruger Jordens Dag i november til at “afsløre
dødens købmænd, militæret, investeringsbankfolk osv. som er en
trussel  mod  planeten”.  Hvad  mener  du  om  dette
generationsspørgsmål  og  hans  idé?

ZEPP-LAROUCHE: Jeg ved, at du også arbejder med Pax Christi,
og jeg mener, at det er ekstremt vigtigt, at vi, ja – at vi
får folk til at forstå, hvad universets love er, hvad der er
den egentlige mission, som mennesket har. Og man kan diskutere
det i religiøse termer – det er derfor, at jeg i det 10. af
mine ti principper sagde, at vi må gå ud fra den antagelse, at
mennesket  er  godt  af  natur.  Det  har  været  det  mest
kontroversielle  punkt.  Men  hvis  man  ser  på  alle  de  store
religioner, kristendommen, jødedommen, islam og nogle af de
andre  religioner  eller  andre  filosofier,  så  er  de  gode
religioner  altid  gået  ud  fra  den  idé,  at  mennesket
grundlæggende er godt, og at alt ondt kommer af manglende
udvikling.

Det er et meget vigtigt udgangspunkt, for også hvad angår



jorden, er mennesket ikke bare et dyr: Mennesket adskiller sig
grundlæggende fra alle andre skabninger, fordi vi har den
skabende fornufts gave, som sætter os i stand til igen og igen
at  opdage  universelle  principper  for  skabelsen,  for  det
fysiske univers: Og det er derfor, at vi med den moderne
videnskab nu i stigende grad er i stand til at afstemme og
bringe vores politiske, økonomiske og sociale liv på jorden i
overensstemmelse med skabelsens love. Og jeg tror, at det er
en enorm udfordring, men jeg tror, at vi tidligere kun har
kunnet diskutere det filosofisk. I den europæiske historie
blev det kaldt naturlov: At der findes en højere lov end den,
der er givet af mennesket. Men i dag har vi naturvidenskaben,
og  vi  kan  undersøge,  hvad  denne  lov  er,  der  er  givet  i
skabelsen.  Når  vi  f.eks.  udvikler  termonuklear  fusion,
efterligner vi fusionsprocessen på Solen. Det er en lov i
universet:  Så  vi  kan  opnå  energisikkerhed  for  hele
menneskeheden,  når  vi  først  får  kommerciel  fusionskraft,
hvilket ikke ser så langt væk længere i betragtning af de
nylige gennembrud, vi har gjort – vi efterligner noget, der
finder sted som en naturlig proces på Solen. Og det er blot et
eksempel på, hvad jeg mener med at sige, at vi er nødt til at
afstemme vores aktivitet på planeten med skabelseslovene eller
det fysiske univers.

Jeg kunne give dig mange andre eksempler, hvor opdagelser, det
vi gør, f.eks. inden for rumvidenskab eller rumfart, ny viden,
som  vi  får  fra  James  Webb-rumteleskopet,  f.eks:  Om  den
faktiske  tilstand  i  vores  fysiske  univers,  som  består  af
mange, mange trillioner af galakser! Jeg synes altid, at dette
er den mest forbløffende idé, men med den moderne videnskab,
med  Hubble-teleskopet  og  James  Webb-teleskopet  kan  vi  nu
faktisk med videnskabelig stringens se på, hvad vores univers
er. Og vi kan drage konklusioner heraf med hensyn til vores
eksistens på planeten.

Så der er ingen grund til at være pessimistisk. Jeg tror, at
hvis  vi  kommer  ud  af  denne  nuværende  fare,  som  er  en



eksistentiel fare for hele menneskeheden, men der er også et
nyt paradigme i horisonten, hvor vi, hvis vi foretager det
skift, at vi får alle nationer til at samarbejde i stedet for
at gå efter konfrontation, så er det allerede synligt, at vi
er i begyndelsen af en ny civilisationsepoke: Og det er et
meget glædeligt perspektiv.

SCHLANGER: Tak for dette svar, Helga. Vi er ved at være løbet
tør  for  tid,  og  måske  vil  jeg  blot  benytte  mig  af  det
privilegium  at  besvare  de  to  sidste  spørgsmål.  En  person
spørger:  “Kan  vi  få  en  international  konference  for  at
organisere os omkring disse principper?” Det har vi jo gjort.
Hold øje med Schiller Instituttets websted for at se, hvad
vores næste arrangement bliver.

Og så er der en, der spørger: “Hvad med et internationalt
parti omkring disse principper?”

Meld dig ind i Schiller Instituttet. Hjælp os med at opbygge
denne  bevægelse,  som  Helga  lige  har  beskrevet,  som  er
bevægelsen  for  et  nyt  paradigme.

Så, Helga, tak fordi du kom til os i dag. Har du nogle
afsluttende ord?

ZEPP-LAROUCHE: Ja. Jeg er glad for, at der er flere spørgsmål,
end  vi  kunne  besvare.  Jeg  vil  helt  sikkert  forsøge  at
indarbejde dem i mit næste liveprogram i næste uge, og hvis
der er meget presserende spørgsmål, kan vi også kommunikere i
mellemtiden i skriftlig form. Så vær venlig at holde denne
dialog i gang: Jeg mener, at det er meget vigtigt at engagere
så mange mennesker som muligt og blive aktive sammen med os.

SCHLANGER:  Så  fortsæt  med  at  sende  spørgsmålene  til
questions@schillerinstitute.org. Tak, fordi De kom i dag, og
vi ses igen i næste uge.

ZEPP-LAROUCHE: Vi ses igen i næste uge.



HARLEY SCHLANGER: Hello, welcome again to our weekly dialogue
with Helga Zepp-LaRouche, the founder and chairwoman of the
Schiller  Institute.  Today,  we  will  be  introducing  a  new
feature. I’m sorry if we are a little late, but we’ve been
working  on  some  technical  matters  here.  But  by  doing  a
livestream, you’ll have an opportunity to communicate directly
with Mrs. LaRouche with your questions and ideas that can
enable you to be an active part of the discussion. So, if you
have question, or an idea to share with Helga, you can send it
to us at questions@schillerinstitute.org, or you can list them
in the chat, where Anastasia is standing by.

So, Helga let’s start with you. There have been a lot of
important developments. Why don’t you begin with your overview
of what you see as the most important of these?

HELGA ZEPP-LAROUCHE: Well, I greet all of you, and welcome
you, and invite you to ask as many questions as you want to
do. Let me just highlight a couple of things which I think are
really the decisive changes in the situation.

This morning, naturally, the big story was in the New York
Times, that all of a sudden the culprits of the Nord Stream
pipeline sabotage have been found. Supposedly, a pro-Ukrainian
group which rented a yacht and then did it with six people—two
divers, two assistant divers, a captain, and a female doctor.
And  supposedly  they  did  that  all  by  themselves.  If  you
remember, when the actual sabotage occurred, there was a lot
of discussion about how that part of the Baltic Sea is the
most  controlled,  most  surveilled,  that  it  was  completely
impossible for the Russians to get there in a secret way
without being noticed. Now, that makes this belated story
already very questionable.

But then this morning in Germany, all of a sudden, several
journalists outed themselves, from the First Channel TV in
Germany, the Southwest Radio (SWR), and Die Zeit magazine.
Supposedly, they have been investigating for a long time, the



research,  the  investigation  of  the  Attorney  General
investigating that, and they found that this yacht supposedly
went from the seaport of Rostock, that it basically was rented
by a firm with its headquarters in Poland, but owned by two
Ukrainians.

Now, this is all extremely ominous, because Seymour Hersh
revealed his investigation at the beginning of February, and
this has caused waves internationally. The story is not being
pushed under the rug again, because it just does not make any
sense. Seymour Hersh was many times on international media,
including Chinese TV. Ray McGovern was on CGTN; and it was
picked up around the world. That put an enormous pressure on
Biden, because the story always was that Biden was in a press
conference—pressure on Scholz, because Scholz was in a press
conference with President Biden on Feb. 7, 2022, where Biden
made  this  famous  announcement  that  if  the  Russians  would
invade  in  Ukraine,  then  they  would  find  ways  to  end  the
pipeline. Then, when a reporter asked Scholz, who was standing
beside Biden, what does this mean, what are you saying, given
the fact that this is a German pipeline built by Russia?
Scholz said, with a sheepish smile, “We are doing everything
together,” and stressed “together.” So, that has raised the
question, did they blow up the pipeline together? Then a few
days ago, a bit more than a week ago, Scholz went in a very
unusual  visit  to  the  United  States  without  an  entourage,
without press corps. He had a one-hour, closed-door meeting
with Biden under “four eyes only,” and basically this was
supposedly very secret and nothing was revealed. And then just
a few days later, they come back with this story.

Now, I think this is putting the likelihood that this is a CYA
story, that this is damage control, but very poorly. And I
think Seymour Hersh in the interview with CGTN actually quite
fittingly quoted Edgar Allan Poe’s short story, “The Purloined
Letter,” which is the short story where the police can’t find
a stolen letter, by searching the apartment, and the letter is



actually openly in a frame, hanging on the wall. But since
these police can’t think outside the box, they don’t get it. I
think this is a similar thing. Because Hersh said, “How come
that this is such a big story, and President Biden is so
powerful, why did he not just order his intelligence community
to investigate this whole affair and find the culprits?” which
supposedly, naturally, are the Russians. It’s a very strange
affair, and I think it definitely is increasing the pressure
to  have  an  international  investigation  which  must  include
Russia, because otherwise, this will not go away. If it stays
like that, I think the cover-up may turn out to be more
devastating than the actual crime.

So, I want to leave it at that, and maybe you have some more
questions pertaining to that, but I think this is not going
away. And I think if it’s not clarified, it is tremendously
erosive for the future of NATO, because if it turns out that
it was the United States in collaboration with Norway, as
Hersh says, then, what do you need enemies for, if you have
friends like that? What does it mean for Germany? Germany has
already egg on its face, at least the government, because
people are saying, “What’s wrong with the German government
that they let themselves be treated this way?” The German
economy in the meantime is having incredible difficulties. We
are facing a deindustrialization, and the energy prices are a
very large part of it. So, that is one thing I wanted to
mention.

The other thing which I think is really very important is that
the situation with the Ukraine war is getting more dangerous
by the day. There are more and more experts who are warning
that if no solution is found, this may escalate into World War
III. The fact that people like Victoria Nuland, of fame from
the 2014 Maidan coup—we should not forget her role in that—she
is egging on the Ukrainians, saying, “If you want to take
Crimea, that’s fine. We are totally behind it.”

Now, that is a red line for Russia. The situation basically is



extremely dangerous. The military situation on the ground is a
grinding up of the Ukrainian population, and as of now, it is
very difficult to see who can win militarily. Because Russia
cannot afford to lose. Ukraine will definitely not win. Russia
cannot lose because they are a nuclear power. So the recent
proposal by the Chinese, who made a 12-point peace proposal,
including such demands as respect for sovereignty, territorial
integrity, and many other proposals, which all make a lot of
sense. This proposal was appreciated by a lot of people in the
Global South. The Chinese proposal is welcomed by Russia as a
starting point of discussion. It was immediately rejected by
Biden,  who  said  it’s  irrational.  It’s  rejected  by  the  EU
Commission. The question is, why would there not be an effort
on the side of the West to start to end a war, which can only
be at the absolute sacrifice of the Ukrainian people?

I was thinking about it, and writing an article last week. I
thought, “Why is it that the West is not responding to any
reasonable proposal?” The Pope has made another one, which we
are backing and organizing for. Why are they not doing that? I
was rereading a lot of old reports and so forth, and I came
across again what we had published at the time, but which in
the present light gains a new importance: That is that since
quite some time—actually, one can go back to Brzezinski and
his plans for Russia—but in the recent period, there were a
whole bunch of discussions among others from the so-called
U.S. Helsinki Commission in the Congress, proposing so-called
“decolonization” of Russia. Meaning that Russia should not
continue  to  exist  as  one  coherent  state,  the  Russian
Federation, but it should be cut into many states, maybe 10
states. And there were a whole bunch of other international
conferences, in Gdansk in Poland, in Warsaw, in Prague, and
just  as  recently  as  December,  there  was  a  conference  in
Washington  organized  by  the  Jamestown  Foundation  and  the
Hudson Institute, which had the same subject, basically saying
that Russia should be split up into many different states. And
in June 2022, Lech Walesa, former President of Poland, also



said that Russia should be cut down to only be 50 million
people instead of 144 million as it is now, and it should be
cut into different states.

Now, one has to keep that in mind, because if you only look at
day-to-day politics, people sometimes forget these long arcs
of history. Putin and Lavrov, and some other Russian officials
in the meantime have always said that the aim is to dismantle
Russia.  That  was  always  pushed  aside  as  paranoia  or  just
propaganda, but now if you think about it, that has been on
the table. That is one of the reasons why Putin in December
2022 demanded legally binding security guarantees that Ukraine
would not join NATO, that offensive weapons systems would not
be put at the border of Russia. And he demanded an answer from
the U.S. and NATO. And there came really no answer to the core
questions, only some offers of arms negotiations, but not
really answering to that.

Now, it turns out—at least that’s what Seymour Hersh said—that
the  preparations  for  the  Nord  Stream  pipelines  sabotage
started nine months earlier. If you go from June nine months
back,  that  puts  it  somewhere  in  2022,  long  before  Putin
demanded these security guarantees, and long before, for sure,
what is always termed to be an “unprovoked aggression” by
Russia.

So the whole story is obviously much, much more complicated.
And you can be sure that Russian intelligence would absolutely
be aware of such discussions and conferences, and who knows
what else, to dismantle Russia. That is why Putin several
times, and Shoigu and Lavrov said under what conditions Russia
would  use  nuclear  weapons,  namely,  when  the  existence  of
Russia would be at stake.

All of that is naturally always ironed out of the narrative in
the media, and therefore I think it’s very important that we
take a fresh look at this whole thing, that we look back at
the  chronology  of  what  actually  happened.  These



conferences—Jamestown Foundation conference, the U.S. Helsinki
Commission conference—these are in the public domain, so this
is not something which is a matter of opinion, but everybody
can look and check it.

I  think  this  is  very  important,  because  there  is  another
development, which I only can touch upon here, and we can
deepen it later: And that is the fact that what is occurring
right  now  is,  indeed,  a  tectonic  shift  in  the  strategic
realignment. That basically, in response to all of this, the
Global South—which by now is the Global Majority; it’s the
vast majority of countries in Africa, in Latin America, in
Asia—that want to basically create a new system. Because of
the  weaponization  of  the  dollar—the  U.S.  confiscated  $300
billion from Russia, $10 billion from Afghanistan, and various
sums  from  other  countries—these  countries  are  now  de-
dollarizing, they are creating their own currency. It’s the
majority of the human species. Apparently, two dozen countries
have applied for membership in the BRICS+. The BRICS already,
before this happened had a higher GDP than the G7, so there is
clearly a complete realignment. There are tremendous changes.
For example, the recent Two Sessions conferences which are
taking place in Beijing, there is a complete change in the
Chinese tone. I think that they are now openly saying that the
United States is trying to contain them, to prevent their
rise, and that there is an effort to expand NATO into the
Pacific.

In any case, what I am trying to say is that we are moving in
a different alignment, and we have to have a discussion of how
we get out of this. I have proposed since the Ukraine war
started  in  February,  we  had  conferences  of  the  Schiller
Institute since April, that we urgently need to have a new
international  security  architecture  and  development
architecture, which takes into account the interests of every
single country on the planet. I have proposed Ten Principles
for how such a new architecture could be organized. And I



think it is extremely urgent that we get an international
discussion of, is the human species capable to avoid World War
III—which this time would be nuclear and nobody would survive
it—and can we give ourselves an order which allows for the
survival and well-being of all nations on this planet? That is
what I would like to encourage you to discuss in this program
and  others  to  come,  and  in  an  upcoming  new  Schiller
conference.

So, I want to stop at this point. I think there is some food
for thought, and I’m very interested to hear your questions.

SCHLANGER: Helga, there are a lot of questions, and I’ll get
to them in a second. If there are others who have questions,
you can send them questions@schillerinstitute.org. This is the
weekly webcast with Helga Zepp-LaRouche, and this is the first
time we’re trying livestreaming. So, if we can’t get to all of
your questions—and I can tell you now, we’re not going to—but
keep them coming, because we will answer them.

Helga, given what you just said in the introduction, there
were two or three questions on the same basic topic, but I’ll
take the one from Dr. S— who just said: “How can we bring
Russia  and  Ukraine  together  to  negotiate  as  quickly  as
possible?”

ZEPP-LAROUCHE: Well, given the fact that Ukraine is not really
its own master, but it’s really the U.S., the British, NATO,
which are really running this war since quite some time—long
before,  actually,  the  Russian  intervention  occurred  last
February, I think it needs pressure on NATO, on the U.S. and
that is one of the reasons why we are supporting an offer by
Pope Francis, who already had offered some months ago, the
venue of the Vatican as a neutral place, where negotiations
without preconditions can start. I know that at this point,
Russia doesn’t want to do that, because they say, why should
we trust anybody in the West, after even Merkel and Hollande,
the former President of France, and Poroshenko, naturally,



admitted that they never meant for the Minsk process to be
serious, but they only engaged in it to gain time, to arm and
build up the military in Ukraine. So, the Russians right now
are not inclined to trust anybody in the West. The Ukrainians
cannot really act, because they’re not their own actor. So I
think the only way, how we can get this resolved, is we have
to have an international chorus of forces, who say: This leads
to World War III, if it is not stopped. Therefore it is
automatically a question of every person on the planet. That
is why we need a world movement of world citizens—that is
actually what the Schiller Institute has started to promote
since last October—and we need voices to say, we demand that
such  negotiations  take  place,  to  create  an  international
environment.

Now, if all the countries of the Global South would basically
say  that,  and  they  have  expressed  that  view,  already,  by
refusing to condemn the Russian invasion, because they don’t
buy the story that this was an “unprovoked war”; at the recent
G20 Finance Ministers’ meeting in India, the majority of these
countries did not condemn Russia, because they don’t agree
with  this  narrative.  The  beginning  peace  movement,  the
demonstration  on  the  Feb.  19  in  Washington,  the  50,000
demonstration  in  Berlin  [on  Feb.  25],  the  very  large
demonstrations in France—yesterday there were more than 1.5
million out in the streets, mostly against the pension reform,
but  also  a  large  part  of  that  for  peace;  there  were
demonstrations in Italy; I think if all of these people, the
peace demonstrations in Europe, in the United States, and
elsewhere, and the countries of the Global South would all
join in, and say, “We demand that this war stop, we demand
negotiations, the Ukrainian people are the victims, and we
basically think that only if we move to a new paradigm of
cooperation can this problem be solved,” we can create an
environment which will make it very difficult to keep this war
going.



SCHLANGER:  Helga,  here’s  a  question  for  you  from  JT,  who
starts by saying he applauds your 10-point program inspired by
the Treaty of Westphalia. But, he said, he thinks an 11th
point is necessary, because he thinks people in the West, in
the leadership, are scared that they’ll be prosecuted once the
war ends, and that they would be under attack because of their
role in promoting the war. He asks: “Could there be an 11th
point on your proposal, that would be a point of forgiveness,
absolution, or atonement?”

ZEPP-LAROUCHE:  Well,  that  is  definitely  worth  considering.
Obviously, there is a Nuremberg Statute that if you prepare a
war of aggression, that that represents a Nuremberg crime, so
that is one consideration. But then, if you look at the Peace
of  Westphalia,  which  ended  150  years  of  religious  war  in
Europe, because everybody realized that there would be nobody
left, if the war would continue, they came up with principles.
And one of the major principles, apart from the fact that any
peace proposal has to take into account the interests of the
other, was the idea that, for the sake of peace, the crimes of
the one side or the other have to be forgiven. And I think
that not only applies for war crimes on the one side or the
other, but one could possibly consider what you are saying.
But, I don’t want to answer that question so lightly, because
I have to give it some deep thoughts. But there are these two
options, the Nuremberg Tribunal and the Peace of Westphalia
approach: And I promise you, I will give it some more thought,
and open it also for discussion among other people.

SCHLANGER: If you just joined us, this is a dialogue with
Helga Zepp-LaRouche. It’s a livestream, so I’ve got to move
the questions quickly, but if you have questions, send them to
questions@schillerinstitute.org

Here’s a question for you, Helga: “What is the attitude of the
people of Germany toward the push for heavy sanctions against
China, and the anti-China policy?”



ZEPP-LAROUCHE: Well, it’s very complicated, because there is
right now division, for example, between East and West, where
many people in East Germany, because of the history of the
G.D.R., for example, do absolutely not buy the demonization of
Russia. People in West Germany are more influenced by the
Western media.

Concerning China, it is more complicated, because I think,
until there was a shift in the attitude by the security papers
in the United States and other NATO countries, starting about
2017-2018, the general picture of people of China was much,
much more positive. And the initial discussion of the New Silk
Road, what became known as the Belt and Road Initiative, was
actually very enthusiastic. But then, when you had a permanent
bombardment by the mass media, starting to portray China as
“autocratic,” and a “dictatorship,” and all of this—which is
absolutely not true. That will obviously not be accepted by
many people, but I can tell you, I have been in China many
times, starting in 1971, and the trajectory of development in
China is what most people in the West would only dream about!
They have performed an economic miracle, lifting 850 million
people out of poverty, and then offering that Chinese miracle
model  in  the  Belt  and  Road  Initiative  form  to  developing
countries, that started to see for the first time the chance
to overcome poverty and underdevelopment.

So, the Chinese model is something one should study. And if
you do that, you find that the economic model, especially
concerning  the  financial  system,  is  much  closer  to  the
American System of economy of Alexander Hamilton, than, let’s
say, the present City of London or Wall Street model.

So, I think the people of Germany are not really united. The
people who have knowledge of China, who have travelled there,
who have done business, who are married with a Chinese spouse,
all of these people have an extremely positive image of China.
And I know of many such people. But, naturally, if you only
listen to the mainstream media, and you get it every day, and



so forth, then it’s much harder.

So I think it’s not decided, at all. But I think the German
people, there is underneath—I would say, maybe half of the
people are still sleeping, but there is a growing revolt of
people who really realize, “Hey, wait a second, this whole
thing  does  not  function.  And  the  present  policies  do  not
represent the self-interest of the German people.” And I think
that will become stronger and stronger, especially if you also
help us to mobilize people.

SCHLANGER: Helga, here’s a question from M in Dublin, Ireland.
He says: “As an EU citizen, why is the main country in our
union,” referring to the United Kingdom, Great Britain, “so
obsessed  with  maintaining  U.S.  hegemony,  rather  than
cooperation  and  multipolarity?”

ZEPP-LAROUCHE: Well, that’s a good question! I think the only
way how to explain it, is if you understand the principle of
oligarchy. Because up to the 15th century, all countries, at
least in the western—in Europe and beyond—were oligarchies,
which  means  a  system  where  you  have  a  small  oligarchical
elite,  which  organizes  everything  according  to  their
privileges,  and  to  keep  the  mass  of  the  population  as
underdeveloped as possible, because that makes it easier to
rule.

Now, there have been new developments: The modern nation-state
developed. You had states which were devoted to the common
good. But I would say, the British Empire, for example, which
still exists. I think it’s a big illusion to think that the
British Empire has stopped: It continues to exist, in a modern
form. I would say that the financial institutions of the City
of London, of Wall Street, they are what you would call the
present British Empire, including its control in some of the
Commonwealth countries. And I think the elite of that empire,
in the United States, I would say it’s the mixture of Wall
Street  and  the  military-industrial  complex—or  what  Ray



McGovern  calls  the  MICIMATT,  the  military-industrial-
congressional-intelligence-media-academia-think  tank
complex—but the majority of the people, I think that they’re
normal people. And if I would not believe that the normal
people are generally good, I would have given up hope a very
long time ago. So, I think right now, we have to really get
the normal people and those in the institutions who represent
the interests of those people, to help us to mobilize the
population before it is too late.

SCHLANGER: Helga, we’re running short on time, but I have
another question for you, from Jack Gilroy, who’s been working
with us on the “Rage Against the War Machine” demonstration
and other activities. And he writes, that “There’s a need to
engage  Generation  Z  in  the  nonviolent  fight  against  the
dominant system of militarism.” And he suggested using Earth
Day this coming November, to “expose the merchants of death,
the military, investment bankers and so on, who are a threat
to the planet.” What do you think about this generational
question and his idea?

ZEPP-LAROUCHE:  I  know  that  you  are  also  working  with  Pax
Christi  and  I  think  that’s  extremely  important  that  we,
indeed—that we get people to understand what are the laws of
the universe, what is the actual mission that man has. And you
can discuss it in religious terms—that’s why, in the 10th of
my  Ten  Principles  said  that  we  have  to  proceed  from  the
assumption that man is good, by nature. That has been the most
controversial  point.  But  if  you  look  at  all  the  great
religions, Christianity, Judaism, Islam, and some of the other
religions, or other philosophies, the good ones always proceed
from the idea that man is fundamentally good, and that all
evil comes from a lack of development.

Now,  that  is  a  very  important  entry  point,  because  also
concerning  the  Earth,  man  is  not  just  an  animal:  Man  is
fundamentally different from all other creatures, because we
have the gift of creative reason which enables us to discover,



again and again, universal principles, of the Creation, of the
physical universe: And that is why, with modern science, we
are now in a position more and more, to attune, to bring into
accordance our political, economic, and social life on Earth,
with  the  laws  of  Creation.  And  I  think  that  that  is  a
tremendous challenge, but I think, in the past, we could only
discuss it philosophically. In European history, it was called
natural law: That there is a higher law than that given by
man. But natural law, today, we have natural science, we can
study what is this law given in the Creation. For example,
when we develop thermonuclear fusion, we are imitating the
fusion process on the Sun. Now, that is a law of the universe:
So we can gain energy security for the entire human species,
once we get commercial fusion power, which is looking not so
far away any more, given the recent breakthroughs we have been
making—we are replicating something which is taking place as a
natural process on the Sun. And that’s just one example, what
I mean by saying, we have to attune our activity on the
planet, with the laws of Creation or the physical universe.

I could give you many other examples, where discoveries, what
we make, for example, in space science, or in space travel,
new knowledge we gain from the James Webb Space Telescope, for
example: About the actual condition of our physical universe,
which consists of many, many trillions of galaxies! Now, I
find this always the most mind-boggling idea, but with modern
science,  with  the  Hubble  Telescope,  with  the  James  Webb
Telescope, we can now actually look, with scientific rigor, at
what is our universe. And we can draw conclusions from that
for our existence on the planet.

So there is no reason to be pessimistic. I think if we get out
of this present danger, which is an existential danger to all
of humanity, but there’s also, on the horizon a new paradigm,
where, if we make that shift that we get all nations to
cooperate, rather than to go for confrontation, it’s already
visible  that  we  are  in  the  beginning  of  a  new  epoch  of



civilization: And that is a very joyful perspective.

SCHLANGER: Thank you for that answer, Helga. We’re just about
out  of  time,  and  maybe  I’ll  just  take  the  privilege  of
answering the final two questions. One person asks, “Can we
have  an  international  conference  to  organize  around  these
principles?” Well, we’ve been doing that. Watch the Schiller
Institute website to see what our next event will be.

And  then  someone  asks:  “How  about  an  international  party
around these principles?”

Join the Schiller Institute. Help us build this movement that
Helga just described, that is the movement for a new paradigm.

So, Helga, thanks for joining us, today. Do you have any final
words?

ZEPP-LAROUCHE: Yes. I’m happy that there are more questions
than we could answer. I will for sure try to incorporate them
in my next live program next week, and if there are very
urgent ones, we can also communicate in the meantime in a
written form. So please keep this dialogue going: I think it’s
very  important  to  engage  as  many  people  as  possible,  and
become active with us.

SCHLANGER:  So,  keep  the  questions  coming  in  at
questions@schillerinstitute.org  Thank  you  for  joining  us
today, and we’ll see you again next week.

ZEPP-LAROUCHE: Till next week.



Lad USA blive mægtige igen –
ved at blive gode igen
Den 7. marts 2023 (EIRNS) – En generalstrejke fandt sted i
hele Frankrig i dag. Ifølge politimyndighederne skønnes 1,3
millioner  deltagere.  Regeringens  forsøg  på  at  kapre
pensionerne igangsatte protesterne, men regeringerne i Europa
opfattes bredt som havende ofret deres befolknings velfærd.
CGT og andre fagforeninger har indkaldt til en anden runde på
lørdag den 11. marts.

I Grækenland er der planlagt massedemonstrationer på grænsen
til en generalstrejke onsdag midt på dagen. Den oprigtige
vrede over de stramninger og privatiseringer, der førte til
den forfærdelige togtragedie i sidste uge, er vokset til krav
om  mere  end  blot  en  hæderlig  undersøgelse  af  ulykken.
Fagforeningen  i  den  offentlige  sektor  har  fokuseret  deres
stormøde i det centrale Grækenland på privatiseringens vanvid.
De har fået følgeskab af bl.a. Lærernes Grundskoleforbund.

Schiller Instituttets Helga Zepp-LaRouche optrådte endnu en
gang  på  det  kinesiske  CGTN,  hvor  hun  redegjorde  for
sammenhængen mellem Vestens krigskampagne og den finansielle
kræft, der driver Vesten til at nedbryde nationalstater og
foretage  udplyndringer.  I  mellemtiden  har  Kinas  nye
udenrigsminister,  Qin  Gang,  på  sin  planlagte  første
pressekonference fastlagt en klart strategisk perspektivering:

“USA hævder, at det søger at “udkonkurrere” Kina, men afstår
fra  at  skabe  konflikt.  Men  i  virkeligheden  betyder  deres
såkaldte ‘konkurrence’ at inddæmme og undertrykke Kina i alle
henseender og at få de to lande låst fast i et nul-sums spil.
USA taler meget om at efterleve regler. Men forestil dig to
atleter, der konkurrerer i en olympisk kappestrid. Hvis den
ene atlet i stedet for at fokusere på at yde sit bedste altid
forsøger at vælte eller endda skade den anden, er det ikke
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fair konkurrence, men ondsindet konfrontation og fjendtlighed!
En sådan konkurrence er et hensynsløst spil, hvor det drejer
sig om de to folkeslags grundlæggende interesser og ligefrem
om menneskehedens fremtid … Hvis USA har ambitioner om at gøre
sig selv mægtigt igen, bør det også have et rummeligt syn på
andre landes udvikling. Inddæmning og undertrykkelse vil ikke
gøre  USA  mægtigt,  og  det  vil  ikke  forhindre  Kinas
opblomstring.”

I mellemtiden har Ukraines præsident Zelenskyj nægtet at redde
nogen af sine styrker i Bakhmut og har opfordret til en sidste
kamp på liv og død – tilsyneladende af frygt for et politisk
tilbageslag  ved  at  tillade  blot  et  taktisk  tilbagetog.
Zelenskyj  pressede  sin  øverstkommanderende,  general  Valery
Zaluzhny, til at tilslutte sig det militære vanvid på trods af
ugers  varslinger  fra  Zaluzhny  om,  at  det  ville  være
katastrofalt.  Generelt  er  der  en  voldsom  stigning  i  den
neonazistiske faktor i Kiev i disse dage, “pedalen helt i
bund”,  “Götterdämmerung”,  Ragnarok,  hvilket  blev
eksemplificeret af den paramilitære enhed kaldet “Kraken” fra
Ukraines  militære  efterretningstjeneste,  der  invaderede
Rusland i sidste uge sammen med neonazisten Sergei Nikitins
“Russiske Frivilligkorps”, der skød på russiske borgere og
studerende i biler – alt sammen angiveligt for at inspirere
russere til at begynde at skyde deres naboer og udløse et
voldeligt kup i Rusland.

Nikitin er også den hovedmistænkte i forsøget på at udføre et
bilbombeattentat  på  Konstantin  Malofeev,  administrerende
direktør  for  Ruslands  nationalistiske  “Tsargard”.
Fremgangsmåden er den samme som den, der blev udført den 20.
august  2022  mod  den  russiske  Darya  Dugina.  Og  Nikitins
kollega,  til  tider  Ilya  Ponomarev,  der  ud  over  at  holde
konferencer i Europa om opsplitning af Den Russiske Føderation
med  henblik  på  at  opdele  den  i  småstykker,  er  den  samme
person, der påberåbte sig æren for mordet på Dugina. Kiev-
regimet, hvis det nogensinde har haft planer om at oprette en



regulær hær, vender sig mere og mere mod sine nynazistiske
rødder og anvender terror og mord. Præsident Zelenskyj lovede
i sit aftenshow, at der ville blive udøvet gengældelse, med
lovlige midler eller på anden vis.

I USA forventes det, at der onsdag kl. 17.30 EST vil blive
stemt om den syriske “War Powers”-resolution (H.Con.Res.21) af
Rep. Matt Gaetz (R-FL). Gaetz begyndte for to uger siden med
den  klare  mission,  at  tvinge  sine  kolleger  til  at  tage
stilling  og  stå  ved  deres  holdning.  Det  forlyder  nu,  at
Kongressens “Progressive Caucus” endelig er kommet ud og har
opfordret  alle  sine  100  medlemmer  til  at  støtte  Gaetz’
resolution.  Det  er  netop  denne  afvisning  af  at  lade  sig
indordne i “venstre” og “højre”, snæversynede identiteter –
eller  endnu  værre,  “identitets”-politik  –  der  rummer
potentialet til at bryde den mentale og moralske blokering i
landet.

Med  et  muligt  udbrud  af  offentlig  fornuft,  hvad  skal  så
forhindre USA i at blive mægtige igen? Et skridt i retning af
at blive gode igen er en god start.

Det er tid til forandring
Den 6. marts 2023 (EIRNS) – Vil det kollektive Vesten (som
allerede er en opsplittet forsamling) genvinde sin fornuft og
droppe den politik, der fører verden til global krig og atomar
tilintetgørelse?

En mulighed foreligger i denne uge i USA, hvor en forventet
afstemning  om  en  War  Powers  Act-resolution  vil  opfordre
medlemmerne af Repræsentanternes Hus til at tage stilling til
at afslutte USA’s ulovlige militære tilstedeværelse i Syrien.
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Hvis  der  opstår  en  revne  i  hykleriets  dæmning,  vil  en
sandfærdig  politik  så  være  i  stand  til  at  fjerne  den?

General Milley besøgte Syrien i lørdags den 4. marts. Han
udgjorde en del af en besættende militærstyrke, der fortsat
opererer i et suverænt land uden dets tilladelse. Hvad med
suverænitet og territorial integritet?

For USA’s, Storbritanniens og NATO’s akse er kurderne, en
minoritetsgruppe  i  Syrien,  som  angiveligt  har  brug  for
beskyttelse mod Damaskus-myndighedernes hærgen, der ledes af
den formodede entusiast for kemiske våben, Bashar al-Assad.
Hvad med Donetsk og Lugansk, som har været udsat for militære
angreb fra myndighederne i Kiev i det meste af et årti med
omkring 14.000 eller flere dræbte? De påståede forsvarere af
demokratiet  løj  og  gav  udtryk  for  støtte  til  en  Minsk-
fredsproces, samtidig med at de planlagde en generobring af
disse områder

Argentina  har  trukket  sig  ud  af  en  pagt  fra  2016  med
Storbritannien,  som  afgav  kontrol  over  Malvinas-øerne  til
Storbritannien.  Men  ifølge  den  britiske  udenrigsminister
Cleverly er øerne britiske: “Øboerne har ret til at bestemme
deres egen fremtid – de har valgt at forblive et selvstyrende
britisk  oversøisk  territorium”,  erklærede  han.  Har
befolkningen på Krim og i de østlige provinser i Ukraine lov
til at bestemme deres egen fremtid?

Kina beskyldes for alle mulige grusomheder i Xinjiang, og der
stilles krav om, at “det internationale samfund” skal tage
kampen  op  med  det,  som  USA,  Storbritannien  og  NATO-aksen
betragter som et grusomt autokrati. Men har de samme magter,
der har direkte ansvar for Minsk-processen, gået i brechen for
befolkningen  i  Donetsk  og  Lugansk,  hvoraf  et  flertal
tydeligvis  ikke  ønsker  at  blive  administreret  af  Kiev?

Den  “regelbaserede  orden”  synes  at  have  lige  så  mange
undtagelser som regler. Frihandel og åbne markeder hyldes,



undtagen for Kina. Suverænitet og territorial integritet er
ukrænkeligt,  undtagen  for  Irak,  Syrien,  Libyen  og  Krim.
Terrorister  skal  udryddes  og  straffes  overalt  i  verden,
undtagen Nord Stream-bombemagerne.

Muligheden for at afslutte besættelsen af Syrien er en flanke.
Det  samme  er  Seymour  Hershs  afsløring  af  Nord  Stream-
bombningen. Det er muligheder, der er velegnede til at blive
udnyttet til at fremkalde en meget mere omfattende ændring.

En  ny  verden  er  ved  at  bryde  frem.  Efterhånden  som  det
transatlantiske  finanssystem  smuldrer  og  opløses,  flyttes
verdensmagten til Eurasien, til det Globale Syd i bredere
forstand. Lederne af mange nationer har i stigende grad tillid
til  Kina  og  Rusland  frem  for  til  “Vesten”.  De  globale
indvirkninger  af  den  NATO-Rusland-krig,  der  hovedsageligt
udspiller sig i Ukraine, katalyserer og fremskynder kun disse
ændringer. Briterne så skriften på væggen for flere år siden
og har sammen med deres amerikanske venner anvendt Russiagate
og anti-Kina-kampagnen for at opretholde kontrollen. Selv om
det ikke er muligt for dem at opnå dette, kan det lykkes dem
at skabe atomar ødelæggelse.

Det Globale Syd har fået nok af dette hykleri. Har borgerne i
“Vesten” også?


